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CONDITIONS OF SALE OF HARMERS OF LONDON 
STAMP AUCTIONEERS LTD.

S U B J E C T  T O  W H IC H  A L L  L O T S  A R E  O F F E R E D  A T  T H IS  A U C T I O N

N o tic e . Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exercise all reasonable care to ensure that all state­
ments as to cancellation, centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation, 
printing, provenance, quality, sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and 
that each item is genuine unless contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to 
be taken to be, statements of fact or representations of fact in relation to the lo t They are statements of the opinion of the auction­
eers, and attention is particularly drawn to clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned 
above, which may be found in or on lots as notes, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not consti­
tute part of lot descriptions and are not to be taken as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1 . (a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor. (b)  Subject to sub-clause (a) of this clause 
the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof, (c ) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer 
shall have absolute discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute 
arises.

2.  (a ) Th e  bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have 
the right to refuse any bid or bids. N O T E : Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless 
has the right at his discretion to refuse any such bid. (A ) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by 
the auctioneer give to him the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part 
of the purchase money. If the purchaser of any lots fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again 
and re-sell the lot; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on 
the first sale shall make good the difference in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c ) Where 
an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase money 
to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client

3 . (a ) Th e  auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omis­
sions in executing instructions to bid. (b)  The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging 
to the same vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any 
reason in any case, (c ) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or 
vendor.

4. (a ) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and 
taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser 
overseas within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer 
8nd the purchaser. (Z>) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause 
such lot may at any time thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon 
such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make 
good the difference in price and the expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c ) Interest at 2%  per month shall 
be payable by the purchaser on any overdue account but the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the interest.

5. (e ) Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (ii) correctly 
described. The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the description. (b) A  purchaser 
shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice of intention to question the genuineness or, as 
the case may be, the accuracy of description of the lot within seven days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable 
time) from the date of sale; A N D  (ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; A N D  (iii) returns to the 
auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same condition as it was at the time of sale; provided that the 
auctioneer may, at his absolute discretion, on receiving a request in writing from the purchaser, extend for a reasonable period 
the time for return of the lot to enable it to be submitted to expertisation. N O TE : The onus of proving a lot to be not genuine 
or incorrectly described is on the purchaser. The inability of a recognised expert or an expert committee to express a definite 
opinion shall serve to discharge the onus on the purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned, (c ) Where 
a lot has been submitted to expertisation all costs of such expertisation shall be paid by the person w ho retains the certificate 
and item or items to which the certificate relates, (d ) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts In accordance 
with sub-clause (b ) of this clause, the auctioneer shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid 
by him in respect of the lot (e ) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an 
expert or expert committee or treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject the lot to such Immersion, 
marking or treatment has first been obtained in writing. (/) Any lot listed under "collections and various" or stated to comprlso 
or contain a collection, issues or stamps which are undescribed shall be put up for sale not subject to rejection and shall bo 
taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of stamps In the lot; 
and the purchaser shall have no right to reject the lot except that, notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clau6e, 
where beforo a sale a person intending to bid at the sale gives notice in writing to, and satisfies, the auctioneer that any such lot 
contains any item or items undcscribcd in the solo catalogue and that person specifically describes that item or those items in that 
notice, then that item or items shall, os between the auctioneer and that person, be taken to form part of the description of the 
lot. ( g)  No lot illustrated in the catalogue shall bo rejected on the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other 
characteristics clearly apparent from the illustration.

P ackages and parcels sent b y  overseas c lien ts  w ill  o b ta in  speedy C u s to m s  c le a r­
an ce, d u ty  free , if th e  fo llo w in g  n u m b e r is quoted  on  th e  o utsid e  a fte r  o u r n a m e ;

V A T  238 6551 42

Please advise us sepa rate ly  and declare fu lly  fo r  y o u r  estim a te  of th e  m a rk e t value.
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I. J .  G la s s b o ro w , R. N . H a ffn e r, G . A . H . C h ild s , G . R. P earson, A u c tio n e e rs

LONDON —  NEW YORK —  SAN FRANCISCO —  SYDNEY

Price: £1 or £1.20 with List of Prices Realised



A R R A N G E M E N T  O F  C A T A L O G U E
Lot No.

S e le c tio n s  130 0-1306
M a rit im e  M a il . . . . .  130 7-1315
W re c k  and C ra sh  co ve rs  . . . .  1 3 1 6-1342
A d e n  to  G ilb e rt and E llice  Islands . . 1343—1514
G re a t B rita in  1515-1677
including:

Various . . - • ■ . 1 5 1 5 —1545
Bishop Marks . . . • • 1546-1556
Provincial Name Stamps . . . .  1559-1586
Local Penny Post . . . . .  1590-1601
Maritime . . . . . .  1610-1641
Scotland . . . . . .  1649—1659
Ireland . . . . . .  1660—1670

G re n a d a  to  M a id iv e  Islands . . 1678-1751
M a l t a .......................................................................................... 1752-1789
M a u ritiu s  to  P eru . . . . .  1790-1828
P o rtu g a l . . . . . 1 8 2 9 —1848
P rin ce  E d w a rd  Island to  T r in id a d  . 1849—1921
T u r k e y  . . . . . . .  1922—1944
T u r k s  and C aicos Islands to  Za n zib a r . . 1945-1976
A ny cross-referenced lot numbers are listed with the corresponding 
items or at the end of the relevant section.

VIEWING TIM ES
Lots will be on view on —

TH U RSD A Y and FRIDAY, November 1, 2 
and M ONDAY, November 5 
from 10.00 to 16.00 hours 

TU ESD AY, November 6
from 10.00 to 13.00 hours only.

ALSO
On morning of sale —

THURSDAY, November 8 
from 10.00 to 11.00 hours

S Y M B O L S  U S E D  IN  T H IS  C A T A L O G U E

A  Used on piece, sa Used on letter, envelope, card. etc.
T  Subject to Value Added Tax (Inland clients only)

A B B R E V IA T IO N S  U S E D  IN  T H IS  C A T A L O G U E

EL =  entire with letter. S L  =  straight-line mark.
E =  entire without letter, cds =  circular datestamp.

F  =  front.

F IL IN G  C R E A S E S

Unless severe, or detracting from the appearance of postal markings 
these have not been mentioned.
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First Session
I

THURSDAY, NOVEMBER 8, 1979
AT 11.30 HO URS P R EC ISELY

—

POSTAL HISTORY
Lot No. £st Value

1301 El Various Commonwealth and Foreign adhesives on Es, covers or pieces 
in box, over 250 items, including Argentina; Australia; Belgium and 
Congo; Bermuda; Canada; China; Colombia; Denmark; Egypt; Fiji;
Germany; Gibraltar; Gold Coast; Guernsey including 1940 cover to 
Fort George w ith violet handstruck "Service Suspended"; Greece;
Hungary; India; Italy; Jamaica; Netherlands; New Zealand; Norway;
Poland; Portugal; Queensland; South Australia; Sweden; Switzer­
land; United States; etc.. Airmails, Paquebot or Ship markings, E £300 
censor mail, many interesting or better, poorto fine . . . to £400

T  1302 is The Commonwealth selection of covers or ELs, ten items, including 1941 
cover bearing G.B. 10d. with partially framed "D A M A G E D  BY/SEA 
W A TE R ", India 1907 1a. postcard with red Minto Fete dated cancel­
lation, Malta 1846 EL to England showing black circular "PURIFIE 
AU LAZAR ET/M ALTE" and disinfection slits, St. Helena 1901 cover to 
Cape Colony bearing 1d. franking and showing violet circular "C E N - 
SOR/PRISONERS O F W A R " centre initialled in M S., etc., poor to E £75 
fine . . . . . . . . . .  to £100

T  1303 El The selection of eight Commonwealth flown covers dated from 1929 to 1934, in­
cluding Canada 1929 cover on internal Yukon flight with Yukon Airways 25c. 
label; New  Zealand 1934, tw o covers of the Trans-Tasman flight carried on E £40
the "Southern Cross" etc., fair to fine . . . . . .  to £50

T  1304 El The selection of British Commonwealth cards or covers, thirty-three items and two 
fronts, including Egypt 1906 p.p.c. bearing 2m. tied by circular "C A IR O /P O S T 
O FFIC E/S AV O Y HOTEL/21 1 06 T IV ", Western Australia 1896 cover bearing 
id .  (4 ) and showing handstruck " N O T  K N O W N /B Y LETTER  C A R R IER S" 
and framed "U N C L A IM E D ", etc., three items being unused stationery, chiefly E £30 
fine . . . . . . . . . .  to £40

T  1305 E) The selection of Commonwealth postal stationery cards, reply cards, covers or 
registered envelopes, fifty-four items, including Barbados; Bermuda; Br.
Guiana; Canada; C .G .H .; Ceylon; Cyprus; Gibraltar; India; Malta; Mauritius;
N .S .W .; St. Kitts; St. Lucia; New  Zealand; Trinidad; etc., twenty five unused, E £20 
poor to fine . . . . . . . . .  to £30

T  1306 El The selection of four Commonwealth covers, with Canada 1881 bearing Small 
Queen 5c.; 1858 to London bearing United States 12c. pair and Great Britain 
1 85 8-79  1d.; N ew  South Wales 1901 bearing £d. and 1d. pair and Italian 
Postage Due 10c. pair and 30c. single; Victoria 1862 bearing 1860-66 6d. E £20
strip of three, some faults, poor to fine . . . . . .  to £30

M ARITIM E MAIL
1307 E  1915 On Active Service envelope with Dover cds and oval violet "A M B U L A N C E

S H IP / (M S )/ S T. D A V ID ", also an undated envelope with violet SL "C E N ­
S O R E D " and oval "N o . 1 H O S P ITA L  SH IP /C/0 A R M Y  P.O. D U R B A N ", E £15
fine . . . . . . . . . .  to £20

1308 E) 1915 and 1916 (th re e ) envelopes showing hospital ship strikes, being purple
fancy framed "H .M . H OSP. SH IP  "S Y R IA ’VNo/Dafe", "H .M .T. 1088" framed 
in violet, circular violet " IN D IA N  H O SP ITA L/G LEN G O R M /C A S TLE/S H IP " 
and the last cover showing both oval framed "N .Z. No. 2 H O SP ITA L SHIP/
P ASSED  B Y C E N S O R / "M A R A M A " "  and double lined boxed "O N  A C TIV E  E £30
SERVICE/N.Z. Hospital S h lp / "M A R A M A ""  in magenta, fair to fine to £40
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M A R IT IM E  M A IL  (continued)
, . . .  Est. Value
Lot No,

1309 Bi 1931 .three envelopes being variously franked with Austrian, Australian and T  ogolese
adhesives all cancelled by violet circular K H ED IVIA L M A IL  LINE/S/S 
T A L O D I"  marking, also a fourth cover bearing Cyprus 3pi. pair cancelled by 
circular violet "K H ED IV IA L M A IL  LINE/S/S Bilbeis” , variously addressed, E £20
fine t0

1310 El T h e  C o lle ctio n  o f m ainly  C o m m o n w e a lth  co ve rs  o r ca rd s  w it h  P aq u e b o t
m ark in gs in bo x, hundreds o f item s, in c lu d in g  A s c e n s io n ; A u s tra lia ;
B a h a m a s; B ritish  G u ia n a ; C a n a d a ; C e y lo n ; C y p ru s ; D o m in ic a ;
E g y p t ; F iji; G ib ra lta r; G o ld  C o a s t; G re a t B rita in ; In d ia ; Ire la n d ;
Ja m a ic a ; K e n ya ; M a lta ; M o n ts e rra t; N e w fo u n d la n d ; N iu e ; S t. K itts ;
S a ra w a k ; S ie rra  Leo ne; S in g a p o re ; S o lo m o n  Is la n d s; S o u th  A fr ic a ;
U n ite d  S ta te s ; etc., fe w  Loose S h ip  m a rk in gs, ce n so r m arks, c h ie fly  E £300 
f a ir t o f in e , an inte restin g and useful lo t . . . . to  £400

1311 h  V a rio u s  E uro pean adhesives on covers o r cards w it h  P aq u e b o t o r S h ip
m ark in gs, s e v e n ty -fo u r  item s, in clu d in g  A u s tr ia ; B e lg iu m ; B u l­
g a ria ; D e n m a rk ; F in la n d ; F ra n ce ; G e rm a n y ; Iceland w it h  1932 co ve r 
be aring U n ite d  Sta tes 2c. s h o w in g  Reykjavik  S h ip  " r o l le r "  and 
fra m e d  "S k ip s b r ie f" ;  Ita ly ; N e th e rla n d s; N o r w a y ; S p a in ; S w e d e n ; 
e tc ., dated b e tw e e n  1888 and 1962, several b e tte r item s, ch ie fly  fa ir to  E £150
fin e  . . . . . . . . . .  to  £200

1312 El T h e  selection o f m a in ly  G re a t B rita in  adhesives on co ve rs  o r cards w ith
P a que bot m arkings in large blue a lb u m , s ix ty -fiv e  item s (in c lu d in g  
pieces), in clu d in g  strikes fro m  A d e n ; B a lb o a ; B o m b a y ; C ape T o w n ;
C o lo m b o ; F re e m a n tle ; H e ls in k i; H o n g  K o n g ; K in g s to n ; L isb o n ; E £100
M a rse ille ; P o r t S a id ;T r in id a d ;V a lle t t a ;e t c .,c h ie f ly f a ir t o f in e  . to  £150

1313 T h e  m ainly  C o m m o n w e a lth  C o lle ctio n  o f P aque bot and sea post m ark ­
ings in t w o  blue a lbum s and co ve r a lb u m , s e v e n ty -tw o  covers, in ­
c lu d in g  A u s tra lia ; B ritish  W e s t Indies; C ana da; G re a t B rita in ; N e w - E £75 
fo u n d la n d ;N e w Z e a la n d ;e tc .,m a n y b e tte rm a rk s ,p o o r to f in e  . to  £100

1314 T h e  m a in ly  C o m m o n w e a lth  selection o f P aq u e b o ta n d  sea post m arkings
in tw o  b ro w n  fo ld ers , h und red s of stam ps, includ in g A u s tra lia ; B ritish
W e s t Indies; G re a t B rita in ; N e w  Ze alan d; N ig e ria ; S ierra  Leo ne; e tc ., E £50
also S w e d e n , m a n y b e tte r strikes, m o stly  on pieces, p o o rto  fine  . to  £75

1315 Th e  selection of mainly Foreign adhesives being singles, multiples on piece or on
cover, forty-seven items, including Argentine; Belgium; Denmark; France;
Germany; Sw eden; United States; etc., various Paquebot or other sea mail E £40
markings, poor to fine . . . . . . . .  to £50
see also lots 1409, 1427, 1484-1487, 1688, 1693, 1711-1715 1717-1721 
1730. 1747, 1748, 1755, 1756, 1759-1761, 1763, 1764. 1767, 1768, 1771,
1773. 1774, 1787, 1805-1807. 1809, 1815. 1859, 1975 and 1976

W R E C K  A N D  C R A S H  C O V E R S
T  1316 El 1894 co ve r bearing Canada Sm all Q ueen 5c. w ith  V a n c o u ve r can cel­

lation addressed to  England s h o w in g  v io le t h and struck  "D a m a g e  
caused by w re ck /o f mail train  on Lake/Cham plain N e w  Y o r k "  and w ith  
M S . en dorsem en t "T ra in  w e n t o ve r B rid ge /u n d e r w a te r  fo r  several/ 
d a y s " , London arrival cds, ragged and a little  stained (see p h o to -
P 'a t e ' ) ................................................................................................................................. ............... £100

1317 0  1899 New Zealand 1 id .  post card addressed to England with Okopoire circular
dated cancellation, fair strike of framed violet "D A M A G E D  BY IM M E R S IO N / E £10
IN SEA W A TER ", few surface or corner faults . . . . .  t o £15

1318 0  190.7n V r ltf « l- l taD t ? post card adciressed to England, violet framed
D A M A G E D  BY IM M ERSION/IN SEA W A TE R ", a trifle creased and stained,  E £ 1 0

otherwise fine . . .  ' :  “

1319 0 1908 cover bearing Belgium 25c. with Anvers (Gare Central) cancellation, addresl
sed to London, violet framed D A M AG ED  BY IM M ER SIO N /IN  S E A  W A TE R ” E £10 
a trifle creased, fair strike c

1320 0  1914 (circa) undated envelope bearing Great Britain 1d! addressed to H .M  S ,0

" P A E C ) 6CENSf)R • 3rs,^anc® a*10n- violet framed "S H IP  L O S T"  and red SL E £15
PASSED CEN SO R  , a trifle soiled or stained, good appearance . to £2 0
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W R E C K  A N D  C R A S H  C O V E R S  (continued)
Lot No. Est Value

1321 A  1915 part Trinidad ^d. wrapper addressed to London, Port of Spain cancellation,
violet framed "D A M A G E D  B Y IM M E R S IO N /IN  S EA  W A TE R ", tiny faults, good
strike . . . . . . . . . . E £10

1322 iei 1921 slightly damaged cover bearing Austria 25h. block of four, 60h. strip of five
and 1Jk. pair, Atzgersdorf cancellations, addressed to British Guiana, black E £10 
framed "D A M A G E D  B Y/W A TE R " . . . . . to £15

1323 la 1922 pictorial Air Mail greeting envelope bearing Canada 1 9 1 2 -2 2  2c. (2 ) with
Lethbridge, Alberta cancellation, on route for Ottawa and eventually England,
the plane was damaged in an accident at Minot, North Dakota and the mail
carried was forwarded by normal service, perimeter faults and few  stain spots, E £15
otherwise fine. A .A .M .C . 32a . . . . . . .  to £20

1324 El 1927 cover bearing Canada 1927 Confederation 2c„ 5c. pair, Montreal cancella­
tion, addressed to Vancouver and showing small violet "AIR  F L IG H T  A B A N - 
D O N ED /LETTER  R ETU R N E D ", fine . . . . . . E £10

1325 is 1928 envelope addressed to England bearing Grenada 1d. showing violet framed E £10
"D A M A G E D  B Y/W A TER ", tw o staple holes, otherwise fine . . .  to £15

1326 is 1928 somewhat ragged cover addressed to London bearing French Protectorate
of Morocco 1914-21 50c. on 50c. and 2p. showing black framed "D A M A G E D  E £10
B Y/W A TER ", fair strike....................................................................................................... to £15

1327 El 192 9flown cover addressed to Indo-China bearing France Sower 50c. and Merson
10f. with circular "P O S TE  A E R IEN N E/18 7 1 9 -2 / 2 9 / F R A N C E -IN D O -C H IN E "  
cancellations, showing black "R A ID  IN TE R R O M P U /P A R  A C CID EN T/R etour 
a I’envoyeur", small faults, fine appearance . . . . .  E £15

1328 is 1929 slightly soiled cover addressed to England bearing Chile 20c„ 50c., showing
black framed "D A M A G E D  BY IM M E R S IO N /IN  SEA W A T E R "  (a little unclear 
at right), otherwise f in e . . . . . . . . . E £10

T  1329 El 1932 cover addressed to London bearing South Africa 1d. with Cape To w n  can­
cellation, with handstruck "A C C ID E N T  A T  A B E R C O R N /2 2  A P R IL  1932/
Flight Abandoned" and "F O U N D  W IT H O U T  C O N TE N TS / G E V O N D E N  Z O N - 
DER IN K O U D " in black, a trifle stained. . . . E £15

1330 E) 1934 envelope addressed to Culcutta bearing India Ja. (2 ) ,  3p„ pictorial label at top 
left and showing "Delayed in Transit/Plane Damaged" in red and violet 
"E A R TH Q U A K E  E M E R G E N C Y  F L IG H T"  handstamps on front and reverse, E £40
fine . . . . . . . . . .  to £50

T 1 3 3 1  is 1941 envelope addressed to Aden bearing Great Britain 1 id ., showing violet
framed "D A M A G E D  B Y S EA  W A T E R " ......................................................................... E £15

1332 is 1941 cover with Indian 14a. meter marks addressed to England and showing violet
"S A LV ED FR O M TH ES EA "o n fro n tan dreverse ,a trifle crea sed . E £10

1333 El 1941 (2 ) and t w o  und a te d  co ve rs  (one without stamps, the other with adhesives
floated off), all showing violet "D A M A G E D  B Y/SEA W A T E R "  framed on three
sides, strikes poor to fine, some small faults . . . . E £15

1334 El 1941 and 1942 envelopes (one with stamp floated off) showing violet framed
"D A M A G E D  B YSEA -W A TER "handstam ps,thelatterco verw ith  India3^a.and E £10 

censor marking, fair strikes . . . . . . . to £15
1335 El 1942 cover addressed to London with stamp floated off showing violet framed

"D A M A G E D  B Y  S E A -W A TE R ", item a little creased . . . . E £5
1336 El 1942 somewhat damaged cover from Bombay to Glasgow with stamp floated off E £7

showing violet "D A M A G E D  BY IM M E R S IO N /IN  S E A W A T E R " . . to £10
1337 B  1942 forward postal packet with badly damaged original contents, addressed to

Manchester, sent from someone on active service, both showing violet 
"D A M A G E D  BY/SEA W A TE R " framed on three sides, fair . . .  E £10 

T  1338 El 1946 cover addressed to Sudan bearing France 10f. tied by Toulon machine can­
cellation and showing black framed "R ETA R D E/pa r suite d ’Accident/Avia- 
tion", a little creased . . . . . . E £12

1339 El 1947 damaged cover bearing Australia B .C .O .F. 1d. pair addressed to England and
showing violet "D A M A G E D  BY/SEA W A TER "fram ed onthreesides . E £10

1340 El 1948 flown cover addressed to London bearing Angola 2c., 40c„ showing black
"Accident Avion Sabena/Avant laisser pour suivre/vers leur destination",
damaged and resealed at Libenge in the Belgian Congo, part of address E £15
removed. . . . . . . . . .  to £20
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W RECK AN D  CRASH COVERS (continued)
Lot No. Est Va!ue

1341 a  1954 Australian 10d. air letter addressed to England showing red framed " S A L ­
V A G E D  M A IL /A IR C R A F T C R A S H /S IN G A P O R E  13.3.1954" cachet, part of E £7
address erased . . . . . • • to £10

1342 The selection of nine items dated between 1910 and 1966, strikes include
"D A M A G E D  B Y IM M E R S IO N /IN  S E A  W A TE R ", "D A M A G E D  BY/SEA 
W A TE R ", "D A M A G E D  IN T R A N S IT "  arabic and French trilingual, " D A M ­
A G E D  B Y S W O R D -F IS H ", etc., variously franked and addressed, poor to E £30
fine . . . . . . . . . .  to £40

CLASSIFIED COUNTRIES
1343 Map ADEN (Mombasa and K ilw a ): 1580 (circa) Braun & Hogenberg: Tow n

views w ith printed Latin dialogue on reverse, a fine engraving E £75
( 2 0 J ' 'x 1 5 J " ) .................................................................................................... to £100

T  1344 is —  1895 cover addressed to France bearing India 6a. green (2 ) tied by squared 
circle "A D E N / JL  16/95" cancellations and showing red octagonal "L IG N E  
N /16/JU IL/95/P AQ .FR .N o3" datestamp, endorsed "per SS "O ce a n ie n "" in E £20
M S., f i n e .....................................................................................................................to £30

T  1345 H  —  1896 envelope addressed to France bearing India 8a. and 1r., both marginal,
tied by "A D E N -C A M P / 6  M Y  96" circular cancellations, Aden cdson reverse E £15
and French arrivalcds on front in red, small faults but neat and attractive . to £20

T  1346 H  A F G H A N IS T A N :1 9 2 6 c o v e rfro m  India bearing 1a. with Landikhancds, 1921-27 
10p. with native oval datestamp and Italian Postage Due applied on arrival, 
opened out for dispaly, a trifle soiled, otherwise fine and an unusual combination E £20

T  1347 e  A N D O R R A :  Undated p.p.c. addressed to France bearing Spain 2c. and Spanish 
Andorra 1928 2c. tied to reverse by black circular "C O  R R E U S/arms/A N - 
D O R R A " cancellations, fine . . . . . . .  E £20

T  1348 O A N G O LA : The selection of cancellations, 117 stamps, including To w n  and Pro­
vincial datestamps with oval, circular and octagonal types, strikes include 
Alto Dande, Ambriz, Bihe, Cabinda, Camaxillo, Catumbelia, Dondo, Golungo E £40
Alto,Huam bo,Libolo,Loanda,etc.,poortofine,acom prehensiveselection to £50

T  1349 e  A N TIG UA:1800ELaddressedto"JohnThos. Duckworth Esq., Rear Adml.
of the White & Commander in Chief" from the Captain of The Guachu- 
pin, English Harbour, the contents report the capture of a French 
Privateer and the consequent engagement of an Antiguan Privateer 
carrying "twelve 12 pounders & 2 eighteens" with the resulting loss 
of five men killed and nine wounded, fascinating contents, small E £75
perimeter faults . . . . . . . . to £100

T  1350 Bi —  1929 cover addressed to England with impressed 1d. value of the Leeward
Islands and additional Antigua id .  with St. Johns, Antigua cancellations, E £15
fine . . . . . . . . . .  to £20

1351 *t“ Ei —  1929 flown cover addressed to United States bearing 1 9 2 1 -2 9  1d., 3d., 4d„
1 / -  with St. John 's  cancellations and showing violet "F IR S T  AIR M AIL/ E £10
A N T IG U A  T O  U.S.A ./SEPTEM B ER", small faults . . to £15

1352 “t - H  —  1931 flown cover to London bearing 1 9 2 1 -2 9  1 / -  showing black pictorial
"F R O M  A N TIG U A / S P E C IA L  F L IG H T  D O -X / P A N -A M E R IC A N  A IR W A Y S / 
C O O P E R A TIN G  A S  SP EC IAL A G E N T S "  handstamp, a trifle soiled and E £30
creased . . . . . . . . . .  to £40

1353 C2  A R G E N T IN E :  1830 EL addressed to Valparaiso with red partially framed " M E N - E £25
D O S A " a n d M S ." 3 " ,fine . . . . . . .  to £30

1354 b  —  1853 E addressed to Italy showing fine red "C O L O N IE S /&  c A R T  13" (the
second line having been scored through in black ink and supplemented by 

t  "Via Italia"), french transit and black "V IA  D l/P t B E A U V O IS IN " on front and E £20
£ Buenos Ayres backstamp, rated "17" in MS., attractive . . . .  to £30

1355 E  —  1862 EL from Buenos Ayres to the United States showing octagonal "C O N F .
fA R G E N TIN E / 1 4 /JU IN /6 2 /S A IN TO N G E " in black, circular N ew  York arrival 

and red framed curved "Am  Service", endorsed "pr. str. via England" in M S., E £30
small faults, attractive . . . . . . . .  to £40

T  1356 0  A S C E N S IO N :  1904 p.p.c. bearing Great Britain 1d. red tied by circular "A S C E N -
SION /A/FE 14/04" cancellation, addressed to England, few tiny stain or soil E £30
spots, otherwise fine . . . . . .  t o £40
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Lot No. £st- Value
1357 ig A SCEN SIO N : 1916 registered cover w ith  label addressed to England

bearing Great Britain 1912-22 3d. and 8d., tied by circular "A S C E N - 
SION/B/19 DE/16" cancellations w ith additional strike on label, blue 
"PA SSED  CEN SOR /ASCEN SIO N " at lower left and initialled, few  
stain spots and area of discolouration at left, otherwise fine and very E £75
attractive (see photo-plate I) . . . . . . to £100

1358 is —  1942 formular registered envelope addressed to England bearing 1938-
5 310/-from the foot of the sheet w ith imprint, tied by oval registered 
cancellation, red framed censor marking, a trifle soiled, otherwise E £50
fine . . . . . . . . . .  to £75

T  1359 e i A U S TR A LIA : 1902 envelope addressed to Melbourne bearing India £a. showing 
very fine strike of oval " N O T  K N O W N  B Y/LETTER  C A R R IE R S / M E L B O U R N E " 
and framed "U N C L A IM E D  A T / M E L B O U R N E ”, various Indian dead letter 
office markings, few perimeter faults but very attractive . . . .  E £30

T  1360 ■’t'E: —  1920 Ross Smith blue vignette on cover addressed to Thomas Pratt 
of New South Wales, tied by black oval "F IR S T  AERIAL MAIL/
RECEIVED/26 FEB. 1920/GREAT BRITAIN T O  A U S TR A L IA " cachet 
with additional strike at left, endorsed "O .A .S ."  and "R . Sainsbury 
L/Cpl." and "per Plane", signed " J .  M . Bennett/Darwin/12.12." on 
reverse, vignette damaged at top left and with perf. faults, item a little E £500 
ragged, otherwise fine (see photo-plate II) . . to £750

T 1 3 6 1  ■+’12 —  1931 cover addressed to England bearing 1 92 6-30  2d. and 1929 Air 3d. tied by 
circular dated Thursday Island cancellations, handstruck "I C E R TIF Y  T H IS  
LETTER  N O  108 O F  O N L Y  145/CARRIED FR O M  A U S T R A L IA  T O  JA P A N  
O N  T H E  W O R L D ’S/FIR ST L O N G -D IS T A N C E  S E A P LA N E  S O L O  A N D  FIRST/
S O LO  F L IG H T  A U S T R A L IA -J A P A N  W A S  SO C A R R IED /TO  J A P A N  A N D  N O  
F U R TH E R  O W IN G  T O  T O T A L  W R EC K /TH ER E O F  M Y  P L A N E ", signed 
"Francis C. Chichester" on reverse . . . . . .  E £60
see also lot 1964

T  1362 -f'-B —  1934 cover bearing Great Britain 1 id .  and New  Zealand 1d., carried on route of
the England to Australia air race, signed by "C . E. Kay Pilot", fine . . . E £25

1363 is —  1939 cover addressed to the British Solomon Islands bearing 2d. tied by violet
SL "P A Q U E B O T "  and black oval "R A D IO  S TA TIO N / 7  A P R  1939/W ILLIS  E £30
IS L A N D " with black S L  "W ILLIS  IS L A N D " below, ships marking at left, fine to £40

1364 A U S TR IA : 1859 (1st. O c t .)  part "L'illustration" journal showing circular "K.K.G.
P O S T A M TS Z E IT  F.X.I./Prag" and two French 6c. impressed newspaper tax E £35
stamps, a trifle ragged, fresh . . . . . . .  to £40

1365 El —  1873 2k. postal stationery card from Cattaro to Triest with Schiffspostamt 4
cancellation, oval arrival datestamp at left, stain spots . . . . E £10

1366 El —  1871 E to Bombay bearing 15k. (3 ), Wien cancellations, 1875 envelope to
Belgium bearing 5k. tied by Jm st cds, framed "Affranchissement/insuffisant"
at left, also 1870 front bearing 5k. fiscal tied by Salzburg cds, faults . . E £20

1367 -f -E i —  1915 Second siege of Przemysl field post card w ith  violet "Flieger-
post PrzemysI/1915" and black circular "1X/54", a trifle faded, other- E £50
wise fine (see photo-plate I) . . . . . .  to £75

1368 El —  Lombardy and Venetia: Undated E addressed to Constantinople bearing
1864 10s. vertical strip of three tied by indistinct circular dated cancellations,
Lloyd Agency backstamp and Symrne company cachet on reverse, one stamp E £30
creased, otherwise fine . . . . . . . .  to £40

1369 H —  Post Offices in the Turkish Empire: 1878 EL addressed to Chios from
Candia bearing 10s. tied by Candia circular dated cancellation, blue com pany E £20
cachet at left, few age or stain spots . . . . . .  to £30

T  1370 El —  d itto , 1899 Christmas p.p.c. addressed to Austria bearing Austrian Levant 3k./
10p. tied by purple circular "JER U S A L EM /2 5 /1 2 /9 9 /O ES TE R R EIC H IS C H E
P O S T" cancellation and "B ETLEEM /2 4. XII. 99" at left, small stain spots, E £20
otherwise fine and scarce . . . . . . .  t o £30

T  1371 ia —  Occupation of Odessa: 1918 Official receipt card bearing Military 
Post 21c. tied by K. u. K. Feldpost cancellation and 5h. Postage Due tied 
by Primosten circular dated cancellation, SL violet "K .u .K . M arine- 
detachment Odessa" on front, a little cut into at left and soiled, other- E £50
wise fine and attractive (see photo-plate I) . to £75
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Lot No. Est. Value

T  1372 a  B A S U TO L A N D : 1894 Cape of Good Hope 1d. postcard addressed to Pretoria
with numeral cancellation and showing circular Moria cds at left (rather faint), E £20
fine . . . . . • • • • •  t0 £30

T  1373 E  —  1927 and 1929 id .  postal stationery cards of South Africa with circular dated 
Leribe cancellations, locally addressed, punch filing holes and small perimeter 
faults E £30

T  1374 s  BE LG IU M : 1858 E addressed to Rheims bearing 20c. (4 ) Medallions no wmk.
with "2 4 " in circle of bars cancellations, transit and arrival datestamps, small E £15
faults . . . . . . . . . .  to £20

T  1375 a  B E R M U D A : 1884 envelope addressed to London bearing 1865-1903 1d.
(single and an irregular strip of four) and 3d., tied by blue Hamilton
duplex cancellations, item and adhesives w ith few faults, cover re- E £250
paired but nevertheless a scarce item (see photo-plate I) . . to £300

1376 E  BRAZIL: 1852 EL from Rio de Janeiro to Italy showing blue oval company cachet,
red "C O L O N IE S /&  c A R T  13" and French arrival on front and black circular 
"R IO -JA N E IR O / F E  13/1852" across flap, rated "1 7 "  in M S., a trifle soiled, E £10
otherwise fine . . . . . . . . . to £15

1377 E  —  Th e  selection of nine covers and a front, variously addressed and franked with
1 8 6 6 -6 8  10r. (2 ) ,  20r. (3 ), 80r„ 100r. (7 ), 500r„ 1878 300r., 1 87 8-79  50r.
pair, 10Or. and 200r., cork or pen cancelled, few French maritime marks, poor to E £30
fine . . . . . . . . . .  to £40

END OF FIRST SESSION

VIEWING BY POST
Lots of convenient size w ill be sent for postal viewing to CLIENTS O U T  OF TH E 
LONDON AREA on payment of postage, insurance, etc., plus a small handling charge.

References are requested from Collectors unknown to us

EARLY APPLICATION IS ESSENTIAL

Lots sent for postal viewing are insured against all Civil Risks whilst in transit to and 
from the viewing client, but are the client's responsibility whilst in his possession

DELIVERY OF LOTS
Lots purchased by clients not attending the sale cannot be collected until 

the afternoon following, unless prior arrangements have been made

FILING CREASES

Unless severe, or detracting from the appearance of postal markings, these have not been mentioned.
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Second Session

THURSDAY NOVEMBER 8, 1979
A T 13.30 H O U RS P R EC ISELY

POSTAL HISTORY
(<continued)

Lot No. Est Value
1378 H  B R IT IS H  G U I A N A :  1823 and 1825 ELs from Berbice addressed to Belfast, fair

strikes of Dover and Deal Ship Letter markings respectively, small faults but of E £30
good appearance . ’ . . . . . to £40

B R IT IS H  H O N D U R A S
1379 ^  U n d a te d  heavily repaired E addressed to New  York and showing very fine strike of

black oval "A N T O N IO  M A TH E / B E L IZ E / H O N D U R A S " forwarding agents E £20
cachet and "5 "  in circle, endorsed "by Ship "Lina" via Honduras" scarce . to £30

1380 ei 1830 EL addressed to London and headed "Belize", endorsed "pr. H ebe" and rated
"3/4” in M S., red step type "F A L M O U TH / S H IP  L E TTE R " on reverse crossed E £20
by filing crease, some crease staining . . . . . .  to £30

1381 is 1841 E addressed to London from Belize showing M S. "8 "  and "4/—" , fair strike of
of SL  "S H IP  L E TTE R " in black on reverse alongside arrival backstamp, hinge 
remainders on face, otherwise fine . . . . . .  E £20

1382 El 1842 EL addressed to "Lieut. E. S. Glen, 3 W .l. Regiment, Port Royal, Jam aica"
showing fair strike of red double arc "B  ELIZE/N 0 12 /18 42" cds, originally rated E £40

"4d", erased and recharged "1 / -" ,  small faults, attractive, interesting contents to £50
1383 la 1844, two Es addressed to England and showing red double arc Belize datestamps, E £30

both endorsed by F. Camayano on reverse, filing creases . . . .  to £40
1384 El 1843 E addressed to London showing very fine strike of red double arc "BELIZE/

NO 16/1843" cds at top right, fine and very attractive . . . .  E £40
T  1385 e i 1849 ELfrom Guatemala to Paris showing fine strike of "B ELIZE/A P  12/1849" cds

on reverse in b la ck a n d re d fra m e d "C O LO N IE S /& cA R T1 3 "o n fro n t,fin e  . E £35

The following ten lots all show examples of the black double arc Belize date- 
stamp (measuring 30mm. in diameter). The date slug figures are given in 
brackets after the year.

1386 El 1846 (Ju n e  22) E addressed to London, very fine strike, a trifle soiled, attractive E £20
to £30

1387 El 1849 (F e b ru a ry  12) slightly damaged E addressed to Bristol, fine strike just
crossed by light filing crease, attractive . . . . . .  E £20

1388 El 1849 (A u g u s t 11) E to the same addressee, fair example overstruck by Bristol cds
across flap, a trifle stained . . . . . . E £10

1389 is 1850 (N o ve m b e r 19) E addressed to London showing fine strike across flap, E £20
endorsed "Pr Steamer", hinge remainders on face, attractive . . .  to £30

1390 El 1851 (M a y  19) E addressed to Bristol, endorsed " 1 / -" ,  fair strike on reverse just E £20
overlapped by London transit mark . . . . . .  to £30

1391 e i 1851 (S e p te m b e r 20) E to the same addressee, rated " 1 / -"  and strike on reverse E £20
similarly overlapped by London transit, attractive . . . .  to £30

1392 e i 1852 (A u g u s t 14) EL from Guatemala to Paris with fair strike on reverse, hand-
struck "9 0 " and red framed "C O LO N IE S /& A R T1 3 "o n fro n t,tra n sita n d a rriva l E £15
datestamps, faults . . . . . . . .  to £20

1393 Ei 1852 (S e p te m b e r 14) envelope addressed to London showing fair strike on
reverse just across flap and overstruck by arrival cds, endorsed "by Packet of the 
18th Septe 1852” on front in M S., a little ragged . . . . .  E £20

1394 Ei 1852 (O c to b e r  18) and 1855 (March 19 — showing small letters of m onth-slug)
Es both addressed to the Isle of Wigtht, fair to fine strikes, one endorsed "per E £30
packet", small faults, attractive . . . . . . .  t o £40
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BRITISH H O N D U R A S  ( continued)

Lot No. Est. Value

1395 E  1852 (December 15) EL from Guatemala to Paris showing fine strike on reverse,
French arrival and "1 5 " handstruck rate marking (just touched by filing crease) E £20
on front and endorsed "pr.W .I. Steamer" in M S., attractive . . .  to £30

1396 s  1857 outer wrapper addressed to the Isle of W ight showing fine strike of black
double arc "BELIZE/SP  16/1857" (22m m . in diameter) just overstruck by E £30
London transit cds, endorsed "pr Packet" and rated "6 "  in M S. . . to £40

1397 E  1864 envelope with torn flap addressed to Germany showing small red "BELIZE/
A /FE 14/64/PAID” overstruck by German transit cds, "P .D ." in oval and E £40
London transit, all on front, rated "1 /4" in M S., a trifle soiled, otherwise fine . to £50

1398 z  1864 EL addressed to Jamaica showing fair strike of small red "BELIZE/A/SP 15/
64/PA1D" cds and rated "4 "  in M S., Kingston arrival cds on reverse, few  fold
splits and a trifle discoloured, otherwise fine . . . . .  E £20

(
 1399 E  1869 damaged cover addressed to Ireland from "Capt. 4th W .l. Regiment/Com-

manding left w in g", countersigned and endorsed "Official Letter", showing

small red "BELIZE/A/AP 7/69/PAID" and "P A ID /LIV EfiP O O L/U .S . PACKET/ E £20
27 A P 6 9 / 2 B " on front, fine strikes . . . . . .  to £30

T  1400 E  1899 cover addressed to New  Orleans bearing 5c. blue overprinted "R E V E N U E "
tied by circular Belize datestamp, perimeter faults . . . .  E £20

T  1401 E  BRITISH O CCU PA TIO N  OF ITALIAN COLONIES: 1947 registered cover 
(large) addressed to Australia bearing overprinted "M .E .F ."  6d., 1 / -  pair, 2/6 
(3 ) ,  tied by Rhodes circular dated cancellations, wrinkled and other small faults E £10
mostly on reverse . . . . . . . . to £15

T  1402 E  BRUNEI: 1895 registered cover addressed to London bearing Local Jc., 1c., 2c„
3c., 5c„ 8c., 10c. with Brunei cancellations and Labaun 18c. tied by Labuan 
circular dated cancellations, some stain spots or perimeter faults . . E £40

T  1403 E  C AM ERO O N S:191 8re giste red coveradd ressed toSw itzerlan db earin g1915 Jd.
on 5pf. and 1d. on 10pf. pair, Nigeria 1d., Northern Nigeria 1d. and Southern 
Nigeria 1d„ tied by "V IC TO R IA /1 0  M Y  18/C A M E R O O N S " cancellations 
arrival backstamp . . . . . . . . E £15

T 1 4 0 4  E  C A N A D A : 1891 cover to England bearing 1897 Jubilee 5c. tied by Montreal 
"Flag" cancellation and 1901 cover to London bearing 1898-1902 2c. tied by 
Toronto "Flag" "C A N A D A 'S  E X P O S ITIO N /A U G  26/TO/SEP 7 / TO R O N TO "
(code F) cancellation, small faults . . . . . .  E £30

T 1 4 0 5  z  —  1897 cover addressed to the United States bearing Small Queen 5c. and 
1 8 9 7 -9 8  ^c. block of four and tw o singles tied by black "R "  in oval, transit and 
arrival marks, creased and a trifle stained . . . . .  E £30
see also lot 1316

1406 E  CAPE OF GOOD HOPE: 1861 EL from Cape To w n  to United States showing 
handstruck "48", "3 8 /C E N TS ", circular "B R . P AC K ET/16/M A Y/B O STO N " 
and London transit marks, endorsed "per" Europa" str.", a little wrinkled, other­
wise fine . . . . . . .  E £10

1407 Map C H IN A : 1851 Tallis: 'T H IB E T , M O N G O L IA  A N D  M A N D C H O U R IA ", colour E £15 
outlineandvignetteengravings,perimeterfaults(14j)"x10£") . . .  to £20 

T  1408 B  —  1901 1c. postal stationery card with additional 4c. Imperial Post and French 
China 10c„ Peking and Shang-Hai dated cancellations, native watercolour 
vignette on reverse, a trifle soiled, otherwise fine . E £35

T  1409 E  —  1928, two postcards addressed to United States and bearing 6c„ frankings, 
tied by framed "P A Q U E B O T "  with Hong Kong cds at left and Nagasaki/
Paquebot machine cancellation respectively, some light staining or creasing, E £40
otherwise fine . . . . . . .  to £50

1410 E  CO LU M B IA : Garzon Postmasters Provisionals: 1894 cover to New  York 
bearing 1c. label with rosette obliteration and tied by circular "C O R R EO S 
N AC IO N ALES/JU N /10/1894/G AR ZO N ”, both in violet, arrival backstamp E £15

I
 philatelic but unusual . . . . . .  to £20

1411 E  —  Cauca: 1902 (circa) cover locally addressed bearing unauthorised "P R O ­
V IS IO N A L  P. de A ."  5c. label with M S. cancellation, hinge remainders on E £15

reverse, otherwise fine . . . . . .  t 0 £20
T  1412 —  The Collection of cancellations, 217 stamps and six covers or cards

including strikes from Bucaramanga, Buga, Cali, Cartago, Colon!
Cacuta, Garzon, Honda, Ibague, Magangue, La Mesa, Mompos!
Popayan, Rio Hacha, Panama, Salazar, Tunja, all handstruck and E £100 
various M S. cancellations, etc., poor to fine , . t £150

$
j

rd\___  _— ------------------— -
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T 1 4 1 3  is CO N G O  (ZA IR E ): 1890 c o v e r  addressed to  E n g la n d  b e a rin g  1 8 8 7 -9 4  25c.
h o rizo n ta l p a ir t ie d  b y  blue L e o p o ld ville  c irc u la r  d a te d  ca n c e lla tio n s , E  £ 5 0
fa u lts b u t o f f a ir t o f in e a p p e a r a n c e  (see p h o to -p la te  I) . . .  to  £75  

T  1414 ia C O O K  IS L A N D S : 1893 registered cover addressed to United States bearing 1d.,
2^d. and 5d. adhesives tied by Rarotonga circular dated cancellations, violet 
“ F O R W A R D E D " arrival backstamps, faults . . . . .  E £50

T 1 4 1 5  e i —  1934 cover addressed to England bearing Great Britain 1sd. (2 ) tied by circular E £15
"R A R O TO N G A / 1 2 FE 34 2 "  cancellation, f in e . . . . to £20

1416 El C R E T E :  1873 EL b e aring  A u s tria n  Ita ly  10s. and G re e ce  20I., C a n d ia  and 
" 6 7 "  num era l (S y ro s ) ca n ce lla tio n s  re sp e ctive ly , b lack  fra m e d  " P  P " ,  
f ilin g  crease a ffe cts  one sta m p , sm all fa u lts , a ttra c tiv e  . . .  E £75

T 1 4 1 7  e i —  1 9 0 0 -0 3  101. postcard from Candie to Vienna, Iraklion cds to left of impressed
value, small corner faults, otherwise fine . . . . . E £10

1418 ei C U B A :  1856 EL addressed to  Spain  b e aring  1855 1 r. tie d  b y  o rn a m e n te d  
oval ca n ce lla tio n , in d is tin c t blue c irc u la r  m a rk in g  a t le ft and a rriva l 
ba cksta m ps, s lig h t seal re m o va l da m age and o th e r  sm all fa u lts , E £50
a ttra c tive  (see p h o to -p la te  I) . . . . . .  to  £75

T  1419 Ei —  The selection of four ELs all addressed to Manzanillo and bearing 1857 y .
tied by ornamented oval cancellations, one showing cds with M S. alteration, E £30
also four items bearing Uruguay adhesives, poor to fine . . .  to £40

1420 El C Y P R U S : 1916 e n ve lo pe addressed to  S w itz e rla n d  b e a rin g  1 9 1 2 -1 5  2pa.
tie d  b y  squared c irc le  dated ca n ce lla tio n , s h o w in g  c e n s o r label 
and m a rk in g  in c lu d in g  v io le t fra m e d  " M A R T IA L  L A W / P A S S E D  C E N - 
S O R / C Y P R U S " , v e rtic a l crease and sta in , o th e rw is e  f in e  an d  scarce  E £50
(see p h o to -p la te  I) . . . . . to  £75

1421 ei D A N U B E  S T E A M  N A V IG A T IO N  C O .:  1869 E L f ro m  Odessa to  B ra ila  b e a r­
ing 1 8 6 6 -7 8  10k. g reen (ty p e  1 ) ju s t tie d  b y  oval " D  D  S  G/16/4/
O D E S S A "  ca n ce lla tio n  in blue and G ala z oval ba cksta m p  also in blue , 
f ilin g  crease ju s t  a ffe cts  adhesive, o th e rw is e  fin e  and v e ry  a ttra c tiv e  E £100 
(see p h o to -p la te  I) . . . . . . . to  £150

T  1422 El D A N Z IG :  1922 Great Britain Jd . postcard addressed to England bearing 1922 
Constitution 1 m., 1 9 2 1 -2 2  20pf., 40pf„ 60pf„ 1 m., Danzig circular dated can­
cellations, light staining, unusual . . . . . .  E £30

T 1 4 2 3  El —  1922 France return section of 10c. reply card bearing 1921 Constitution 2m. and 
1921-22 25pf. tied by Danzig circular dated cancellations, French arrival date- 
stamp, fine . . . . . . . . .  E £30

1424 M a p  D O M IN IC A :  1794 Laurie &  W h it t le : " D O M I N I C A  fro m  A N  A C T U A L  S U R ­
V E Y  C O M P L E T E D  IN  T H E  Y E A R  17 7 3 ", fu lly  c o lo u re d  an d  v e ry  E £70
detailed, creased th ro u g h  ce n tre  and w it h  fe w  stain  sp o ts  (21J "  x 2 9 | " )  to  £80

T  1425 El —  1895 co ve r addressed to  N e w  Y o rk  bearing Le e w a rd  Islands 1890 J-d.,
1d. pair w it h  M S . " W e s le y  7 .1 .9 5 " ca n ce lla tio n , D o m in ic a  b a ck sta m p  
and N e w  Y o rk  a rriva l, fau lts  b u t nevertheless a v e ry  ra re  ite m . B .P .A .
C e rtifica te  (1979) (see p h o to -p la te  I) . . . . E £500

T  1426 El —  1910 registered envelope addressed to the United States bearing id . ,  2d. pair 
and 24d. tied by small "D O M IN IC A / F E  26/10" cancellations, one stamp 
affected by surplus cancellation ink, small violet "R / D O M IN IC A / N O . (518 in 
M S .)"  handstamp . . . . . . . . E £15

1427 si —  1931 cover addressed to England bearing Jd „  tied by SL  "M .S .C olom bia" in
blue, red circular Trinidad Paquebot marking at left, few tiny stain spots mostly E £10
on reverse . . • • • . . . . to £15

1428 Ei E G Y P T :  1869 E to Trieste showing fine strike of black "C O L  V A P O R E /D 'A L E S - E £15
SANDRIA",Triestarrivalonf!ap (torn),rated "1 5 "in  M S .,attractive . to £20

The following three lots emanate from one of the earliest battles of the British 
military occupation of Egypt. Written shortly after the defeat of Arabi Pasha at 
Tel-el-Kebir from Captain Duncan Halkett to his wife.

1429 Ei —  1882  India 1ia. postcard cancelled by circular "FIELD  FO R CE P.O. EG YP T/N o.
2/ SEP.16", on reverse headed ‘Ta l-a -z ig . Egypt, 16 Septr. 1882. Came here 
after the fight on Wednesday— All quiet will write shortly", small perimeter 
faults and creased Rare. . . . . . . .  E £50
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1430 E  EG Y P T: 1882 envelope bearing Great Britain 2^d. blue, Plate 22 tied by
circular "B R ITIS H  ARM YPOSTOFF1CE/B/SE20/82/EGYPT" cancella­
tion, tiny stain spots and flap/perimeter faults (see photo-plate I) . E £75

1431 E  —  1882 India 1ia. postcard with "BR ITISH  A R M Y PO ST OFFICE/SP 27/
82/EGYPT" cds at left of impressed value, written from Cairo on 
September 22nd., a trifle soiled and creased (see photo-plate I) . . E £75

T 1 4 3 2  e  —  1935, tw o envelopes, the first with crowned circle "1 9 " and bearing 193 4-35  
1p. pair from left of the sheet and the second with crowned circle "2 3 " and 
bearing 1935 Silver Jubilee 1 p. (creased), M .P.O. cds markings, both addressed 
to England . . . . . . . . .  E £20

T  1433 z —  The selection of cards, covers or part covers, forty items, including 
early items dated from 1868 to 1895, variously franked and cancelled,
1904 p.p.c. bearing 2m. (2) w ith Cataract Hotel, Assuan cds cancella­
tion, 1938 cover w ith magenta crowned prepaid "22" and 1p. seal, etc., E £50
poor to fine . . . . . . . . .  to £75

T 1 4 3 4  z  EL S A LV A D O R : 1887 to 1941 The selection of twelve cards or covers and one 
front including 1887 3c. postal stationery card addressed to England showing 
double circle "N E W  Y O R K / N O V / 2 4 "/ "P A N A M A / TR A N S lT7 "8 7 ", etc., poor E £50
to fine . . . . . . . . . .  to £60

T  1435 ' t 'a  ETH IO PIA: 1929 Addis Abeba to Dirre Daoua flown cover bearing 1929 First
Aeroplane Jm . to 4m. (six values), tied by bilingual despatch cancellations, E £30
faults mostly on reverse . . . . . . .  to £40

1436 z FALKLAND ISLANDS: 18971 d. post card addressed to Birmingham with 
black circular "FALKLAND/NO 11/1897/ISLAND'S" cancellation 
(Andrews type 8), arrival cds at left, corner crease and few slight stain E £50
spots, otherwise fine (see photo-plate IV) . . to £75

T  1437 e  —  Dependencies: 1947 to 1959 The selection of six covers (tw o registered) 
addressed locally or to Argentina, variously franked and sent from Base Z  
Halley Bay.South Orkneysand South Georgia,chieflyfine . . .  E £15

T  1438 z  FIJI: 1913 p.p.c. addressed to England bearing 1d. pair tied by Sydney circular 
dated cancellation and showing black framed "P A Q U E B O T", small corner 
faults, otherwise fine . . .  . . . . . . E £25

FRANCE
T  1439 z  1854 ragged envelope addressed to a Colonel in the 4th Kings O w n Regiment,

Turkey showing red framed "C O LO N IE S /&  c A R T  13" on front and black 
"A R M EE  D 'ORIENT/14/SEPT/54/Bau.C" and "A R M EE  D 'ORIENT/16/ 
SEPT/54/Q UAR Tr.Gal." cds markings on reverse alongside Demerara cds 
(tw o across flap) . . . . . . . . E £10

1440 e  1861 slightly damaged E addressed to New  South Wales bearing 1853-61 20c.
block of four with "3352" in lozenge of dots cancellations, framed "P .P ." in red
on front and circular "S H IP -LE TTE R /D /M R  25/1862/SYDN EY" in black on E £20
reverse, slightly soiled . . . . . . . . to £30

1441 E  1862 envelope addressed firstly to Port Vendres and redirected to Cher­
bourg showing handstruck"30" and octagonal "CORRESP. D 'ARM EE 
/17/JANV./62/SAINTONCE", endorsed "Paquebots de Bordeaux 
Messagerier Imperiales", galaxy of backstamps, a trifle ragged and E £75
stained, otherwise fine (see photo-plate IV) . . . . to £100

1442 E  1862 a nd 1872 Es addressed to Barcelona, both with 40c. frankings, former tied by
"ES TR A N G E R S / B A R C E L O N A " in black and rated "3 " , latter tied by circular E £40
"A D M O N  D EC A M B IO /0 09/B A R C ELO N A ",sm all faUlts,attractive . . to £50

1443 £, 1867 and 1870 fronts bearing 1863 -7 0  40c. addressed to Messina with Anchor in
lozenge of dots cancellations, Ligne cds markings, the former being struck with
framed black "P IR O SC A FI/P O STA LI/FR A N C ESI", small faults, fine E £15
appearance . . . . . . . . .  to £20

1444 "fr’ E  1871 Par B allo n M o n te  printed Lettre-Journal No. 17 envelope with 10c„ 20c.
(defective) franking, "2793" numeral cancellations, despatch and arrival cds, a E £15
trifle stained or creased, otherwise fine . . . . . .  to £20

1445 E  1897 EL addressed to Port Louis from Nantes bearing Sage 35c. with Nantes can­
cellations and showing fine small blue "M A U R ITIU S / 6 / JA  11/79" cds on
reverse, light staining . . . . . . .  E £10
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1446 ®  1900 envelope addressed to Toulon and endorsed at top "Corps d ’Occupation du
Tonkin", circular markings include "C O R P S  EXP. TOIM KIN/15/DEC/00/
LIG N E  T 3 " , "Q U A N G Y E N / 2  29/N O V /1 9 0 0 /TO N K IN " and "C O R P S  EX -
P ED re/TO N K IN " also large "M A R IN E  FR AN C AISE/anchor/SER VIC E A  LA
M ER" on front and reverse, a little stained and ragged but of fair appearance, fine E £30
strikes . . . . . . . . . .  to £40 I

1447 la 1928 and 1935 (2 ), cover and cards, tw o being with Southampton M .B./France
cancellations, the third with London M .B . cancellation, 90c. or 1f.50 frankings, E £ 1 0
fine . . . . . . . . . to £15

1448 is 1928 and 1945 covers addressed to France, hexagonal Croiseur dated markings,
the former with S L  "F R A N C H IS E  M IL ITA IR E ", the latter with violet circular E £15
"M A R IN E  FRANCAISE/anchor/SERVICE A  L A M E R ", fine . . .  to £20

T  1449 El 1931 Colonial Exhibition, the set of twelve 15c. pictorial postal stationery cards in
original folder, fine . . . . . . . .  E £25

1450 H  1934 cover addressed to London bearing Sow er 10c., 15c., 25c„ tied by double­
ring "M O M B A S A / 2  P M /6  M R /3 4 /P A Q U E B O T" cancellations, some cancel- E £15
lation pressure damage, otherwise fine . . . . . .  to £20

1451 ta 1938 cover addressed to Le Havre bearing 1937 P .T.T. Sports set, 1937 Museums
30c. and 1 9 3 8 -3 9  Charcot 65c.+35c., tied by octagonal black " P A Q U E B O T  E £15
IL E D E  FR A N C E/ 7 2 4 - 4 /38/C R O ISIER E" cancellations, negligible faults . to £20

T  1452 Cancellations: The Collection, 154 stamps and eight covers, including
U se d Abroad and Colonial issues used in Dirre-Daoua; Castellorizo;
Turkey; Egypt; China; Madagascar; Corsica; Spain; M orocco; T.P .O . E £75
markings. Maritime, etc., poor to fine . . . . . to £100

T  1453 El Used Abroad: Egypt: 1859 EL addressed to Marseille bearing imperf. Napoleon 
10c. and 40c. tied by "3704 " (Alexandria) cancellations, red framed " P A Q U E - 
B O TS /D E  LA /M ED ITER R A N EE " and black "P.P.", endorsed "Par Vapeur 
francais" in M S., few tiny stain spots, attractive . . . .  E £40

1454 S  —  ditto, 1864 cover addressed to Paris bearing 10c., 40c„ tied by "5 0 8 0 " in
lozenge of dots cancellations, Alexandria despatch cds and transit mark, fine E £15
appearance . . . . . . . . .  to £20

1455 El —  ditto, 1875 E addressed to London with 10c. pair and 40c. single tied by
"5083" numeral (Constantinople) cancellations with black framed "M E R  E £40
N O IR E " at left, small faults but attractive . . . . .  to £50

1456 El —  Indo-China: 1865 cover addressed to Paris bearing General Colonies 10c. (3 )
and 40c. tied by "C  C H " in lozenge of dots cancellations, Saigon cds at right, E £30
a trifle soiled, otherwise fine . . . . . . .  to £40

1457 si —  ditto, 1877 slightly torn envelope to Paris bearing General Colonies
1871-76 25c. tied by blue octagonal "CORR.D.ARMEES/14/JUIL/77/
H U E" with fine additional strike at lower-left, Cochin-Chine, Saigon 
cds on reverse alongside various transit and arrival marks, some 
slight soiling but of good appearance and very scarce (see photo- E £150
plate I V ) .............................................................................  to £200

T  1458 h  —  d itto , 1879 cover to France bearing General Colonies imperf. 15c. tied by
octagonal "C O R R . D A R M E E S /2 6 /JU IL/ 7 9 / S A IG O N " cancellation, addi- E £30
tional strike at right and blue military maritime cachet on reverse, attractive . to £40

T 1 4 5 9  is —  d itto , 1898 cover addressed to France bearing 15c. tied by octagonal "C O R R .
D .A R M E ES /2 /M A I/9 8 /"S A IG O N '"  cancellation, black official cachet at E £15
lower left and on reverse . . . . . . .  to £20

T  1460 E3 —  ditto, 1903 cover addressed to Paris bearing 15c. tied by Pnum Penh can­
cellation and France 10c. Sower with arrival cancellation and showing octagonal 
"Y O K O H A M A  A  M AR SEILLE/18/JUIL/03/L.N .N o8" datestamp, fine . . E £25

T  1461 El —  ditto, 1918 cover addressed to Paris showing strikes of circular "X IE N G - 
K H O U A N G  11 /A O U T/18 /LA O S " datestamps and large blue military cachet at 
lower-left, endorsed "F .M ." in M S., Annam and Tonkin backstamps, fine . E £20

1462 El Postal Agencies in Japan: 1873 EL addressed to Italy from Yokohama 
bearing France 1871-76 thick figures of value 80c. (single and a pair) 
tied by "5118" in lozenge cancellations, Yokohama Paq. Francais cds 
on front and circular "LIGN E S/28/OCT./73/PAQ.FR.No.1" on E £250 
reverse, few faults but of good appearance (see photo-plate III) . to £300
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1463 s  G e n e ra l C o lo n ie s : 1866 c o v e r  addressed to  P aris b e aring  80c. E a g le tie d  b y
" S P M "  in lo ze n ge  o f  d o ts  c a n ce lla tio n s , S t .  P ierre  et M iq u e lo n  cd s  at
r ig h t , sm all fa u lts  b u t n e ve rthe less  a ra re  and a ttra c tiv e  ite m  (see E £125
p h o to -p la te  IV ) . . . . . . . . t o  £150

1464 h  C o lo n ie s : G u a d e lo u p e : 1866 E addressed to  Paris be aring G ene ra l
C o lo n ie s lO c . s tr ip  o f  th re e  w it h  " C O L O N IE S  F R A . V  A N G L ./ 2 8 / S E P T /
66/*" c irc u la r  and lo ze n ge  ca n ce lla tio n s  and 40c. w it h  " G U A D E -  
L O U P E / 2 6 / A O U T / 6 6 / M O U L E "  ca n ce lla tio n , d e sp atch  b a cksta m p and 
e n d o rse d  " B y  S te a m e r"  in M S .,  creased and w it h  f e w  p e rim e te r E £100 
fa u lts  (see p h o to -p la te  IV ) . . . . . . . to  £150

T  1465 E  —  d itto , 1881 cover addressed to Chartres bearing General Colonies Ceres 15c.
imperf. with indistinct circular cancellation, despatch datestamp at right and 
octagonal "C O R . D. ARM /4/AVR IL/81/PAQ .FR .D .N o.2" on reverse, slight 
faults . . . . . . . . . .  E £25

T 1 4 6 6  2  —  M a d a g a s c a r: 1887 c o v e r addressed to  E ngla nd be aring F re n ch  G eneral
C o lo n ie s  25c. t ie d  b y  Ta m a ta v e  c irc u la r  dated can ce lla tio n  and s h o w ­
in g  fa ir  strik e  o f  v io le t  "B R lT IS H / C O N S U L A R / a r m s / M A lL / A N T A N A N - 
R IV O "  c a c h e t a t lo w e r  le ft, tra n s it  b a cksta m ps, fa u lts  b u t o f  g o o d  E £125 
app e a ra n ce . S c a rce  (see p h o to -p la te  IV ) . . . . . to  £150

T 1 4 6 7  E  —  d itt o , 1889 c o v e r  addressed to  E ngla nd b e aring  F re n ch  G eneral 
C o lo n ie s  25c. t ie d  b y  Ta m a ta v e  c irc u la r  d a ted  ca n ce lla tio n  w it h  a d d i­
tio n a l strik e  a longside  and s h o w in g  fin e  blue c irc u la r  " B R IT IS H /
M AIL/21 M A R . 8 9 / A N T A N A N A R IV O "  a t le ft, sm all fa u lts  b u t o f  fine  E £150 
app earance (see p h o to -p la te  IV ) . . . to  £200

T 1 4 6 8  e  —  d itto , 1891 s lig h tly  da m aged c o v e r lo ca lly  addressed bearing French  
G eneral C o lo n ie s  15c. tie d  b y  Ta m a ta v e  c irc u la r  dated ca n cella tion  
w it h  an a d d itio n a l s trik e  a lo n g sid e  and s h o w in g  fin e  blue c irc u la r 
" B R IT IS H /  M AIL/21 M A R . 91/ A N T A N A N A R IV O "  da te sta m p  a t le ft, 
fa u lts  and p a rt o f  reverse m issin g  b u t still a v e ry  rare item  (see E £150 
p h o to -p la te  IV ) . . . . . . . to  £200

T 1 4 6 9  E  —  M a rtin iq u e : 1723 EL addressed to France showing fine strike of "crown/H"
of Nantes, slight staining along filing crease, otherwise fine and attractive . E £40

1470 z  —  d it t o , 1862 EL addressed to France bearing General Colonies imperf. 10c., 40c.
with lozenge of dots cancellations with "St. PIERRE M A R TIN IQ U E/26 / E £30
SEPT./1862" cds at foot and red boxed "P D ", attractive . . . .  to £40

1471 E  —  d itto , 1864, a similar item from the same correspondence but bearing 10c. (3 ) E £30
and 40c., some cancellations and datestamps, attractive . . .  to £40

T  1472 Z  —  N e w  C a le d o n ia : 1892 cover addressed to Noumea bearing 1891 (23 Dec.)
perf. 10c. on 40c. with overprint double, one inverted tied by unclear circular E £40
dated cancellation, fine . . . . . . . .  to £50

T  1473 -fr-z  —  S e n e g a l: 1925 cover addressed to France bearing 25c. with Dakar cancella­
tion and showing blue circular cachet and "PAR  A V ION /P AID  DAKAR PARIS/
V IA  TO M B O U C TO U /M issio n /Le  maitre Arrachart", transit and arrival date- E £10
stamps . . . . . . . . . to £15

T  1474 e  —  1904 to  1936 The selection of covers or cards, fifteen items, including C o n go ;
Guadeloupe; Indo-China; Ivory Coast; M orocco; Sudan and Tunisia; E £10
variouslyfrankedandaddressed.poortofine . . . . .  to £15

T  1475 E  —  The selection, three cards and a cover, being two unused General Colonies 
postal stationery cards, overprinted "S  P M ", 1911 cover addressed to Tonkin 
bearing Mongtseu 5c. strip of three and 20c. and 1930 Airmail card bearing E £10
France1f.50andM orocco75c.pair,faults,poortofine . . . .  to £15

1476 2  Armed Forces in the Crimea: 1854 EL written in Italian and addressed to
R o m e , headed " In  vista di S e b a s to p o li"  (in  v ie w  o f  S e b a s to p o l), fa ir  
strik e  o f  " A R M E E  D 'O R IE N T / 1 9 / N O V ./ 5 4 / Q U A R T r. G a l."  and unclear 
h a n d stru ck  rate m ark  on fro n t, c irc u la r  g reen B ritish  A r m y  P ost 
O ffic e  da te sta m p  on reverse across fla p  o ve rs tru c k  b y  French  tra n s it E £50
m ark s, creased, o th e rw is e  fine . . . . . .  to  £75

T  1477 E  G A M B IA :  1912 registered cover addressed to Senegal bearing 2d. grey strip of
three tied by Gambia oval registered cancellations, arrival backstamps, light E £15 
creasing, otherwise fine and attractive . . . . . .  to £20

1
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1478 0  B a v a ria : 1855 EL addressed to Heidelberg bearing 9k. green tied by  "1 8 0 " in E £25
cogwheel cancellation and Lauf semi-circular datestamp at right, attractive to £30

1479 a  —  1860 cover addressed to Munich bearing 1k. orange-yellow tied by framed E £20
black "M U N C H E N / 1 8 N O V  1 8 6 0 IX " cancellation, faults but attractive . . to £30

1480 is N o rth  G e rm a n y  C o n fe d e ra tio n : 1869 EL addressed to Scotland bearing ig .
pair and 1g. strip of three tied by Coblenz circular cancellations, showing oval 
"M O R E / T O -P A Y ", rectangular "Insufficiently/prepaid" and unframed "British/ E £30
FO R EIG N ", all struck in black, faults, attractive . . . . .  to £40 

T  1481 la P ru ssia : 1861 registered EL addressed to Frankfurt am Main bearing 1858 2sgr.
and 3sgr. (2 ) tied by framed "M A G D E N B U R G / B A H N H O F / 4  9 * 6 -7 " ,  red 
fancy framed "Recomandirt" handstruck and rated in M S., small faults but very 
attractive . . . . . . . . .  E £50

1482 e  S a x o n y : 1866 envelope addressed to California bearing 3gr. strip of five and three
singles tied by circular Freiberg cancellations, red transit markings and M S  rate E £30
marks, staining affects one stamp, few perimeter faults, good appearance . to £40

1483 0  1872 registered EL addressed to England bearing Jg . and 2g. pair tied by blue
circular "B R E M E N  B A H N H O F/28 /9/72/6-12" cancellations, slight staining 
along filing crease, otherwise fine and very attractive . . . .  E £30

T  1484 ia 1897 10pf. postcard addressed to Dornum from Bergen with violet "Schiffsbrief/
Paquebot" cancellation and showing Dornum, Ostfriesland cds at lower left,
attractive and fine . . . . . . . E £15

1485 0  1902 registered cover (label of Deutsche Seepost Ostasiatische Linie) bearing Ger­
mania 40pf. addressed to Paris, tied by Deutsche Seepost dated cancellation and 
with violet framed "Reichspost-dampfer/Prinzess Irene" at left, transit and E £20
arrival marks on reverse, fine . . . . . . .  to £30

T  1486 El 1904 (2 ) and 1909 p.p.c.'s addressed to Germany bearing Germania 5pf. frankings 
and tied by circular Kais. Deutsche Marine-Schiffspost cancellations (N o s. 32 
(2 ) of Naples and no. 70 of Corfu), fair to fine . . . . .  E £20

1487 El 1931 registered cover (label "Deutsche Seepost/Hamb. Amerika Linie/La Plata 
Dienst/160" overprinted in violet "M onte Olivia") addressed to Germany 
bearing 1930 (M a y) 2Rm., tied by Hamburg-Sudamerika cancellation, a trifle E £15
wrinkled or creased, otherwise fine . . . . . .  to £20

T  1488 0  1941 propaganda Feldpost cards with impressed caricatures of Churchill and
Chamberlain with a value expressed of "Keinen P FEN N IG ", a trifle discoloured 
or soiled, otherwise fine. . . . . . E £10

See also lot 1512

C a ta p u lt M a il

T  1489 0  1929 cover bearing United States 7c. and 13c. showing "B R E M E N " cachet in red
and 1931 cover bearing 1926-27 Air 10pf., 15pf. and 50pf. tied by Seepost 
cancellationsandshowingred"EUROPA"cachet,fineandattractive . . E £25

T  1490 El 1930 p.p.c. addressed to England bearing United States 3c., 4c. and 11c. franking.
New  York duplex cancellations, showing pink framed "M it Katapultflug" and 
circular "Deutscher/Katapultflug/Dampfer/"Bremen"/Koln/25 Mai 1930" E £15
cachet, small stain spots, otherwise fine . . . . . to £20

T  1491 El 1930card addressed to Germany bearing United States 1 c. strip of three and 5c. A ir(3 ) 
with "U .S . GER. SEA P OST"duplex cancellations, red framed "M it Katapultflug" 
a n d "D E U TS C H E R /1 5 ./6 ./3 0 ./D a m p f."B R EM EN "/A M S TE R D A M -/B R E M E R - E £20
H A V E N / K A TA P U L TF L U G " cachets, few stain spots but fine and attractive . to £30

T  1492 0  1930 printed envelope addressed to England bearing United States 2c„ 5c., 10c.
franking with "U .S . GER. SEA P O S T" duplex cancellations, red framed "M it 
Katapultflug" and "Deutscher/Katapultflug/Dampfer/"Bremen"-Amsterdam/ E £15
2.7.1930" cachet, fine . . . . . . . .  to £20

T  1493 El 1930 card addressed to Germany bearing United States 1c., 2c., 15c. franking with 
"U .S . G ER. SEA P O S T" duplex cancellations and showing red framed "M it Kata­
pultflug" and "K A TA P U L TF L U G / 1 0.9.1930/D E U TS C H E R / D ."B  R EM EN ” / 
-SOUTH AM PTON ",adhesivesatriflestained,otherw isefineandattractive . E £30

T 1 4 9 4  H  1931 cover addressed to England bearing United States 6c„ 7c. pair franking with 
New  York duplex cancellations and showing red framed "M it Vorausflug nach 
Southampton" and oval "D E U TS C H E R  S C H L E U D E R F L U G / D ."B R E M E N "/  
S O U TH A M P TO N / 3  J U N 1 1931 "cachet, fine and attractive . . .  E £30

j
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G ER M A N Y  (continued)
Lot No. Catapult Mail (co n tin u e d ) Est Value

T  1495 z  1931 cover addressed to Germany bearing United States 20c. Air with N ew  York 
duplex cancellation and showing blue oval "D E U T S C H E R  S C H L E U D E R - 
F L U G / D ."E U R O P A "/ S O U TH A M P TO N / 2 4 .6 .3 1 "  and red German arrival 
datestamp and magenta "S .S .E U R O P A ", adhesive a trifle stained, other- E £20
wise fine . . . . . . . . .  to £30

T  1496 ei 1932 cover addressed to England bearing United States 4c., 5c. Air pair and 6c.
franking. Machine cancellation and showing magenta framed "M it Voraus- 
flug nach Southampton”  and purple "D E U T S C H E R  S C H L E U D E R F L U G /D . 
"E U R O P A "/ 1 6 .M a i1 9 3 2 / -S O U TH A M P TO N " cachet, slight staining around 
adhesives, otherwise fine . . . . . . .  E £20

T  1497 El 1932 cover addressed to England bearing United States 2c. block of four and pair,
4c. (2 ) and 5c. Air with Lancaster cancellations and showing large purple
"1 9 .JU N I 1932/Deutscher Schleuderflug/Dampfer "Europa’ -Southam pton", E £15
adhesives a trifle stained, otherwise fine . . . . .  to £20

T 1 4 9 8  z  1933 cover addressed to England bearing United States 1c. (2 ), 3c. (6 ) with 
Chicago special cancellations and showing dark purple "Deutscher/Schleuder- 
f lu g / D ."E U R O P A "-S O U TH A M P TO N /1 3 .A u g u s t 1933”, adhesives a trifle E £10 
stained, otherwise fine . . . . . . . . to £15

1499 a  1932 cover addressed to Scotland bearing 1 92 6-27  Air 10pf., 15pf., 50pf., tied by
"D E U T S C H -A M E R IK A N IS C H E -S E E P O S T / B R E M E N -/ N E W  YO R K /18.6.32/ 
N O R D D E U TS C H E R / L L O Y D /D .E U R O P A " cancellations, usual blue pictorial 
cachet and red framed "M it Vorausflug nach Southampton", a trifle creased or E £15
ragged . . . . . . . . . .  to £20

1500 a  1932 cover addressed to England bearing 1 92 6-27  Air 50pf. pair (faults) and
1 9 2 8 -3 2  25pf„ tied by similar " D E U T S C H E -A M E R IK A N IS C H E -S E E - 
P O S T" cancellations, red "D E U TS C H E R /S C H L E U D E R F L U G /D . "B R E M E N "/ 
S O U TH A M P TO N / 5  Oktober 1932” cachet, item a little creased and with corner E £15
fault, otherwise fine . . . . . . . .  to £20

T  1501 a  Colonies: Caroline Islands: 1902 5pf. and 10pf. postcards and 10pf.+1 Opf.
reply card (used one w ay only) with Ponape circular dated cancellations, also E £20
Marshall Islands 1907 5pf. postcard with Jaluit cancellation, fine . . to £30

GIBRALTAR
T  1502 a  1798 O .H.M .S. EL written from on board the "Ville de Paris Off Cadiz" 

and addressed to M r. Alex Ross, Acting Ordnance Storekeeper,
Gibraltar and signed by Sir Robert Calder, a trifle soiled or discoloured 
otherwise fine . . . . . . . .  E £75

T  1503 a  1798 Sailing Order headed "B y  the Earl of St. Vincent, Knight of the Bath, Admiral 
of the Blue and Commander in Chief of His Majesty's Ships and Vessels em­
ployed, and to be employed in the Mediterranean", written on board "le 
Souverain, Gibraltar 3rd November 1798" and endorsed "Order dated on board 
LeSouveraintoequiptheM edusaforaCruizer"onfront,fine . . .  E £60

T 1504 a  1798 EL O.H.M .S. EL written on board the "Ville  de Paris Off Cadiz, the 
18th July 1798" (at that time engaged in blockading Cadiz) and ad­
dressed to "The Respective Officers of His Majesty's Ordnance,
Gibraltar", signed by Admiral Lord St. Vincent, a trifle discoloured, E £75 
otherwise fine (see photo-plate IV) . . . . . to £100

T  1505 a 1798 EL addressed to England, Foreign Office arrival backstamp and part black 
"PP/1799" in circle. A n  interesting letter from a company commander inform­
ing a senior officer that the men under him have "voluntary given very Liberal 
contributions for the defense of their Country, against the Common Enemy" in E £30
the form of giving up seven days pay, small faults . . .  to £40

1
 1506 23 1831 EL addressed to London with fine red curved, framed "G IB R A LTA R " E £40

atright, rated "2/10" in M S and London Foreign arrival backstamp, fine . . to £50

1507 z  1833 addressed I® London with fair strike of black curved framed
"G IBR A LTA R ", rated "2/10" in M S and London arrival backstamp, a trifle E £30
soiled, otherwise fine . . . . . . . .  to £40

1508 z  1848 E addressed to London with black "G IB R A L TA R / S H IP  LE TTE R " and Gibl
raltar cds at left, vertical filing crease just affecting former, few surplus ink E £20
markings, otherwise fine . . . . . . .  t o £30
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G IB R A L T A R  ( continued)
Lot No. f it  Value

1509 El 1850 EL addressed to Cadiz firstly and "care of H. L. G lynn Esq., Gibraltar",
Alexandria backstamp and part "P U R IFIE  A U  L A Z A R E T/ M A L T E ", disinfection
slits, slight staining, otherwise fine . . . . . .  E £40

1510 El 1855 cover addressed to Norfolk with fair blue "G IB R A L TA R / 3  N O /1855/SH IP
L E TTE R " and red tomb-stone "P A ID /LIV E R P O O L/S H IP /N O  11/1855" rated E £20
"6 "  in M S., trifle stained, otherwise fine . . . . .  to £30

1511 A  1860 (c irc a ) laid pap er piece (9 0 x 4 3 m m .) s h o w in g  v e r y  fin e  strik e  o f
"P o s te d  unpaid and opened/in due co u rse  b u t h a v in g / o rig in a te d  o u t  
o f  G ib ra lta r/ fo rw a rd e d  ch a rge d  w it h  f in e "  in red, h o riz o n ta l crease 
ju s t  c lip s  to p  o f  s trik e , fine . T h o u g h t  to  be a p ro o f  s trik e  o r  c u t  f ro m  th e  E £10 0 
re co rd  books. Rare (see p h o to -p la te  IV ) . . . . . t o  £150
see also lot 178!

1512 -i-E i  1934 registere d  en velope to  A rg e n tin a  b e aring  1 9 2 5 -3 2  1/—  and 1 9 3 1 -3 3
1d. tie d  b y  registere d  oval ca n ce lla tio n s , v io le t  " 1 9 3 4 / L U F T S C H IF F  
G R A F  Z E P P E L IN / A R G E N T IN IE N F A H R T "  c a c h e t, tra n s it  and a rriv a l 
b a cksta m ps, flap  w it h  p o rtio n  c u t  o u t, o th e rw is e  fin e  (see p h o t o - E  £10 0 
plate  II) . . . . . . . . . to  £15 0

T  1513 El G IL B E R T  A N D  E L L IC E  IS L A N  D S : 1923 cover addressed to Hawaii bearing N ew  
Zealand 1 91 5-19  1^d. orange-brown tied by circular "F A N N IN G  IS LA N D / D E  
22/23" cancellation, few stain spots, otherwise fine . . . .  E £25

T  1514 El —  A  s im ila r c o v e r to the same addressee but bearing N ew  Zealand 4d. and tied by
Fanning Island cancellation of the same date . . . . .  E £25

GREAT BRITAIN
Engla nd and W ale s

1515 El T h e  sele ction  in box, h und red s of item s, in c lu d in g  f e w  B is h o p  M a rk s ,
P ro vin cia l N am e S ta m p s, m a jo rity  being w it h  Lo n d o n  I d . ,  2d . o r  3d .
posts m ark in gs o r  P rovincia l da te stam ps, fe w  w it h  In s tru c tio n a l E £200
m arks o r  o th e r b e tte rty p e s , e tc ., p o o rt o f in e  . . to  £300

1516 &  T h e  sele ction  in shoe box, h und red s o f item s, in c lu d in g  c o v e rs  b e aring
1 8 5 6 -6 2  1d., sele ction  o f  T ra n s a tla n tic  M a il b e aring  v a rio u s ly  Line 
E n g ra ve d , em bossed o r  S u rfa ce  P rinte d  issues, W W  I an d  W W  II 
ce n so r m ail, som e b e tte r adhesives, can cella tions, e tc ., c h ie f ly  fa ir  to  E £100 
fin e  . . . . . . . . . . to  £150

T  1517 e i T h e  selection o f te n  ELs and th irte e n  inne r le tte r sheets, in c lu d in g  1800 
EL s h o w in g  fa ir  strike o f s e m i-c irc u la r  " B R IX H A M / S H IP / L R E "  across 
flap , 1801 E L fro m  M a lta  s h o w in g  p o o rs trik e  o f " B R IS T O L / S H IP  L R E " , 
inner le tte r sheet dated S e p t. 7th  1855 and headed " L ig h t  D iv n . C a m p  E £75
B efore  S e b a s ta p o o l", etc., m ixed c o n d itio n , an in te re stin g  lo t . . to  £100

1518 T h e  selection, 125 item s, in c lu d in g  p o o r strike o f  N e w c a s tle  5th  C la u se
Post m a rk in g , London 1d ., 2d. and 3d. posts. P aid, P ro v in c ia l N a m e
S ta m p s, fe w  h and struck  " 1 "  o r " 2 " ,  Local P e n n y P osts, In s tru c - E £50
tio n a l, e tc ., p o o r to  fine  . . . . . . .  to  £75

1519 El T h e  selection, eight items, including 1794 EL with circular "B E R W IC K /O N /
TW E E D " handstamp, letter headed Holy Island, 1801 E to London showing 
"H A Y "  receivers handstamp, 1808 EL to Scotland showing black "N E W - 
C A STLE.U .T ./277" mileage mark, 1834 front showing "M oreton in Mush/ E £40
Penny Post", etc., poor to fine . . . . . . .  to £50

1520 T h e  selection, ninety-one Es, ELs, fronts, cards or pieces, including London 1d.,
2d. and District Posts, 1830 front to Ramsgate endorsed "X  post" in M S, 1844 
front showing red framed "B A R R A S  B R ID G E R.H.", Irish instructional mark­
ings, Frees, 1830 part E with red "SU N D AY/1 M R/1830" datestamp, etc., E £30
poor to fine . . . . . . . . .  to £40

T 1 5 2 1  ei The selection of Es or ELs all addressed to Somerset and bearing 1841 1d. frankings,
" 1 844" type cancellations, 101 items, various postmarks, adhesives include one
strip of four, margins at places, many affected by filing creases, etc., poor to E £30
fine . . . . . . . . . .  to £35
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GREAT BRITAIN (continued)
Lot No- England and Wales (continued) Est. Value

1522 The selection, twelve items and loose stamps, including seven Electric Telegraph '
Despatch printed envelopes with original enclosures, three Official printed 
returned paid letters from the D.L.O ., 1885 envelope bearing 1881 1d. tied by 
Hoster cancellation, 1902 O .H .M .S . envelope bearing Edward VII Arm y Official E £20
1 d„ etc., poor to fine . . . . . . . .  to £30

1523 is The selection of four Es or ELs and a front dated between 1848 and 1856, all with
London Maltese Cross datestamps, handstruck rate markings and one EL and 
front with oval "FO R W A R D E D  B Y/M ES S rs./C O U TTS  & C o " ,  strikes fair to 
fine . . . . . . . . . .  E £20

T  1524 e  1611 printed EL tax form addressed to Hatfield demanding the sum of 
six pounds, thirteen shillings and four pence, headed "B y  the King" 
and signed by Fanshawe, a trifle creased and age stained. Typed E £50
Transcript included . . . . . . . .  to £75

T  1525 e  1807 (2) and 1820 (2), inner letter sheets addressed to Sir Francis Freeling trans­
mitting court gossip, the former from the Earl of Moira about scandalous papers 
concerningthe PrinceofW alesandthelatterfromthe Duchessof Atholl . . E £10

T  1526 e  1827 EL from Mildenhall addressed to "M cAdam  Esq" (inventor of Tarmacadam),
London discussing the new Suffolk to Cambridge road, a trifle ragged but E £30
nevertheless an interesting item . . . . . .  to £40

T1527 £2 1840 Mulready: five copies of the original in black or blue, dated between 1882 ' !
and 1903, the last with French adhesives, one being a front, all postally used, 
faults . . . . . . . . . . E £10

T1528 E  1840 Mulready: 2d. wrapper, a97, addressed to Lincolns Inn with black
Maltese Cross cancellation and "T.P./Old Broad S t.", faults attractive E £150 

T  1529 e  1840 outer wrapper addressed to London from Tewkesbury bearing 1840 
1d., Plate III, K -l, margins all round w ith red Maltese Cross cancel­
lation, item a little ragged but adhesive apparently fine (see photo- E £100 
plate IV) . . . .  . . . . .to £125

1530 e  1840 part E addressed to Lancaster bearing 1840 1d., Plate III, O -H , tied
by red Maltese Cross cancellations and showing black "W ILM SLOW / E £75
P.P." at left, attractive (see photo-plate IV) . . . . to £100

1531 E  1841 E addressed to Macclesfield bearing 1840 Id ., Plate IV, N -K , tied by
black Maltese Cross cancellation and showing black SL "Hazel Grove"
at far left (crossed by filing creased), otherwise fine and attractive E £50
(see photo-plate IV) . . . . . . . to £75

1532 E  1848 slightly ragged E addressed to London bearing 1841 1d. tied by "1844 " type
cancellation and bearing "Christian Englishmen" propaganda label at top left, E £15
scarce and interesting despite condition . . . . .  to £20

1533 E  1849 Ocean Penny Postage envelope addressed to Stonehaven and bearing 1841
1d. tied by numeral in bars cancellation (Scottish), faults but of fair appear- E £7
ance . . . . . . . . . to £10

1534 E  1852 E addressed to Liverpool bearing 1841 1d. with "466" numeral cancellation
and showing fine strike of oval "L O N D O N , N EW  Y O R K /FO R W A R D ED  BY/
ED W A R D S , S A N F O R D  & Co/& LIV ER P O O L" marking in black, item a little E £20
soiled and repaired, attractive (see photo-plate IV) . . to £30

T  1535 E  1858 envelope from Birmingham to London bearing 185 6-62  1d. and showing
very fine Cresswell type circular "M O N U M E N T / L A N E "  mark in black on E £30
reverse, fine and scarce . . . . . . . .  to £40

1536 E  1872 part E addressed firstly to Brindisi and redirected to Napoli bearing 1867-80
1 / - with London duplex cancellation and Italy 20c. tied by "44" in grid can­
cellation, red "P D "  in oval, various transit marks, a little ragged and stained, a E £15
scarce combination . . . . . . . .  to £20

1537 E  1876, tw o part covers addresesd to Lima from London both bearing 1873-80 6d.
and 1 / -  on front and Peru 1874-86 Postage Due 5c. pair on reverse across flap 
(damaged when opened), Lima Principal cancellations, one with "A /C O LO N / E £50
8 JU / 7 6 " circular marking on front, faults. Scarce . . .  to £60

1538 E  A  similar pair but posted from Glasgow and Halifax respectively and without E £40
Colon cds, faults . . . . . . . .  to £50

T  1539 E  1885 and 1886 front affixed to card showing pen and ink sketches, both bearing
1881 1d. and with Hoster cancellations, few slight stain spots, attractive . . E £20

■  __................  _ ^ __



Page 19 Thursday, November 8, 1979

G R EA T BRITAIN (continued)
Lot No. England and Wales {continued) Est Value

T  1540 El i9 0 6  p.p.c. (Palestine series) bearing ^d. yellow-green tied by South:Kensington 
S.O .S.W . circular dated cancellation with circular black "P A L E S T IN E / JE R U - 
SA.LEM /STREET/EXHIBITION"cechetat|eft,atriflesoiledorstained . . E £10

1541 El 1906 p.p.c. of H .M .S. Montagu on the rocks off Lundy addressed to Ilfracombe
bearing ^d. tied by " L U N D Y  IS LA N D /SP  27/06" cancellation, light stain spots,
otherwise fine . . . . . . . . .  E £35

1542 El 1906 and 1910 p.p.c.'s bearing ^d. adhesives with Balmoral Castle circular dated
cancellations, small faults . . . . . . . E £15

T  1543 t3 1908 pictorial Penny Post envelopes (2 ) bearing 1d. adhesives addressed to the 
United States, also an unused envelope and relevant newspaper cutting, both 
the used examples with first day cancellations, faults . . . .  E £30

T  1544 si 1911 Official Coronation p.p.c. with id .  (2 ) tied by large circular "S H E P H E R D S
B U S H . W /C O R O N A TIO N / 5 P M ./JU  24/11/EXH IBITIO N /2" cancellation, E £7
small corner faults . . . . . . . . to £10

T  1545 El 1945 post card from Paris to London bearing George VI 2d. and showing framed red 
"A P P R O V ED  FOR TR A N S M IS S IO N / B Y  P O U C H  FR O M  P AR IS" and 1956 
O .H .M .S . envelope to Ealing showing magenta circular "B A G  R O OM /5 XII 56/
B O N N " on reverse, small faults . . . . . .  E £30

Bishop Marks
1546 is 1673 and 1687 ELs showing "FE/13" (a little faint) and " IA / 4 "  Bishop Marks E £20

respectively, the former somewhat soiled and ragged, otherwise fine . to £30
T  1547 El 1689 EL addressed to "W arwick Shier" from London and endorsed "B y  Coventry 

Bagg, Frank Tho Samwell", faint "IY/6" Bishop Mark, the letter talks of the wars 
and troubles in Ireland, the French King and the latest news from the Houses of E £50
Parliament, a trifle soiled and creased. Full transcript and historical annotation to £60

T  1548 El 1690 EL from Sir Charles Carteret in Millborn Port to "M r. Thomas Pococke at his
house in Castle yard in Holborn", endorsed "Cha. Carteret frank" and showing 
"3 "  charge mark cancelled and initialled by inspector, fine "A V /11" Bishop E £30
Mark on reverse, a little creased and soiled . . . . .  to £40

T  1549 E! 1691 EL from Gloucester Castle to London showing fine, yellowish "IV /3" Bishop
Mark (possibly due to too much oil and little pigment), rated " 3 "  in M S, fine E £50
(see photo-plate IV) . . . . . . . .  to £60

T  1550 El 1693 EL from London to Kent showing "AP/20" Bishop Mark and " G C "  in circle
receivers mark alongside, flap a trifle soiled, otherwise fine (see photo-plate E £30
I V ) ..................................................................................................................................................to £40

T 1 5 5 1  El 1696 0 .H.M .S. EL addressed to London from Hull showing fine strike of "M R /1 1 " E £15
Bishop Mark on reverse, rated "3 "  in MS., a trifle soiled . . .  to £20

T  1552 El 1698 EL from Shalford to "John Moores in mincing Lane, London" showing very
fine "AP/14" Bishop Mark on reverse, a trifle soiled or stained, few small internal E £20
faults, otherwise fine . . . . . . . .  to £30

T  1553 El 1698 a similarly addressed EL (folded very small) showing fine "IV /18" Bishop E £20
Mark on reverse, small internal hole on face, other small faults . . .  to £30

T  1554 (a 1702 EL from Shalford to "for Mr. Moore in Minnin Lane London" showing very
fine "IA/26" Bishop Mark on reverse, a trifle soiled or stained on front, other­
wise fine . . . . . . . . .  E £20

T  1555 El 1702 EL from London to "To  Be Left at Mr. Osborne A  Baker in Brayntree Essex"
showing clear "D E/1" Bishop Mark on reverse across flap, small internal hole E £20
and slight soiling . . . . . . . .  to £30

T  1556 e : 1714 "The Evening Post" dated December 9th to the 11th and addressed to "The
Honbl. Sr. G. Beaumont, member of Parliamt., att Staughson near Leicester", 
showing "11 /DE" Bishop Mark and faint receiving house handstamp (possibly 
"S I" ),  very interesting . . . . . . . .  E £25

1557 El London Penny Post: Undated EL from Hayes to New Broad Street show­
ing faint "PENNY/POST/PAID" with unclear centre and circular 
"O'CLOCK/3/P" at left, also SL "TA N N E R " receiving house mark, 
slight seal removal damage and light overall soiling, otherwise E £50
fine . . . . . . . . . .  to £75

1558 El London 1d., 2d. and District Posts: 1797 E addressed to Banff showing large
red Free cds and fair strike of red " F U L H A M / - 1 endorsed "pd 1 d" in M S.,

. faults .................................................................................................................................... E £10



Thursday, November 8 ,1 9 7 9  Page 20

G R EA T BRITAIN (continued)
LotN o. Provincial Name Stamps Est. Value

1559 ts Berkshire: 1834 E addressed to Bagshot with fine framed "S U N N IN G H IL L "
(local Penny Post type but with "Penny Post" erased), flap a trifle stained and E £30
torn, otherwise fine . . . . . . . .  to £40

Cheshire
1560 a  1711 EL addressed to London showing fine strike of S L  "K N U T S F O R D "  along­

side "AP/16" Bishop Mark, just crossed by filing crease, fine strike (see photo-
plate V ) . . . . . . . . . E £50

1561 e  1722 EL addressed to Liverpool with fine "K N O TS / F O R D " on reverse, rated "3 "
in M S, a little stained or soiled . . . . . . .  E £30

1562 El 1773 to 1810 The selection of four ELs showing examples of "W A R R IN G / TO N ",
"R U N C O R N " , horseshoe "W A R R IN G T O N ", "F R O D S H A M ", all struck in
black, variously rated or endorsed in M S., strikes fair to fine, condition of items E £50
mixed . . . . . . . . . to £60

1563 e  1782 EL from Altrincham to Middlewich showing fair to fine strike of "K N U TS /  E £20
F O R D ", rated " 2 "  in M S, fine . . . . . . .  to £30

1564 E  1786, 1791 and 1793 Es variously addressed and showing S L  "N A N T W IC H " ,
" N A N T W IC H "  (partially framed) and " N A N T T W IC H "  respectively, all in black, E £20
faults, strikes fair . . . . . . . .  to £30

1565 e  1789 EL addressed to Westmorland showing fair strike of black semi-circular
"S TO C K P O R T/1 7 6 ", rated "5 "  in M S., a trifle soiled and wrinkled (see photo- E £30
plate V ) . . . . . . . . . . to £40

1566 E  1793 E addressed to London showing curved framed "S TO C K P O R T" in
reddish purple, rated " 6 "  in M S., a trifle stained or soiled, very fine E £50
strike (see photo-plate V ) . . . . . to £75

1567 e  1794 ELaddressedto London showing very fine horseshoeframed "S T O C K P O R T "  E £30
in red, rated "6 "  in M S., very attractive (see photo-plate V ) . . .  to £40

1568 E  1795 ELaddressedto London showing very fine scroll type "S TO C K P O R T" in red,
rated "6 "  in M S., attractive, also 1795 front showing another example of this E £30
strike (oxidised) (forformersee photo-plate V) ’ to £40

1569 E  1798 part E addressed to London with reddish purple fancy framed "S TO C K P O R T"
rated in M S., attractive and scarce . . . . . .  E £30

1570 E  1807 E addressed to Manchester showing semi-circular red "S TO C K P O R T/J7 9 " E £40
and rated "4 "  in M S., fine strike, attractive (see photo-plate V ) . . to £50

1571 E  1826 EL addressed to Warrington showing fair to fine strike of fleuron type
"D A V E N H A M "  in black across join on flap, faults but of fair appearance. E £15
Rare ................................................................................................................................... to £20

1572 E  The selection of Es, ELs or part Es, thirty-seven items, including strikes
of SL "W IN S FO R D " on 1817 addressed to Staffordshire, 1833 E 
showing good strike of framed "M alpas" and poor strike of "W h it- 
church/Penny Post", circular undated marks include Bridge St.,
Dobscross, Nantwich, Northwich, Sandbach, Whaley Bridge, also
1807 EL with fair to fine strike of semi-circular "STOCKPORT/179", E £200
etc., chiefly fair to fine . . . . . . .  t o £300

1573 K  Devonshire: 1779 EL addressed to Cornwall showing "P L Y / M O U TH " on reverse E £10
and rated in red in M S. on front, very light overall patchy staining, fair strike . to £20

1574 E  Gloucester: The selection of nine part Es with Bristol markings, comprising seven
SL and two serpentine, dated between 1792 and 1796, London datestamps, E £15
one with inspectors crown, fair to fine to £20

1575 E  Hertfordshire: 1835 E addressed to Tunbridge Wells showing circular undated
"H .H E M P S TE A D " in black with slightly indistinct SL  marking, minimal seal E £10
removal damage . . . . . . . to £15

1576 E  Lancashire: 1794 and 1795 Es addressed to Scotland showing horseshoe " M A N ­
C H E S TE R " and "LIV ER P O O L" markings in black, Scottish Bishop Marks on E £20
reverse, filing creases clear of markings, fair to fine strikes . . .  to £30

T 1 5 7 7  a Lincolnshire: 1782 E to London showing tw o strikes (poor and fine) of SL
" L O U T H "  in black and "17/AV" Bishop Mark, small internal hole on front, E £20
otherwise fine . . . . . ' to £30
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T  1578 El Suffolk: 1738 E to Norwich showing fine red " B U R Y "  on reverse, a trifle ragged E £40

and soiled (see photo-plate V ) . . . . . . to £50
T  1579 El —  1841 ELfrom Batesdale to London showing fairstrike of partially framed "Bates-

dale" (local Penny Post type but with "Penny Post" erased), a trifle soiled, E £30
otherwise fine . . . . . . . . .  to £40

1580 b  Yorkshire: 1799 EL addressed to London with very fine circular unframed, un ­
dated "B R ID L IN G T O N "  in black, crossed by very light filing crease, of fine E £15
appearance . . . . . . . . .  to £20

T1581 El 1708 EL addressed to Surrey showing fine SL "P E N R ITH ", "SE/13 (? )"
Bishop Mark and indistinct receivers handstamp, all in black on flap, 
minimal seal removal damage and small address panel faults (see 
photo-plate V ) . . . . . . .  E £80

T 1 5 8 2  El 1737 EL addressed to London showing fair to fine strike of "N E W / M A R K E T "
(county unknown) on reverse and "30/D E" Bishop Mark across flap, also 1789 E £20
EL to Covent Garden showing "16 D A R T/F O R D " on reverse, fine . . to £30

T 1 5 8 3  El 1848 and 1849 envelopes showing circular undated " H E N S IN G H A M "  and
"B R O U G H T O N -IN -F U R N E S S "  markings, also 1847 envelope to Cumberland 
showing strikes of SL  "S H IP  L E TTE R " and fair strike of Whitehaven skeleton 
datestamp, the first with M S. "Packet letter under cover to the Postmaster E £40
General", strikes fair to fine, some age staining . . . . .  to £50

T 1 5 8 4  El 1852 and 1860 envelopes showing Aldbrough and Middleton-Stoney circular E £20
undated markings respectively, a trifle soiled or wrinkled, otherwise fine . . to £30

1585 Ei The selection, sixteen items, dated between 1766 and 1833, including SL
"A M P TH ILL", "B A T H " , "B R O U G H ". "E X E TE R ", "N O R W IC H ",
"TR U R O ", "W A R W IC K ", "Y O R K ", concave "H A S TIN G S " and horse­
shoe "S H O R E H A M ", mostly in black, various other markings, poor E £50
to fine . . . . . . . . . .  to £75

1586 E) The selection, eleven items, all with circular undated markings, 1829 and 1838,
including strikes from Ampthill, Chudleigh, Dudley, Ledbury, Neath, Northal­
lerton, Pershore, Settle, Skipton, Stafford, one being endorsed O .H .M .S ., fair E £15
to fine . . . . . . . . . .  to £20

1587 E  M ilea ge M a rk s : 1790 EL addressed to London showing fine strike of "112
FA K E N /H A M " in black, arrival backstamp, address panel a little damaged, E £30
otherwise fine . . . . . . . . to £40

1588 El Free: 1832 part E to London showing octagonal crowned 'T o  be/delivered/Free"
and oval framed "M  S", both in red, trifle soiled, otherwise fine . . E £15

1 g89 —  The selection of ELs, Es or fronts with Free markings, about 200 items,
including several different types with Willcocks type 36, etc., other 
strikes include Mileage, 1838 E to Ireland with small "Cork/Penny E £50
Post" and English Free marking, etc., poorto fine . . .  to £75

Local Penny Post
1590 El D u rh a m : 1834 printed E addressed to Evenwood showing fair strike of "Auckland/

Penny Post" in black, rated "4 " in M S. and endorsed "Refused", a trifle soiled . E £20
1591 El —  1836 EL addressed to Aberdeen showing fair strike of red 'Sunderland/Penny

Post” and "A d d /J" in blue, rated "1/1" in M S., fair . . . . E £10
T  1592 El Hertfordshire: 1836 EL addressed first to a Forwarding Agent in Liverpool and 

then on to Canada showing "Bishops/Stortford/Penny Post" in red on reverse 
and boxed "No. 3" on front, also English Paid and circular "N E W -Y O R K /
S H IP /JU N /1 4" variously endorsed in M S, small faults, fair strikes . . E £30

1593 El Lan cashire : 1807 EL addressed to Chester showing faint strike of Manchester
dated mileage mark and fair to fine strike of reddish purple framed "8  P P" on E £30
reverse, perimeter faults, otherwise fine . . . . .  to £40

1594 e i —  1809, a similar item from the same correspondence but showing "8  P P" in E £20
black, not quite so fine . . . . . . . .  to £30

1595 s  __ 1813 EL, again a similar item from the same correspondence but showing
fair strike of small black framed "8/P P" overstruck by small red oval "To o  late" E £30
on reverse, neat and attractive . . . . . . .  t o £40
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1596 a  Norfolk: 1835 EL addressed to Devon showing fair strike of black "Dow nham /
Penny Post" a trifle soiled and some minimal repaired damage, of good 
appearance . . . . . . • • ■ E £10

T  1597 E! Northumberland: 1841 E addressed to London bearing 1841 1d. tied by neat
Maltese Cross cancellation, rather weak "Wallsend/Penny Post”  at left, very E £20
light filing crease, small perimeter faults . . . to £30

1598 H  Surrey: 182 7,1835 and 1838 Esall locally addressed showing types 2 ,3  and 5 of
the Bagshot Penny Post, fair strikes, small faults . . . .  E £30

T 1 5 9 9  El Sussex: 1832 E addressed to London showing framed "Hastings/Penny Post" E £20
(righthandframelinejustoffcover),atriflesoiled,strikefairtofine . . to £30

T  1600 C3 Yorkshire: U n d a te d , outer wrapper addressed to "Gisbro"’ showing framed 
"Guisboro'/Penny Post" (Oxley type 3 ) and boxed "N o. 2 " in black, the latter 
touched by filing crease, also 1859 1 d. pink envelope to Westmorland showing E £20
Silsden circular undated marking on reverse, small faults . . .  to £30

1601 e i The selection of eight fronts or ELs, strikes include Cheltenham type 2, Halifax type
4 (2 ) ,  Peterborough type 3 in three lines, Rochford type 2, Thrapstone type 3, E £30
W arwick type 3 in blue, poor to fine . . . . . .  to £40

T 1602 Ei Uniform Fourpenny Post: 1839 (December 5, being the first day of the
reform) EL from Bristol to Gloucester showing M S. "4 "  on from, E £60
just crossed by filing crease, otherwise fine (see photo-plate V ). . to £70

T1603 El Uniform Penny Post: 1840 (Jan. 11 being the second day of use) EL
addressed to "nr. Northrop, N .W ." showing fine strike of Chester E £60
handstruck "2 ", a trifle soiled, otherwise fine (see photo-plate V ) . to £80

1604 Ei Instructional: 1832 E addressed to Redruth with black fancy scroll framed "P A ID
A T  TA V IS T O C K "  (lightly applied) and circular undated 'T A V IS T O C K "  on back
across flap, a trifle soiled and with perimeter faults, otherwise fine and E £15
attractive . . . . . . . . .  to £20

1605 El —  1861 cover addressed to North America bearing 1855-57 1 / -, London can­
cellation and showing M S. "Found in the folds of another letter this 30 March 
1861, P.O: Liverpool" and initialled, fine, also 1862 covef similarly franked and 
addressed to New  York . . . . . . . .  E £25

T  1606 El —  1871 envelope addressed to Kendal bearing 1870 Jd . (2 ) and showing circular
"M O R E  T O  PAY/A/AB OVE (M S . J )  O Z." in red, M S. "2 " , very light dis- E £15
colouration, attractive . . . . . . . .  to £20

T 1 6 0 7  Ei —  1880 Envelope addressed to Galata bearing 2Jd. rosy-mauve, Plate 15, circular 
red "B R ITIS H  P O S T OFFICE/A/AP 1/80/C O N STA N TIN O P LE" at left, purple 
framed "Undelivered for reason stated/To be returned to Sender/at the address 
shown on cover" and red " N O T  C A LLED  FOR", a trifle ragged but of fine 
appearance . . . . . . . . .  £ £40

T  1608 C3 —  1883 -Jd. brown newspaper wrapper from London to Worthing showing "R E ­
F U S E D " between two lines and handstruck "Jd ." , both in black, also M S. E £20
endorsements, a little damaged and soiled . . . . .  to £30

1609 El —  The selection of fifteen items with Military Post Office or instructional marks, 
mostly from W W  II period, strikes include "Addressee Reported/Prisoner of 
W ar", "Addressee/Reported Missing", "R E TU R N E D  FR O M /C O N TIN E N T IN/ 
U N D ELIV ER ED  M A ILS ", two items being Prisoner of War post 2Jd. postal E £30
stationery Air mail envelopes, etc., chiefly fine . . . . .  t o £40

M ARITIM E
The catalogue numbers following the descriptions in this section are taken from 
Maritime Postal History by Alan Robertson

T 1610 £3 Devonport: 1813 EL addressed to London from St. Vincent showing fine 
strike of red "Ship Lre/crown/PLYMOUTH D O CK ", endorsed "P  
Ship Clio/Capt. Clark" in MS., fascinating contents concerning a 
pistol duel which left both parties seriously wounded, current finan­
cial events and Island news, a trifle stained, otherwise fine (see E £75 
photo-plate V ) ............................................................................ (S2) t0 £100

>
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Lot No. M ARITIM E ( co n tin u e d ) Est Value
T  1611 El Dover: 1773 EL from New York to London showing fair strike of "D O V ER /S H IP  

LRE" in black (a trifle smudged) and tw o strikes of "1 7 /FE" Bishop mark on 
reverse, endorsed "pr. Capn. Bunyan", slight seal removal damaged, a trifle E £30
toned . . . . . . (S1 a) to £40

1612 b  Falmouth: 1809 EL addressed to Edinburgh showing black "FA LM O U TH /
PACKET LETTER" (rather weak) just overstruck by Scottish arrival E £50
mark, a little soiled, otherwise fine (see photo-plate V ) . . (P2) to £75

1613 El —  1 8 1 3 E  addressed to Edinburgh showing fine strike of green "C A D IZ /A P  12/
1813/F" and rather smudgy inspectors crown in red, rated in M S., a trifle soiled,
otherwise fine (see photo-plate V ) (FP 3 ) E £50

1614 El G re e n o ck : 1882 envelope addressed to Glasgow bearing 1881 1 d. tied by Iona
Steamer duplex cancellation, a trifle ragged and soiled, fair . (G A  P3) E £15

1615 E  —  1882 envelope addressed to Glasgow bearing 1881 1d. tied by Columba
Steamer duplex cancellation, a trifle soiled, otherwise fine (G A  P4) E £20

1616 E  —  The selection of four items comprising Robertson numbers S9, S13 in black E £20
and blue and S14 in black, filing creases, strikes poor to fine . . .  to £30

1617 E  Grimsby: 1939 slightly cut down envelope addressed to England bearing
35aur. adhesive and showing fine framed "G R IM S B Y/S H IP -LETTER ", E £50 
a trifle soiled, otherwise fine (see photo-plate V ) . . (S5) to £75

T1618 B  Hull: 1850 EL addressed to Denmark showing blue framed "H U L L / S H IP - 
LETTER/B 3 A U  1850" on front and impressed 1d. newspaper stamp, small 
faults, attractive, fine strike . . . . E £10

1619 E  K in g sb rid g e : 1824 and 1826 ELs from St. Vincent addressed to W hitby showing
step-type "K IN G SBR ID G E/SH IP  LE TTE R " and "S H IP  L E TTE R / K IN G S - 
B RID G E" strikes respectively, both in black, fair or fine, some small stains or E £40
perimeter faults . . . . . . .  (S 1 , S2) to £50

1620 E  L ive rp o o l: 1848 envelope from Spalding to United States showing tw o strikes of
black "SH IP -LETTER /crow n /JA  6/1848/LIVERPOOL" (the second strike
being dated J A 1 1 ) on reverse, endorsed "Pd 8" in MS., a trifle ragged, otherwise E £15
f i n e ......................................................................................................................... (S 1 5 ) to £20

T  1621 B  —  1865 E addressed to New York bearing 1 / - tied by "406" numeral cancella­
tion, with red "P A ID " and "5 /C E N TS " alongside and showing circular "2B/ 
LIVERPOOL/29 JY65/P.L.O."datestam p on reverse, attractive . (P .26) E £20

1622 E  —  The selection of seventeen items with Robertson types S8 (2), S12,
S13, S14 (5), S15, S16 (2), S18 (2), ln.4, ln.4a, P5, various other strikes, E £50
poor to fine . . . . . . . . .  to £75

1623 E  London: 1795 EL addressed to Battersay showing black "L O N D O N / S H IP -L R E ” , E £20
rated in MS., fair to fine strike, attractive . . . .  (S 5 ) to £30

T  1624 E  __ 1816 EL addressed to Cambridge from India showing fine strike of circular
"IN D IA  SHIP LETTER/crow/7/2 J Y  2/1816/G .P .O ./LO N D O N ", fine E £30

(In 1) to £40
1g25  H  __ 1832, two ELs from Hamburg to London, both showing strikes of black "S H IP

LETTER/crown/rfafe/LONDON" and Schiffs Brief-Post, Hamburg datestamps E £10
and endorsed "Steamboat", faults . . . .  (S 2 5 ) to £15

1626 E  —  1847 E addressed to London showing black framed "M .B ."  and red "S H IP -
LETTER/crown/SP 16/1847 /LO N D O N ", endorsed "p James W all" in M S., E £30
small faults, fair to fine strikes . . . . .  (S29, M B 1 ) to £40

1627  H  _  1847 E addressed to London from New York and showing "crown/EXE M P T
SHIP LR." and step type "D EA L/SH IP  LE TTE R " both in black, fair strikes, small
perimeter faults, otherwise fine and attractive (see photo-plate V) (Ex. 2) E £50

lfi?n ™ 1401 envelope addressed to Hungary bearing Hungary 4f. (uncan-
ibZH E  -  la u ie  5f "6f 10f tjed by circu|ar "SH IP LETTER/A/AU 19/01/

L O N D O N "  a n d  with circular Swansea Ship Letter marking at left, few E £75
small faults, of fine appearance (see photo-plate VI) . (S33, S6) to £100

1 r o q  The selection of thirteen Es or ELs variously despatched including strikes of S10,
i b z s  E  ^  g23 S24, S27, S28 (3 ), S29, S37, S51, P3, some annotation or prints, E £40

_  _  The selection feight items, including Robertson types S23 (3 ), S24, S25. S27,
i o j u  b  s28 and S50. mostly sent from Germany with corresponding Hamburg mark- E £20

ings, poor to fine • • • • • • • to £30
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1631 a  Margate: 1843 E addressed to London showing black "M A R G A T E / S H IP -L R E ", E £15

endorsed "p Europa" and rated "8 ” in M S., stain spots, good strike . (S 4 ) to £20
1632 E  N e w c a s tle : 1921 envelope addressed to Scotland bearing 1 9 1 2 -2 2  1d. single

and se-tenant bisect tied by "B E R G E N  -  N E W C A S T L E  POSTEKSP./11 VII 21/
D ." cancellation, fine . . . . . . E £10

1633 E  —  1935 envelope addressed to England bearing Norway 30o. tied by Newcastle
Upon Tyne  circular dated cancellation with S L  " P A Q U E B O T "  at left in violet,

.slightly cut dow n and a little soiled . . . . E £10
1634 E  Penzance: 1831 EL from St. Vincent addressed to London showing step type

"P E N Z A N C E / S H IP  L E TTE R " in black across flap on reverse, slightly soiled and E £30
with small perimeter tears, otherwise fine . . . . .  to £40

1635 e  Southam pton : The selection of four items comprising Robertson numbers S7 in
blue and black, S7a in red, P1 in blue, Es or ELs, filing creases, fair . E £10

T 1 6 3 6  A  Swanage:1841 part E addressed to Liverpool showing black framed "S W A N A G E /
SH IP  L E TTE R " in blackand S L "S H IP  LE TTE R ", a trifle stained, fairto fine strikes

..........................................................................................................(S 5 ), E £10
T  1637 e  1809 military order to "Commander of whatever H. British Majs: Man of War,

Canal of Zara", large seal partly intact, interesting contents, filing creases and E £20
slight staining . . . . . . . . .  to £30

1638 1849 (Ju ly 28) "D A IL Y  P A C K ET L IS T"  newspaper timetable of sailing dates and
instructions to "all Postmasters, Sub-Postmasters and Letter Receivers" about E £10
the charge for incoming ship letters, small faults, interesting . . to £15

1639 E  Paquebots: The selection of fifty-one picture post cards depicting liners
and steamers, vast majority used bearing British adhesives, can­
cellations including Colombo, Freemantle, Hong Kong, Le Havre,
London, Majorca, Malta, Marseille, New York, Port Said, Southamp- E £75
ton,TransatlanticPostOffice,etc.,chieflyfairtofine . to £100

1640 [a The selection of eleven Es or ELs, strikes include Bristol S8, Dover S8,
Falmouth S6 in red. In 1 in red, Hull S11 in blue, Liverpool S13, S14 and E £50
S16, Plymouth S6, Portsmouth SI 3, various other strikes, poor to fine to £75

1641 H  The selection of eight Es, ELs or part Es., including Bristol (S 7 ), Cove (S 2 ), Cowes E £20
(S 1 ), Hull (S 9 ), etc., poor to fine . . . . . .  to £30

See also lots 1678,1679, 1681,1725, 1730. 1813, 1851, 1867, 1894 and 1912

1642 E  Railways: 1903 creased picture post card depicting the derailment on The Leven
Viaduct, used from Carnford to Knighton, also twelve unused picture post cards E £7
showing scenes from the Grantham railway disaster in 1906, interesting . to £10

1643 e  —  1908 printed "Ew e n " cover addressed to Norwood bearing 1d. red and South
Eastern & Chatham 2d. green letter stamp, London and Crowhurst dated can­
cellations, small faults . . . . . . . .  E £25

1644 E  —  1921 p.p.c. addressed to Berkshire bearing Great Western 4d. green letter
stamp and George V  1d„ Taunton and Minehead dated cancellations, label a
trifle stained, otherwise fine . . . . . . .  E £35

1645 E  —  1923 cover addressed to London bearing 1Jd. brown and London and South
Western 4d. green letter stamp, Epsom and London dated cancellations, en­
dorsed 'T o  be posted at Waterloo on arrival" in M S., fine . . .  E £25

1646 “t~'A A irm a ils : 1911 First United Kingdom Aerial Post: Postcards in red-brown (2 ) and
in grey-green, usual " L O N D O N "  cancellations, one red-brown card defective, E £15
perimeter faults, otherwise fine . . . . . . .  to £20

1647 ■+’ 3  —  ditto, envelopes in bright carmine (dated September 9th and addressed to
Twickenham ) and grey-green (dated September 15 and addressed to the Isle of
W ight), the latter being with flap embossed, usual "L O N D O N "  cancellations, E £40
1d. frankings, both with original inserts, small faults . . . .  to £50

1648 : :  TheScottishAdditional J d . in England:1837Efrom BristoltoGlasgowshowing E £15
fair to fine strike of Bristol despatch and arrival backstamps, small faults to £20

Scotland
1649 The Collection in box, hundreds of items, including few Bishop Marks,

Namestamps, Paid marks, Mileage marks. Additional " J " ,  earlier
dated postmarks, etc., strikes chiefly fair to fine, condition or items a E £200
little mixed in places . . . . . . .  to £300

]
j
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1650 El The selection of items with handstruck "1 "  or "2 " , seventeen items, including U n i-
f°rm P'enny Post "1 "  in red for Edinburgh, also three Es from England showing E £30
M S. "4" of the Uniform Fourpenny Rate, etc., strikes chiefly fine . to £40

T 1 6 5 1  El 1845 EL with address erased showing Glasgow Paid markings and very small
Cresswell size "G LA S G O W /L/JN  2/45" cds, M S . "1 " , scarce and earliest E £40
recorded date for this type . . . . . . .  to £50

1652 is 1857 printed EL locally addressed from the Inland Revenue with fine blue crowned
"P A ID /AU G  26+/1857/" official datestamp and handstruck signature of "G eo 
Anderson" in black, stain along filing crease, otherwise fine and very attractive E £20

1653 El Edinburgh and District Penny Posts: The selection of ELs or Es, fourteen
items, including "DALKEITH/P.P.O./396-------  E", "D ALK EITH /P P O
UNPAID", "FORD/P.P.O./396 ------- E" "LEITH  W A LK /-P .P .O .-/U N  E £50
P A ID ","R ATH O . P.P.O./396---------E", etc.,chieflyfairtofine . . to £75

1654 El Paid and U n p a id : The selection, nineteen items, including Edinburgh and District
framed "PEN N Y. P. U N P A ID ", "N IC O L S O N  ST./P.P.O ", "L E ITH  P EN N Y/ 
U N /P AID /P 0ST", "D A LK EITH  P EN N Y/U N /P A ID /P O ST", etc., few other E £20
better strikes, poor to fine . . . . . . .  to £30

T  1655 El Provincial Name Stamps: 1837 EL to Edinburgh showing very fine strike of
circular ornamental Stonehaven marking on reverse, a trifle soiled, otherwise E £10
fine . . . . . . .  (R M W S 1 9 2 ) to £15

1656 El —  The selection of ELs or Es, thirteen items, strikes include S L  "C O L D IN G H A M ",
"D IN G W A LL", "D U N B L A N E ", "D U N /F E R M L IN E ", " D U N N IN G "  (2 ), 
"FUSH IE/BR ID G E” (struck in blue), "JE D B U R G H ", "P E E B L E S " and circular E £30
undated"KIRK/WALL",etc.,strikeschieflyfine . . . . .  to £40

1657 El Provincial Penny Post: The selection of ELs, Es or fronts, thirty-one items,
including examples from Ayr, Falkirk, Girvan, Glasgow, Johnstone, Kippin,
Kirkcaldy, Maybole, Portobello, Saltcoates Stranraer, Turriff, etc., poor to E £30
fine . . . . . . . . . .  to £40

1658 U n ifo rm  Fourpen ny Rate: 1839 (December 21) part E addressed to Dunse
showing the handstruck "4 " of Edinburgh and Glasgow, arrival backstamp, of E £30
fine appearance (see photo-plate VI) . . . . . . to £40

1659 El Instructional: The selection of Es, ELs or fronts, twenty-one items, in­
cluding strikes of fancy framed "TO O  LATE", in red and black "M IS - 
SENT/TO/GLASGOW ", various Inspectors marks, also 1827 E to Fife 
showing unframed "PO STAGE/TO/EDINBURGH/NOT PA ID ", etc., E £50
poor to fine . . . . . . . . .  to £75

Ireland
T  1660 El 1812 EL from Cork Garrison to England showing fair strike of "M erm aid" (code F) E £30

in red on reverse and "CORK/12 4 'on front, rated in M S., fine . . .  to £40
1661 El 1852 1 d. Pink envelope addessed to Dublin with "1 7 9 " numeral cancellation and 

showing very fine strike of "Julianstown/Drogheda" in blue on reverse, faults 
but attractive • ■ • • E £10

T  1662 U n dated piece of folded wove paper (143x192m m .) showing circular undated
strikes from Ballinagurra, Ballykelly, Ballymena-Aughnacotten, Daunts Square,
Drumnacoir and O'Briens Bridge, also circular "BELFAST/*1831 *" and 
"TEMPLEPATRICK/PENNY POST", all apparently from the original hand- E £15
stamps and struck in turquoise-blue, small faults, unusual . . .  to £20

T  1663 El Dublin and Provincial Name Stamps: 1845 EL showing "DERRYLIN/R.H."
(somewhat smudged) and 1849 printed part E showing "Derrylin/Ballyconnell" E £20
both strikes in blue and rated "1 "  in M S., some soiling. . . .  to £30

1664 ri Uniform Fourpenny Rate: 1839 E addressed to London showing Dublin hand-
“  struck "4" in black, crossed by filing crease, item somewhat soiled and E £20

stained . . • • • • • ■ ■ ■  to £30
1665 isa P a id ' The selection of Es or part Es, thirteen items, including "P O S T  P A ID " struck

00 ^  in red or black as SL type, without frame (8 ), with frame (one item), three in E £40
scroll (two being fancy framed), poor to fine . . . . .  to £50

1CCC ^  The selection of Es or part Es, twenty-seven items, including items
1666 El struck with "PA ID " SL unframed (2), in curved framed red (4), "P.

PAID" unframed in black (5), in blue (2), framed in black (7), and red E £75
"PAID/ A T — /BELFAST" framed, etc., poor to fine . to £100
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1667 0  Paid: Th e  selection of fifty-seven items showing Dublin Paid datestamps, variously 
stuck with mileage marks in red, black or blue, variously endorsed "pd. 10",
"paid 1 /6", "post paid 9d.", etc., few S L tow n markings including "D  RO M O  R E" E £40
" M O Y " , etc., poor to fine . . . . . . .  to £50

T  1668 £3 Unpaid: 1867 stampless envelope addressed to Canada showing hand- 
struck rate "4 "  (formerly used for the Dublin Uniform Fourpenny 
Rate) and "2 5 " (cents), arrival backstamp, few  stain spots, otherwise E £50
fine (see photo-plate VI) . . . . . . .  to £75

1669 0  Instructional: 1837 E to  Dublin showing black "C O R  K/TOO L A TE ", 1839 part E
showing red framed " P U T  IN A FTER /S IX  O 'C L O C K ", also 1831 EL showing E £15
handstruck "d/1", fair to fine . . . . . . .  to £20

T  1670 0  Soldiers Rate: 1836 EL from a sergeant at Londonderry to Scotland showing 
usual M S. " 1 " , Derry despatch cds and framed "P A ID  A T/D E R R Y ", address 
panel partitioned in ink and counter-signed as usual, a trifle soiled, otherwise E £30
fine . . . . . . . . . .  to £40

1671 El Isle of M an: 1829 EL addressed to Nottinghamshire showing S L"IS LE  OF
M A N "  in black across flap (41mm. long by 3.5mm. deep), rated "1/4"
in M S ., minimal seal removal damaged, otherwise fine (see photo- E £50
plate V I ) .................................................................................................... to £75

1672 El —  A  similar item for the same correspondence, strike not across flap,
dated August 17th, contents interesting w ith  "Th e  late stormy 
weather has prevented the sailing of the Post-office Packet in it's E £50
usual course", fine (see photo-plate VI) . . . to £75

T  1673 si Crim ea: 1856 cover addressed to Derbyshire bearing 1 8 5 6 -6 2  1 d. strip of three
with "0*0" cancellations, despatch and arrival backstamps, item in poor condi- E £15
tion but of fair appearance . . . . . . .  to £20

!
 1674 0  Used Abroad: Beyrout: 1879 EL addressed to Italy bearing 2Jd . rosy-mauve,

Plate 16, tied by "G 0 6 " in oval bars cancellation and showing circular "B  RITISH

P O S T O FFICE/A/O C30/79/B EYR O U T"datestam p at left, slight staining along E £30
filing crease, attractive . . . . . . . .  to £40

1675 0  —  Peru: Callao: 1876 cover addressed to Germany bearing 1867-80 9dJ
and 1873-80 1/- and Peru 10c. tied or cancelled by "C38" in oval of 
bars cancellations, Callao cds on reverse and neat London Paid cds on 
front, few small perimeter faults and a trifle soiled, otherwise fine and E £250 
very attractive (see photo-plate VI) . . . to £300

1676 0  —  ditto, ditto, 1877 cover addressed to England bearing Peru 1874-79
10c. and Great Britain 1873-80 6d. (3) tied by "C38" in oval of bars 
cancellations, endorsed "Via Panama" and with Callao cds on reverse, 
perimeter faults, attractive and a scarce combination cover (see E £150
photo-plate VI) . . . . . . . .  to £200

1677 23 —  Three ELs dated from 1869 to 1871 bearing 4d. (2), 6d. and 1/- frank­
ings respectively, Alexandria "B01" duplex cancellations, all ad­
dressed to Liverpool, also 1864 and 1875 Es with 6d. and 4d. frankings 
tied by " C "  in oval of bars cancellations, also 1861 Eto  Malta and 1857 
piece with British Post Office, Constantinople cancellations, strikes E £75
fair to fine . . . . . . . . . to £100
See also lot 1924

T  1678 0  G R EN A D A : 1785 EL addressed to Glasgow showing fair strike of black "S H IP "  on 
front and "G R E E N O C K " (poor strike) on reverse, rated "5 "  in M S., seal removal 
damage and slight crease staining . . . . . .  E £25

T1 6 7 9  0 —  1815 EL addressed to Scotland showing very fine strike of oval "Ship
Letter/crown/GRENADA" on reverse across flap and fine strike of step 
type "P O R T GLASGOW/SHIP LETTER" on front, rated "1/4£" in MS., 
slight soiling, otherwise fine and very attractive. Rare (see photo­
plate VII) . . . . . . . . .  E £500

1680 23 GREENLAND:1941 registered cover addressed to Denmark bearing 193 8-46  set 
without 20o. and 40o., tied by Godthaab cancellations, red handstruck "R e ­
leased by/Prize Court" at lower-left, backstamps date between 1941 and 1948, E £20
tape seal at left, some stain spots, otherwise fine . . . .  t o £25
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1681 is H A ITI: 1819 ELfrom Port Au Prince to London w ith  fair strike of "C O W ES /
SHIP LREs." in black and rated in M S., former slightly affected by E £50
filing crease, otherwise fine and a scarce item (see photo-plate VII) to £75

T 1 6 8 2  is —  1884 formular post card addressed to England bearing 3c. tied by circular 
"P O R T-A U -P R IN C E/9/D EC ./8 4/H A ITI" with additional strike at left, faults, 
also a similarly franked but unused postcard . . . . . E £10

T  1683 El HONG KONG: 1845 EL addressed to Liverpool from Shanghai showing black
circular "H O N G -K O N G /3 0  OC/1845" (24m m . diameter) cds overstruck by E £20
arrival markings, endorsed "via Marseilles" and rated "2 /3 " in M S ., a trifle soiled to £30

1684 A  —  U n d a te d : part newspaper wrapper of the "Celestial Empire" bearing 2c.
vertical pair from right of the pane, tied by "S 1 "  in oval of bars cancellation, E £15
addressed to Isle of Man, a trifle soiled and creased, attractive . . .  to £20

1685 E  —  1879 cover addressed to Scotland bearing 12c. light blue tied by " S I "
in oval of bars cancellation and showing part of Shanghai cds at left, 
endorsed "Via Brindisi" in MS., perimeter faults. Scarce (see photo­
plate VII) ....................................................................................................E £75

T  1686 El —  1901 cover addressed to Denmark bearing 2c. with Hong Kong circular can­
cellation and China Imperial Post 2c. with indistinct circular cancellation, E £25
transit and arrival backstamps, a trifle soiled, otherwise fine . . .  to £30

T1687 El —  1905 p.p.c. addressed to England bearing 4c. (corner fault) tied by 
violet framed "PO R T EDWARD/18 O CT. 1905/W EI-HAI-W EI." (Webb 
type F) cancellation, small perimeter faults (see photo-plate VII) . E £100

1688 El HUNGARY: 1899 E addressed to Fiume bearing 1898 1k., 3k. strip of 
three, tied by neat red anchor in lozenge of dots cancellations, neat 
blue SL "Paquebot" below and green "Tengeren" at left, light crease 
and very slightly soiled, otherwise fine and very attractive (see photo- E £75
plate VII) . . . . . . . . .  to £100
See also lot 1628

T1689 El ICELAND: 1903 registered cover addressed to Denmark bearing 1902-03 
3a. pair, 4a., 5a. pair, 6a., 10a., tied by Reykjavic circular dated can­
cellations, transit and arrival cds markings, small perimeter faults, 
attractive (see photo-plate VII) . . . . . .  E £200

T 1 6 9 0  '*t-El __ 1929 cover addressed to Reykjavik bearing 192 8-29  Air 10a. strip of three tied
by circular dated cancellation, arrival backstamp, few small stain spots, otherwise E £15
fine to £20

1691 a  —  1930 portion of picture postcard bearing Great Britain Jd., tied by S L  "FR A
ISLAN D" in black with Copenhagen cds alongside, few tiny stain spots but still
attractive • • E £10

1692 El —  1934 cover addressed to London bearing 5a„ 10a., 20a„ tied by Copenhagen E £20
cancellation with S L "F R A  IS LA N D " below, tiny faults . . . .  to £30

1693 El __ The selection of seven covers or cards with Paquebot markings or cancella-
tions, dated between 1932 and 1939, locations include Bergen; Edinburgh; E £30
Hamburg and Hull, chiefly fine . . . . . . .  to £40

T  1694 s  INDIA 1844 EL addressed to England from a member of the armed forces, 
showing red oval "IN D IA " overstruck by arrival cds, contents cover 
nine sides including a "continuation of a narrative of an Overland 
journey to India" which incorporates small diagrams with one of E £75
Aden harbour, very interesting . . . . . . to £100

T1695 __ 1846 EL with watercolour sketch addressed to Ireland from a Captain
8 ^  of the Grenadiers at Deesa showing red oval "IN D IA ", also tw o inner

letter sheets with full side watercolour sketches, one of setting up 
camp the other of a drunken banquet, also small sketch of a Lancer E £75
w ith  horse, interesting contents . . . . t o  £100

18fi7 and 1870 covers addressed to England variously franked and can- 
1696 El -  la o 1*, instructiona| marks including framed "D E F IC IE N T P O S TA G E  6

rin M O / IN D IA  SHARE OF FINE 3 (figure again in M S )" , two struck with 
circular "M ORE/TO/PAY", one with circular "H  & K Pact./NO 8/6/1864" mark
-n  reverse, faults . . . . . . . .  E £20

_  ,  1869 EL addressed to Genoa from Calcutta bearing 2a„ 4a. cancelled with
Ib 9 7  E] r  sella company cachet and tied by blue octagonal cancellations, framed faint

"PIROSCAFI/POSTALE/ITALIANI" at left, Alexandria cds and endorsed "Via E £20
■ Alexandria & Brundisi" in MS., a t t r a c t i v e ......................................................... to £30
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T 1 6 9 8  0  IN D IA : 1924 Everest Expedition pictorial card bearing I J a .  with usual slogan can-

I
cellation and blue label with red " M O U N T  EV ER EST E X P E D ITIO N /R O N G - E £15
B U K /G LA C IE R /B A S E /C A M P /1 9 2 4 " cachet,fine . . . to £20

T 1 6 9 9  si —  Indore: 1924 to 1939, the selection of ten postal stationery cards with addi­
tional adhesives (tw o with "S E R V IC E " overprints), variously cancelled, all cards 
with punch filing holes . . . . . . . .  E £25

1700 0  —  Used Abroad: Malaya, Singapore: 1861 E addressed to England bearing
1a. pair and 4a. single tied by octagonal"B/17 2 " cancellations, small faults . E £20

1701 si —  ditto, ditto, Penang: 1862 cover to England (re-addressed on arrival) bear­
ing 4a. black, tw o horizontal pairs tied by octagonal "B /1 4 7 " numeral can­
cellations and each stamp with M S. overprint, perimeter faults, attractive. E £40
Neatly written up on album leaf . . . . . .  to £50

T  1702 —  ditto. The selection of mainly Queen or Edward VII issues, forty-five stamps
and six p.p.c.'s and one cover, including Aden (w ith the six p.p.c.'s; Burma;
Bushire; Busra; Linga; Guadur; Portuguese India; Straits Settlements with E £40
S ingapo re ;Tibe t;U gan daa ndZ anzib ar;etc.,po ortofine . . .  to £50
See also lot 1330

T  1703 A IR AN : Undated piece bearing 1894 1k. and 10k. tied by Teheran circular dated E £15
cancellations, item a little ragged and adhesives with small faults . . to £20

T  1704 A —  Undated piece bearing 1894 2k. tied by Schiras circular dated cancellation, E £10

I
 small faults, otherwise fine . . . . . . . to £15

T 1 7 0 5  23 —  1911 to  1922: The selection of nineteen commercial covers, variously franked

and cancelled, all addressed in the native vernacular and showing various E £20
other postal markings, chiefly fine . . . . . .  to £30

ITALY
1706 0  Sardinia: 1863 E addressed to Berlin bearing 10c. (2 ) ,  40c. tied by Napoli can­

cellations, oval "S C H W E IZ /U B E R /B A D E N " on reverse, also 1863 front 
similarly franked and addressed to London and tied by Stresacds, faults . . E £20

1707 0  —  1863 EL addressed to Turin bearing 5c„ 40c. tied by black circular "LIV O R N O /
C /V IA D I M A R E " cancellation, fine and attractive . . . .  E £40

1708 0  —  1863 E addressed to Messina bearing 1 85 5-63  40c., margins all round tied by
Napoli cancellation, framed black "P IR O S C A FI/P O S TA LI/FR A N C E S I" at left, E £20 
few stain or bleach spots, otherwise fine . . . . . .  to £30

1709 0  1841, five Es from Livorno to Porto, all showing handstruck "240" in
blue, red oval "l/A.E.D .", S L"LIV O R N O " and French circular"SARD./ 
dafe/ANTIBES" receiving marks, three showing black oval "G .e .T. E £80
LLOYD/LIVORNO", faults, attractive . . . to £100

1710 A 1841, tw o fronts from the same correspondence with similar markings but rated 
"36 0 "a n d  "480" respectively by blue handstamp, one with black Lloyd marking, 
faults . . . . . . . . . . E £10

T  1711 0  1847 EL addressed to Livorno from London showing fine circular "LIV O R N O /B /
V IA  Dl M A R E " in black alongside red French transit, endorsed "Via Marseilles 
pr French Steamer" and rated "1 6 " in M S., slight staining . . . E £15

T  1712 0  1853EaddressedtoLivornorom Genoashow ingveryfinea!m ostcom pletestrikeof 
blue circular "LIV O R N O /C /V IA  Dl M A R E", rated "7 "  in M S., fine and attrac­
tive ....................................................................................................................................E £30

T  1713 0  1855 EL addressed to Livorno from Genoa showing fine strike of black circular
"LIV O R N O /C /V IA  Dl M A R E " and blue oval "F O R W A R D E D  B Y/G EN 0 A /
S A N T A  M A R IA  & L E R TO R A ", fine and attractive . . . .  E £20

T  1714 0  1856 EL addressed to Livorno from Genoa showing fair strike of red "L IV O R N O /
C/VIA Dl M A R E" (crossed by filing crease), rated in M S. and endorsed "via 
Capri", attractive . . . . . . . . E £30

1715 0  1856 and 1857 ELs addressed to Modena and Patrasso respectively, former with
black "C O L  LLO YD /D A  TR IES TE ", the latter with boxed " D A  VEN EZIA /C O L 
VAPORE/12 /6 ",bothwithcompanycachets,slightfaults . . .  E £10

1716 0  1870 opened out envelope from Venezia to Cairo bearing Italy 1 8 6 3 -6 5  40c. tied
numeral in rectangle of diamonds and Egypt 1 pi. tied by unclear circular dated 
cancellation, endorsed "Via Brindisi" and showing despatch and arrival mark­
ings, faults . . . . , _ _ , E £10

I
j
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T 1 7 1 7  El 1899envelopeaddressedtoPalermobearing10c.pairand20c.singletied bycircular E £10
"G ALILEO /2-M A G .99/P 1 R O S C A FO  P O S TA L E  IT A L IA N O "  cancellations, fine to £15

T  1718 El U n dated cover with India George V Ja. strip of six tied by violet oval "L L O Y D  E £10
TR IESTIN O /P IR O SC A FO /P ILSN A " handstamps, addressed to Firenze, fine to £15

T  1719 e i 1925 cover to the same addressee bearing French Port Said 5m. on 3c. and 10m.
on 25c. tied by same violet handstamp and Genova machine cancellation, few  E £10
small stain spots . . . . . . to £15

T  1720 El 1926 cover to the same addressee, redirected, bearing the same franking as the
previous lot but tied by oval violet "L L O Y D  TR IE S T1 N O /P IR O S C A F O / A S IA " E £10 
handstamp, fine . . . . . . . to £15

1721 ia F iu m e : 1929 cover bearing Malta 2^d. on 3d. tied by Valletta cancellation and 
large violet "AD R lA /M O TO N A V E/R O SSIN I/*/FIU M E/S.A . Dl N A V IG A - 
ZIONE M A R ITTIM A " marking and S L  "P A Q U E B O T ” at left, also an undated 
cover bearing Great Britain 1929 P.U.C. Jd „  1 d., with similar violet marking but 
from a ship called "Verdi", both addressed to England, fine . . .  E £50 

T  1722 El A rm e d  Forces in Egypt: Undated p.p.c. from Port Said showing violet circular 
, .  "C O M A N D O  BASE ITALIAN O/(unc/ea/-)/PORTO-SAID" and "V E R IF IC A TO /  E £50

PERCENSURA",readdressed,perim eterfaults(seephoto-plateVII) . to £60
see also lot 1944

T  1723 la The selection of thirty-five covers and various pieces, including Military 
Post; Occupation of Albania; Aegean Islands; Eritrea; Cyrenaica;
Tripolitania; Fezzan; few issued stamps in singles or blocks, tw o
stamps with inverted overprints, dated between 1892 and 1920, poor E £400
to fine . . . . . . . . . .  to £500

1724 Map JA M A IC A : 1775 Jeffries & Sayer: "JA M A IC A  FROM TH E  LA TE S T S U R ­
VEYS; IMPROVED and ENGRAVED BY TH O M A S  JEFFER YS G EO ­
GRAPHER TO  TH E KING", insets of the ports at Bluefields and King- 
ston/PortRoyal,foldedthroughcentre,fewstains(29"x21") . . E £65

1725 b  —  1775 EL from Kingston to London with fair strikes of "BR ISTOL/
SHIP LRE" and "2/OC" Bishop Mark, both in black, light circular E £50
stain and seal removal damage, otherwise fine (see photo-plate VII) . to £75

1726 El —  1778 ELfrom St. Annsto England, endorsed in M S. "Perthe Grantham Packet"
and rated "5", also showing poor strike of black "LIV ER P O O L/S H IP  LRE", few E £30
internal tears . . . . . . . . .  to £40

T  1727 El —  1796 EL from "His Majestys Ship Sampson Port Royal, Jam aica" and ad­
dressed to "John Thos. Duckworth Esq. Commodore &■ Commander in Chief", 
and endorsed "On His Majestys Service", fine . . . . .  E £30

T  1728 El __ 1803 EL to the same addressee from the Agents Office at Kingston, endorsed
"On His Majestys Service", fine . . . . . .  E £30

1729 El —  1843 EL headed "Cawoods Post- 27 miles from Graham's To w n ”  addressed
to London with SL "SH IP  —  LE TTE R " across flap, a little wrinkled and soiled, E £20
otherwise fine . . . . . . .  to £30

T  1730 ra —  1923 cover to England bearing 1d. pair tied by Avonmouth circular
dated cancellations and violet "O CEAN  M AILS/EX............T .S .S . . . .
C O R O N A D O " ,  sh o w in g  fair  to  fine str ike of  black " S H I P  L E T T E R /  
A V O N M O U T H / B R I S T O L " s m a l l f a u l t s ,s c a r c e ( s e e p h o t o -p l a t e V I I I )  . E £75

1731 e i J A P A N : 1860 E f ro m  Nagasaki to  France s h o w in g  red circu lar  " P A Y S  E T R /
3/AOUT/60/V. SUZE A M B .", handstruck "8 " and M S. "16". en­
dorsed "Via Shanghai" and with Hong Kong transit backstamp,
Spengler seal on reverse, fine and rare. Ishikawa mentions an item 
from the same year as "one of the first letters handled by British
offices in Japan", (see photo-plate V I I ) ................................................. E £250

T l 7 rjo _  1879 German 10pf. postal stationery card with additional 10pf. franking
addressed to Japan with "Y0K 0H A M A /SEP /3/1879 " cds (American type 
with star) on front, and "Y O K O H A M A /A /A U  18/79" and "SIN G A P O R E/B /
A U  3/TO HONG K O N G " cds markings on reverse, perimeter faults . . E £35

17T 3 _  Rvukyulslands:1954coveraddressedtoSanFranciscobearingUnitedStates
^  Presidents 1c., 2c„ tied by Naha circular dated cancellations, black framed E £20

"PAQUEBOT" at left, arrival backstamp, fine . . . . .  to £30
See also lots 1460 and 1462
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T1 7 3 4  la K O R EA : 1900 newspaper bearing 1899-19001 (ch.) on 25p. rose-lake tied 

by "SEOUL/16/AVRIL/OO/COREE" circular cancellation, fine and 
scarce (see photo-plate VIII) . . . . . .  E £100

T  1735 e  K U W A lT:1 9 2 4 th re e u n a d d re sse d p .p .c .'s ,firs tw ith ia ., 1 a., 1^a. and 2a. franking,
second with 2a.6p„ 3a. and 4a. and the third with 5r„ all of the 1 9 2 3 -2 4  issue 
and tied by "K U W A IT/R E G ./3 0  A U G  24" bi-lingual cancellations, 5r. with 
facial blemish, otherwise fine . . . . . . .  E £20

1736 H  LE B A N O N :1 4 9 0 sm a lln e a tE Lfro m B e iru tto Trip o li,s ligh td isco lo u ra tio n a n d fe w  E £25
small perimeter faults, otherwise fine and attractive . . . .  to £30

1737 El —  1588 EL from Tripoli to Aleppo showing small worm  holes and slit (possibly
disinfection), a trifle soiled or stained, mostly at edges, otherwise fine . . E £20

T  1738 El L IE C H T E N S T E IN : 1920 Austrian postcard addressed to St. Pollen with "V A D U Z /
- 3  VI 20/*b*" cds and bearing Austria 10h. and 40h. postage dues with arrival 
cancellations, small faults, attractive . . . . . .  E £50

T  1739 "t-El L ITH U A N IA : 1925 first flight cover to Paris bearing 1922 50c. on 10a. (tw o copies
one with surcharge inverted) and 11. on 100a. with Kaunas cancellations and E £20
registration handstamp, German transit, fine . . . . .  to £30

T 1740 El M A C A O : 1887 registered cover addressed to the United States bearing 
1884 5r., 10r., 20r., 40r., 1885 (Jan-17 June) 10r. on 25r., 20r. on 50r.,
40r. on 50r., 1885 (30 Sept) 5 on 25r. and 10r. on 50r., tied by double­
ring "M A C A O / JA  17/87" cancellations, Hong Kong transit date- 
stamp on reverse, slight soiling, otherwise fine (see photo-plate III) . E £150 

1741 El M A LA Y A : Singapore: 1836 ELaddressedto France showing blackframed 
"PA YS D’O U TR E M E R " and circular "LORIENT/1/(wjc/ear)/1836" 
datestamp, rated "19" in M S., fine and attractive . . . .  E £75

The following five lots are allELs addressed to the United States with blue oval 
"BO U STEA D  & Co.I FORW ARD ED  BY/SIN G A PO R E" cachets on reverse 
across flap and showing additional "B B  Co." MS. company overprint on each 
stamp

Straits Settlements
T  1742 E3 1873 EL bearing 12c. and 24c. adhesives with black circle of bars oblitera­

tions, red "SINGAPORE/C/JU 3/73/PAID", London Paid and Boston 
arrival cds markings, handstruck "2 "  and endorsed "Via Marseille" E £60
(see photo-plate VIII) . . . . . . .  to £80

T17 4 3  El —  A similar item but bearing 24c. (3) and dated June 21st, attractive E £80
(see photo-plate VIII) . . . . . . .  to £100

T  1744 Ei 1874, a similar item but bearing 12c. (3) w ith black circle of dots oblitera­
tions, dated May 9th (see photo-plate VIII) . . . .  E £75

T  1745 ej —  A  similarly franked cover but dated June 7th., one stamp with corner
fault, otherwise fine and attractive (see photo-plate VIII) . . E £75

T  1746 El —  A  similar item but bearing 12c. and 24c. and dated June 20th, attrac­
tive (see photo-plate VIII) . . . . . . .  E £75

1747 E3 —  ditto, 1902 picture postcard addressed to Germany bearing Edward VII 3c.,
tied by French type "Y O K O H A M A  A  M AR SEILLE/6 JU IL/0 2 /L.N . No. 1 " E £20
cancellation, a trifle creased and soiled, otherwise fine . . . .  to £30

T 1 7 4 8  £2 —  ditto, 1925 cover addressed to Hong Kong bearing 1c„ 5c., 6c., tied by
octagonal French "M A R S E IL L E  A  Y O K O H A M A /*/25 -1 1  25 No. 8" can- E £20
cellations, neat and attractive . . . . . . .  to £30

T  1749 “t“E: —  ditto, 1926, two flown covers, one addressed to Kuala-Lumpur bearing 2c.
pair from top of the sheet with plate number and the other bearing 4c., adhesives 
tied by circular "S IN G A P O R E/8 A .M ./23 A U /192 6/H " cancellations, transit 
and arrival marks, fine . . . . . . . .  E £50

1750 E3 M ALDIVE IS LA N D S : 1907 cover addressed to India bearing 1906 5c. tied by M al-
dive Islands circular dated cancellation, arrival backstamp, small perimeter faults E £40

1751 E3 —  1907, a similar item, a few stain spots, otherwise fine . . . .  E £40

I  ___________  —
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T  1752 El 1799 to 1805, four copy or duplicate letters addressed to Sir Alexander Ball from E £20

Lord Nelson, variously headed and dated, fascinating contents, poor condition to £30
T1753 Eg 1800 and 1802 ELs from the same correspondence to Deal written on 

board the Vencejo, the first headed "before La Valette Ju ly  21st 1800" 
and the latter "at Malta", the contents discuss the blockade and 
battle for Malta and the ensuing garrison life on the Island, both w ith 
Portsmouth ship letter marks, also 1800 (circa) report of the actions E £50
taken by the various naval vessels engaged in the blockade . . to £75

T  1754 la 1802 and 1804 documents concerning "the Revenue of the Islands of Malta and 
Gozo", the Governing of the islands under Sir Alexander Ball, an account of 
expenditure on military personnel and the need to maintain a strong garrison 
on the islands to guard against aggression by Foreign powers, also 1810 EL to 
Sir Alexander Ball's wife in London and 1838 letter to his son. Sir William, E £30
without postal markings . . . . . . .  to £40

T  1755 El 1809 military despatch from Colonel Commick to the Captain of "H .B .M . Sloop 
of War Redwing", endorsed "on Service" and showing large seal mostly intact 
and 1811 memo from H.M .S. Milford in Palermo Bay to Captain D ow n of the E £30
Redwing, interesting . . . . . . . .  to £40

T  1756 El Undated E addressed to "Captain Lyons, H.M .S. Madagascar, Malta or 
Elsewhere", showing SL "Janu. 5. 3 d ." handstamp across flap on 
reverse, a trifle ragged or stained (see photo-plate VIII) . . E £150

T  1757 El 1813 EL addressed to Captain Down from Malta with disinfection slits and overall
staining, London arrival backstamps, slightly ragged . . . . E £15

T  1758 El 1813 EL addressed to Madeira showing Portuguese oval "P O R / L IS B O A " and 
"H E S P A N H A " and handstruck "90", all in black, endorsed "via Gibraltar" and
"de Espa e L a --------130" on arrival in M S., disinfection slits and toning, peri- E £50
meter faults . . . . . . . . .  to £60

T  1759 El 1817 ELaddressed to England from the "Prince Royal off M alta" showing 
fair strike of red curved "M A L T A ", framed "A ddl./J" and London 
arrival, faults (see photo-plate VIII) . . . . .  E £100

1760 El 1837 EL from Malta to Naples showing fine oval "* M ALTA*/D.R. dei
Pacchetti a Vapore" in black and red Italian arrival markings on front, 
a trifle soiled and stained but otherwise fine and attractive. Rare (see E £400
photo-plate VIII) . . . . . . . . .  to £500

1761 El 1838 ELaddressed to England with fair strikes of black circular "PURIFIE
AU LAZARET/MALTE", SL "Malta Post Office", framed "P A Q U E - 
BOTS/DE LA/MEDITERRANEE", disinfection slits, transit and arrival 
markings on reverse, a trifle soiled and with few perimeter faults, E £75
otherwise fine and scarce (see photo-plate VIII) . to £100

1762 El 1839 EL addressed to Livorno showing partially framed "M alta  Post
Office" on front and Italian arrival marking on reverse, rated "1 9 " in E £75
MS., fine (see photo-plate IX) . . . .  to £100

1763 El 1840 EL from Alexandria to France showing circular "P U R IFIE  A U  LA Z A R E T/
M A LTE", disinfection slits and red framed "P A Q U E B O TS / D E  L A / M E D I­
TER RANEE", Alexandria cds, a trifle ragged and stained . . . .  E £20

1764 El 1842 EL addressed to London showing partially framed "M alta  Post
Office" in black alongside red framed "P F " and "P A Q U EB O TS /D E 
LA/MEDITERRANEE", the former being overstruck at left by 
Marseille cds, the letter is headed "H M S  Rodney M alta", few peri- E £75
m eter faults and a trifle soiled (see photo-plate IX) . . . to £100

1765 Ri —  A similar cover from the same correspondence but without French
marks and addressed to Athens and endorsed "Vapeur de la M edi- 
terranee", arrival backstamp, few stain spots or perimeter tears (see E £75
□hoto-plate IX) . . . . . . . .  to £100

1766 ra 1842 EL addressed to Genoa showing fine strike of black "M alta Post
°  ^  office", arrival marks on reverse, very light area of staining and light E £75

eases otherwise fine and scarce (see photo-plate IX) . . . to £100
n m  i r a ? FL from Constantinople to Italy showing circular "P U R IFIE  A U  LA ZA R ET/

7b7 ^  * MALTE", disinfection slits and SL red "V IA  Dl M A R E", unclear cds, small
faults attractive . • • • • • ■ • •  E £30

1-rca 10X0 FL addressed to Italy shovying fine strike of small black "M A L T A
1768 El 184 „  OFFICE" (50x3mm.) and red "V IA  Dl M A R E", few split folds or E £300

slight soiling, otherwise fine. Rare (see photo-plate IX) . to £400

I
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M A LTA  (continued)
Lot No. Est. Value

1769 is 1842 EL addressed to the U .S .A . from Constantinople, various despatch and transit
cds's, black "PUR1FIE A U  L A Z A R E T/ M A L T E " (across seal), disinfection slits E £30 
and overall paper toning, fine and attractive . . . . .  to £40 

T  1770 is 1843 neat envelope addressed to Scotland with clear "M A L T A / M Y  27/1843” cds
on reverse across flap, arrival backstamps, endorsed "Via Falmouth" and rated 
in M S., attractive . . . . . . . . E £15

1771 Ei 1843 EL from Constantinople to Italy showing circular "P U R IFIE  A U  LAZAR ET/
M A L T E ” , disinfection slits, black "C IV ITA V E C C H IA /D A L L A /V IA  Dl M A R E ", 
despatch and arrival marks, a trifle soiled and flap a little torn (see photo- E £40

' plate IX) . . . . . . . . .  to £50
1772 E) 1844 and 1875 Th e  selection of four pre-stamp covers, variously addressed, strikes

include three double arc Malta circular datestamps and one with " M A L T A / J U  E £40
11/1845/P AID ", f a i r ....................................................................................................... to £50

1773 is .1847 EL from Alexandria to Italy showing fine circular "L IV O R N O /C /V IA  Dl
M A R E ", "P U R IF IE  A U  L A Z A R E T/M A L TE " and disinfection slits, despatch and E £30
arrivalmarkings,fiIingcreaseaffectsIatterstrike,otherwisefine . . .  to £40 

T  1774 E3 1848 damaged envelope with original insert addressed to the Captain of 
the H.M .S. Sidon, Malta from London showing fine blue framed 
"FR O M /G . G R A N T/M A LTA " forwarding agents cachet, endorsed in E £50
M S. "via Southampton" (see photo-plate IX) . . to £75

T  1775 El 1849 EL addressed to Constantinople showing blue oval "P E TR O C O C H IN O  &
C o ./ M A L TA " forwarding agents cachet on front and Malta cds dated Nov. 15 
on reverse alongside Greek arrival, endorsed "pr French Steamer" in M S., small E £40
address panel faults . . . . . . to £50

1776 z 1849 EL addressed to Gibraltar from Singapore showing Alexandria cds on front,
"P U R IFIE  A U  LA Z A R E T/M A L TE " on reverse and rated "1 0 "  in M S., attrac- E £40
tive . . . . . . . . . .  to £50

T 1 7 7 7  23 1851 EL addressed to Siros showing "M A L TA / S P  15/1851" cds on reverse and
Siros arrival cds, rated "1 3 5 " in M S. and endorsed "via Pireo", fair strikes . E £10

T  1778 El 1853 EL from Malta to Alexandria showing small portion of black Malta Paid cds
and with blue oval "E Y N A U D  &  P A R IE N TE /M A LTA /S E N S A LI D IN O L E G G IO " E £15
cachet at lower left, arrival cds on reverse, age staining . . .  to £20

T  1779 23 1855 EL addressed to Leghorn showing "M A L TA / S P  27/1855" and Livorno
backstamps across flap, black "P ."  in oval and rated "1 9 " and "5 "  in M S. . E £10

T  1780 a  1856 EL addressed to France showing "M A L TA / F E  27/1856" cds on reverse and 
blue oval "O .F .G O LLC H E R /S H IP  A G E N T / M A L T A "  cachet on front with 
French "P O S S . ANG./r/ate/M ARSEILLE" in red, rated "8 "  in MS., some 
staining . . . . . . . . . .  E £20

1781 A 1860 (circa) laid paper piece (96x50mm.) showing very fine strike of
"Posted unpaid and opened/in due course but having/originated out 
of Malta/forwarded charged with fine" in red, horizontal crease and 
slight perimeter wrinkles, fine. Thought to be a proof strike or cut E £100 
from the record books. Rare (see photo-plate IX) . . . . to £150
See also tot 1511

1782 El 1864 EL bearing Great Britain 186 2-64  4d. pair and showing framed "P IR O -
S C A FI/P O S TA LI/F R A N C E S I" at left, also 1866 EL bearing Great Britain 
1865-67 4d. and showing framed "P IR O S C A F I/P O S TA LI/ ITA LIA N I" at left, E £20
both addressed to Messina and with "A 2 5 " duplex cancellations, small faults . to £30

T  1783 0  1924 cover addressed to Firenze bearing 192 2-26  1 d .,Italy 15c. and Libya 20c„
tied by circular "S O L U N TO / 1 7  A G O  24/P IR O SCAFO  P O S TA LE  IT A L IA N O "  E £30
cancellations in violet, few stain spots, otherwise fine . . . .  to £40

T  1784 E3 A  similarly cancelled (in black) cover but bearing 1 92 2-26  1d. and 1£d„ ad- E £20
dressed to Firenze, few stain spots and one worm hole, otherwise fine . . to £30

T  1785 0  Another similarly cancelled and addressed cover but bearing 1 92 2-26  1d. and E £15
Libya 50c., light overall staining, otherwise fine . . . . .  to £20

T  1786 0  1925 cover addressed to Tripoli bearing 192 2-26  Jd . strip of five with sheet margin
at right, tied by circular "P IR O S C A FO  P O S TA LE  IT A L IA N O / -8  9.25/PORTO 
Dl S A V O N A " cancellations in black, some light staining, otherwise fine . . E £40

T  1787 0  1925 cover addressed to the Italian Consul General in Malta and bearing 11. tied
by SL black "P A Q U E B O T", Valletta arrival on reverse, small faults, attrac- E £20
t i v e ....................................................................................................................................to £30
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1788 "t-Ei 1928 and 1934, the selection of six flown covers, five being with circular dated
AIR M A IL/M A LTA " cancellations in violet, three w ith first flight markings, E £20

variously addressed and franked . . . . . .  to £30
1789 M a p  M a lta , G ibra lta r, C o rfu  and A egea n Is la n d s: 1851 Tallis: "B R IT IS H  P O S ­

SESSIO NS IN TH E  M E D ITE R R A N E A N ", outline in colour and vignette views, E £15
folded through centre (1 0 i" x  14") . . . . . .  to £20

1790 El M A U R IT IU S :  1847 EL addressed to France showing red " S H IP  L E T T E R "  and
black double-ring "M A U R ITIU S / M Y  07/1847/POST O F F IC E "  across flap, E £30 
various French transit and arrival markings, fair strikes . . . .  to £40

1791 El —  1851 E addressed to France showing black S L  "Ship Letter", circular framed
"P A ID " and crowned circular "M A U R ITIU S /M R  15/1851/GPO", fair strikes E £20 
few stain spots . . . . . . . . .  to £30

1792 0  —  1855 envelope addressed to London with oval framed "P A C K E T  L E TTE R / A U G
5/1855/M AURITIUS" on front and arrival backstamp, staple holes and slight
soiling, also another E to London with same marking but struck in red and just E £10
crossed by filing crease . . . . . . . . to £15

1793 El —  1866 EL from London to Mauritius with handstruck "4^d.” charge marking
and London despatch cds and company cachet on front, small blue arrival cds E £10
on reverse, code "c", light staining . . . . . . to £15

T  1794 H  —  1882 M e rchan ts and Planters G aze tte  addressed to  P aris  b e aring  4c.
orange tied by " B 5 3 "  can cella tion, blue o cta g o n a l "P O S S .A N ./ 8 /  
A O U T / 8 2 / P A Q .F R .T  N o 2 "  and French  arriva l cds, fa ir  (see p h o to ­
plate IX) ........................................................... . . . .  E £80

T  1795 El —  1887 M e rchan ts  and Planters G a ze tte  to  th e  sam e ad dressee b e aring  
4c. carm ine tied by " B 5 3 "  cancellation w it h  French  Lig n e  T  cd s  a lo n g ­
side, fair (see p h o to -p la te  IX) . . . . .  E £80
See also lot 1449

1796 M E M E L : 1826 and 1829 ELs addressed to London from Riga showing black
"M EM EL/28 M A R " and "P.M EM EL/8 N O V ." respectively, despatch markings 
and London ship letter datestamps, former with filing crease affecting strike, E £15
latter fine . . . . . . . . .  to £20

T  1797 El M E X IC O : 1846 EL addressed to Bordeaux showing red framed "C O L O N IE S /&  c
ART.13." on front and black "V E R A -C R U Z /JU  2/1846" datestamp on reverse, E £15
a trifle age stained, otherwise fine . . . . . .  to £20

17gg s  __ 1871 E addressed to New York bearing 1868 imperf. 12c. tied by oval framed E £10
"PR O G RESO " in black with New York Steamship datestamp below, attractive to £15 

1799 El —  Th e  selection of tw e n ty -n in e  Es o r ELs dated b e tw e e n  1824 and 1867, 
strikes include S L  " C O R D O V A " ,  " K A L A P A " ,  " M O R E L O S " ,  " T e h u a n -  
te p e q ", " T O L U C A " ,  " T L A O U I L T E N A N G O " ,  U R U A P A "  and " Y Z T L A " ,  
three  being fram ed, 1861 E L to  Leon s h o w in g  lem on shaped " F R A N C A  E £75
E N / P I E D R A G O R D A " ,  e tc ., strikes and item s ch ie fly  fin e  . . . to  £100

T  1800 h  M O R O C C O : 1912 and 1916 p.p.c.'s., former with 5c. local with military cachet 
and showing 'Troupes debarquees au Maroc" handstamp, both in violet, the 
latter without adhesive but with KasbaTadla cds, fine . . . . E £10

1801 M a p  N A T A L : 1851 Tallis: "N A T A L  A N D  KAFFR AR IA” , outlined in colour, engravings 
^  of the entrance to Port Natal and view of Durban, light perimeter staining

(1 0 i"x 1 4 £ ") . . . . . . . . .  E £20
T  1802 -si N A U  R U : 1917. two "Wilson” covers bearing -Jd., 1 d., 2d., 2Jd. on one and 3d„ 4d.,

H  5d 6d on the other, tied by circular Pleasant Island P.O. cancellations, regis- E £20
tered handstampsand SL "C E N S O R ED ", fine and attractive . . .  to £30

T  1 nrya rm N E W  C A L E D O N IA : M a re  Island: 1856 EL addressed to Samoa and written in
UJ ^  the native vernacular, dated 2nd. June, fine and scarce . . .  E £50

T  1804 N E W F O U N D L A N D :  1895 cover addressed to Canada bearing 1887 Ac. block of
1BU4 El six (2 x 3 ) with bars cancellations, St. Johns cds at left, perimeter faults E £20
1808  N E W  G U I N E A :  1924 cover addressed to London bearing 1 92 1-22  1d. strip of
i b u & El 0 tied by Sydney cancellations and showing oval framed " L O O S E  SHIP/

LETTER” in black at left, few small faults, otherwise fine and attractive . E £15
1on iq31 s|iqhtly cut down cover addressed to London with 3d. franking and
iBO b El Brisbane cancellation and showing circular framed "LOOSE/SHIP/LETTER",

fine and attractive . ..............................  ...........................................  E £ 1 5



Thursday, November 8 ,1 9 7 9  Page 34

'
Lot No. Est. Value

T1807 El N EW H EBR ID ES:1840ELfro m Sco tlan dto Tannalslandshow in g London 
and Sydney ship letter markings, rated in M S. and endorsed "P.Paid", 
a trifle soiled, otherwise fine . . . . . .  E £80

T18 0 8  Bi —  1842 ELfro m  Australiato Tana Island, addressed to a missionary's wife from her
niece, interesting contents . . . . . . .  E £50

T  1809 E  —  1929 envelope addressed to the United States bearing 1925 1d. (10 c) strip of 
three and 2d. (20 c) four singles and a pair, tied by Sydney circular dated can- 
cellations and showing fine oval " L O O S E S H IP / L t l I ER", small faults . . E £40

T  1810 El N EW  S O U TH  W A LE S : 1897 The selection of four large covers (one registered)
’ addressed to Victoria, dated from April to June, variously franked, Sydney can- E £10

cellations, small faults . . . . . . . . to £15
T  1811 la N EW ZE A L A N  D : 1860 to  1864, five letter inserts and diary leaf of soldier involved

in fighting the Maoris, headed variously from Camp Taranaki, Tuakau, The fail 
of Rangirrira, Camp Te  Awam utu, interesting contents including detailed E £40
descriptionsoffiercefighting with the natives . . . . .  to £50

1812 El —  1862 to 1872 The selection of ten covers all except one with perf.
Chalon head frankings and addressed to Great Britain, mostly with E £50
Auckland cancellations, some faults, poortofine . . . .  to £75

T1 8 1 3  E) N EVIS: 1797 EL addressed to Wiltshire showing fair to fine strike of 
"W EY M O U TH /S H IP  LRE" in black and rated "1/1" in M S., faults 
(see photo-plate X) . . . . . . . E £100

T  1814 El N IU E: 1861 EL written in native vernacular, addressed to Savaii (Sam oa), slight
faults . . . . . . . . . .  E £50

i 1815 e  N O R W A Y: 1905 slightly cut down cover addressed to Newcastle bearing 10o.
pair tied by circular "B U R E A U  DE M ER /D E NORGE/A/25 XI 05/B ER G EN - 
N E W C A S T L E " cancellations, fine . . . . . . E £10

j 1816 23 —  Another item addressed to England and with similar cancellation but being a
1930 unfranked Official cover with insert, small faults but attractive . . E £7

T  1817 E  —  1931 Wilkins-Ellsworth cover addressed to N ew  York bearing Norway 60o.
tied by Bergen cancellations and United States 2c. with New  York duplex, E £20
u s u a lp u rp le ca ch e ta n d S L "N E W Y O R K TO  B ER G EN ",fine . . .  to £30

T 1 8 1 8  E  —  d itto ,a s im ila rite m b u tfra n k e d w ith G re a tB rita in 1 Jd .,3 d .a n d U n ite d S ta te s  E £20
2 c .,u s u a lp u rp Ie c a c h e ta n d S L "N E W Y 0 R K T 0  N O R TH  P OLE",fine . . to £30
See also lots 1632 and 1633

T 1 8 1 9  E  PALESTINE: 1919, tw o covers addressed to Geneva with 2p. frankings, Beyrouth E £15
cancellations and registration labels, censor labels or cachets, small faults . to £20

T  1820 E  —  1921, three registered covers from Jaffa to Italy, tw o bearing overprinted 5m.
(2 ) and 1 p. each and the third bearing 1 m. block of four and single, 2m. block
of four and 5m. single, all with Jaffa circular dated cancellations, small E £30
faults . . . . . . . . . .  to £40

T 1 8 2 1  E  —  1921, four postcards (tw o being pictorial) with 4m. or 5m. frankings, variously
despatched from Haifa, Jaffa or Te l-A viv, also 1921 cover bearing overprinted 
1 pi., addressed to Switzerland and tied by Tel Aviv circular dated cancellation, E £40
small corner faults, otherwise fine . . . . . .  to £50

T  1822 E  —  1927 to  1947, the selection of six covers (tw o being registered) all addressed
to Italy and variously franked with 1927—45 5m. gutter marginal block of four,
10m. (2 ), 13m., 20m. vertical strip of three, 50m. (2 ) and 1 93 2-44  7m. block 
of four, cancellations include Haifa, Jerusalem, Registered Jerusalem and 
Mahne Yehuda B.O. Jerusalem, one cover with stamp removed few small faults, E £30
otherwise fine . . . . . . . . .  to £40

T  1823 E  —  1927 two p.p.c.'s bearing 7m. frankings, another dated 1931 bearing 2m. green
and 1934 p.p.c. bearing 3m. green and Transjordan 10m „ all addressed to Italy 
with Jerusalem circular dated cancellations, few light stain spots, otherwise 
fine . . . . . . . . . .  E £30

T  1824 E  PAPUA: 1918 (M a y  2 3 ), two registered "W ilson" covers, former bearing Lakatoi
4d. and 6d. tied by Samarai cancellations and the latter bearing Lakatoi 1 d., 2d., E £30
2£d. and 3d. tied by Kulumadau cancellations, attractive . . . .  to £40

T  1825 E  PARAG U A Y : Official: 1892, two covers (one registered) to Buenos Aires bear­
ing Official overprinted 10c. and 20c. pair respectively, Asuncion circular dated 
cancellations, a trifle soiled or stained, "P R ES ID EN TE/D E LA /R E P U B LIC A " on E £20 
f l a p s ....................................................................................................................................to £30

I
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1826 G3 P E R U :T h e s e le c t io n o f e ig h tp r e -s t a m p E s o r E L s d a te d b e tw e e n 1 8 2 9 a n d
1831, strikes include SL "A R IC A ", "C U Z C O "  (2 ), "L IM A ", "P U N O ",
" T A C N A " ,  " T R U J IL L O "  and " Y S L A Y " ,  s tru c k  in b la ck  o r  re d , v a r io u s ly  E £150 
rated in M S ., ch ie fly  fine. S ca rce  . . . . . . to  £200

1827 El 1862 E addressed to Valparaiso bearing 1p. blue tied by black Lima lattice can­
cellation with Lima cds at left, a trifle wrinkled orsoiled, otherwise fine . . E £10

T  1828 El —  1899 4c. postal stationery card additionally bearing Germany 10pf. tied by
Marine Schiffspost (number unclear) dated cancellations, transit cds markings E £10
and German arrivals, fine . . . . . . to £15

PORTUGAL
Including material from the collection of the late Dr. AnUanio Fragoso. Note 
that the majority of the lots consist of marks on stamps/pieces, not covers 
except where stated otherwise.

1829 1797 EL addressed to Rhode Island from Lisbon showing American "1 1 /IY"
Bishop Mark and SL "B O S TO N ", endorsed "pr. Schooner Joanna Capt.
Godwin via Boston"in MS., small perimeterfaults. otherwise fine and scarce . E £50

1830 El 1859 EL from St. Ubes to Trondhiem with red "P O R TU G A L / 2 /JA N V ./ 6 0 / B A Y -
O N N E", Lisbon transit and handstruck "2 6 " on front, various transit back-
stamps including French Pyrenees A  Paris cds, crease affects two markings . E £10

1831 ®  1871 cover addressed to London bearing 120r. tied by Lisboa circular cancellation
andshowingredoval "U N ITE D S TA TE S /B .F .S TE V E N S / N O V 4 1871/LO N D O N / E £30
DESPATCH  A G E N T" cachet overstruck by arrival datestamp, a trifle stained

1832 O First Reform Numeral marks: Stock-book containing 1,015 examples,
mostly fine to very fine on stamps (some on piece) including some 
pairs, showing an almost complete range of numbers from 1 to 230 
with only 15 numbers missing in one or other of the types (these being 
16, 20, 32, 34, 39, 41, 93, 117, 139, 151, 153, 190, 191, 198, 203), w ith 
over 150 different numbers of 20-bar type, 28 different of 11-5 type 
and about 180 different of 11-3 type plus dotted types of numbers 1 
and 52, with several variants of many numbers; considerable dupli­
cation but usually by mark being shown on different stamps. Includes 
20 examples of nos. 48 to 51 of Azores/Madeira. The stamps are 
generally fine, the imperforate issues being mostly with clear to large 
margins but a few have defects and comprise (approximately): D.
Maria 25r— 110, D. Pedro 5 r— 5, 25r. blue— 125, 50r.— 15, 100r.— 7,
D. Pedro/D. Luis 25r. red— 485, D. Luis 50r.— 6, D. Luis curved label 
iniperf./perf. 25r.— 230, others (including better values)— 32, w ith E £750 
minimum cat. value (1979) of Esc. 200.000S00. A magnificent lot . to £1000

1833 O  Stock-book containing over 550 good to fine examples on stamps (a
few on piece), over 160 different numbers, showing a range of all
types with variants of several numbers, considerable duplication
but often by mark being shown on different stamps. Includes 14
from Azores/Madeira. The stamps are fair to fine, the imperf. issues
generally with four good margins but a few defective, nearly all being
D Maria, D. Pedro and D. Luis 25r. value, with minimum Cat. value E £200
(1979) Esc. 60,000S00. A  useful lot . . . . . . to £250

1834 n  Second Reform Numeral marks: Green album containing a marvellous
e range of over 700 stamps (wide variety, including better values).

cancelled with fine strikes of the upright number in oval of bars post­
marks complete from 1 to 240 except for 237, including some showing 
variants of numerals, duplication often by inclusion of examples on 
different stamps: also eleven examples on piece with town names or 
datestamps alongside: in addition 14 earlier stamps with manuscript 
marks mostly lines: a few stamps have defects but generally very E £300
fine An excellent lot . . . . . . .  to £400

~  _  A range of 369 stamps (good variety, mostly 25r. values) cancelled
iu jo  o  . generally fine strikes of the upright number in oval of bars

w ' ks- 205 different numbers, including some showing variants of 
numerals, duplication is often by inclusion of examples on different E £125
stamps, a few stamps have defects but majority fine. A  useful lot . to £150

I
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P O R TU G A L (continued)
Lot No. Est. Value

1836 O  Second Reform Numeral marks: A  range of 275 stamps (mostly 25r.

I
 values) cancelled by generally fine strikes of the upright number in

oval of bars marks: 172 different numbers, a few stamps have defects E £80

but mostly good to fine. A  useful lot . . . . . to  £100
T1 8 3 7  O  Small Circular Datestamps: Stock-book containing a fine selection of 

about 550 examples on stamps (a few  on piece) showing a wide range 
of offices w ith  many scarcer items, in a wide range of styles and i . 
variants, includes a good selection of the earlier dated marks (Lisboa,
Villa Real, etc.), single oval and Lisboa "mechanical" datestamps; in 

' addition 37 pieces w ith stamps cancelled by numeral and datestamps E £150
alongside; wide variety of adhesives, generally very fine. A  useful lot to £200 

T1838 O The so-called "Straight-line" marks: Stock-book containing over 750 
examples on a wide variety of stamps (including better values) show­
ing a magnificent array of these unusual and interesting markings, a 
large number of very rare marks, mostly fine strikes and all identifiable 
(also a few  not identified), great variety of styles and types; some 
duplication but often by mark being shown on different stamps; con­
dition mostly fine but a few stamps have minor defects. An excep- E £700
tional lot . . . . . . . . .  to £800

T  1839 O — Album containing a selection of nearly 350 examples on a variety of 
stamps (w ith  some better values), showing a very good range of these 
marks, w ith scarcer items, mostly fine strikes, some duplication but 
often by mark being on different stamps; condition generally fine but E £200
a few  stamps have minor defects. A ve ry  useful lot . . . to £300

T  1840 O  Telegraph marks: Over 80 stamps cancelled with various types of telegraphic 
marks, mostly "Telegraphia Electrica", from a wide variety of offices, mostly fine 
strikes on a good range of stamps with better values; some duplication; stamps E £60
mostly fine but a few have defects . . . . . .  to £75

T  1841 O —  About 100 stamps of various issues (embossed and typographed, with many 
higher values) punctured with a star or cancelled with hatched lines or crayon 
marks indicating telegraphic use; uncancelled and used, some duplication, E £15
mostly fine . . . . . . . . .  to £20

T  1842 O  Double-oval marks: 190 examples on stamps (some on piece) showing a wide
range from over 70 offices with many scarcer items and some from the Azores, E £60
generally good to fine strikes; condition of stamps generally good to fine . to £75

I
T  1843 O 1880-type Datestamps: Large stock-book containing about 1,500 ex­

amples (with some blocks, pairs and pieces) showing a varied and 
comprehensive range of over 600 different offices/marks on a wide 
variety of adhesives, mostly 1880/1910 but some later; various types 
including scarcer and nearly all full strikes; stamps mostly very fine, 
also about 100 covers/cards with this type of mark, a few of those E £250 
stained but most good/fine. An excellent lot . . . . to £300

T 1 8 4 4  O  —  Stock-book containing about 750 examples (with some pairs and on 
piece) showing a wide range from over 320 different offices/marks, 
mostly 1880/191Q but some later; various types, nearly all full strikes; E £100
mostly fine. A  useful lot . . . . . . . to £125

T  1845 G  Ambulancia (T .P .O . )  marks: Album containing a very fine selection from 
early to modern in a wide variety of types from many different lines/ 
routes, including Conducao types, over 450 items, the examples from 
about 1920 mostly on piece, earlier generally on loose stamps, majority 
very fine strikes and number (where applicable) visible on all; condi- E £80
tion of stamps generally fine. A  useful very lot . . . . to £100

T  1846 O  Star (or French) type datestamps: 127 examples, many on piece, from a wide 
selection of offices showing the various types, some duplication, generally fine; 
also 16 covers/cards with this type of mark, some stained but mostly good/ E £40
f i n e ....................................................................................................................................to £50

1847 Documents: Forty-seven large-size official printed receipts for payments to the
Post Office Treasury from Postmasters, 1847/1853, considerable duplication 
of four basic types; also fifteen duplicates (? )  of telegram forms, 1859/1876, 
no postal markings, some staining but mostly clean and fine, unusual . . E £10
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, PO R TUGAL (continued)
Lot No. £sr. Value

T  1848 O  Azores: The zo-called "Straight-line" marks: A  useful selection of 99 
examples on wide variety of adhesives (including better values) from 19
different offices: Agua de Pau (3 ), Alagoa (1 3 ), Capellas (4 ) ,  Furnas (1 9 ), 1
Maia, Ribeira Grande (2 ), Nordeste (1 6 ), Va.Franca do Campo (5 ) ,  Va. do 
Povoapao (2 ), Calheta (2 ), Graciosa/Villa da Praia (2 ) ,  Queimada, Topo,
Vellas (2, on Ceres issue), Flamengos, Santa Cruz, Lages (8 )  S . Roque ( 6 ),
Magdalena (1 0 ); some are part strikes but many fine examples, condition of E £50
stamps generally fine but a few have defects . . . . .  to £60

1849 K  P R IN C E  E D W A R D  IS L A N D : 1870 cover addressed to Nova Scotia bearing 3d.
blue tied by black oval obliteration and showing circular "P R IN C E -E D W A R D  E £20
ISLAND/A/AP 21/70" at left, arrival backstamp, fine . . . .  to £30

T1850 t>3 —  1871 envelope addressed to Tatamagouche (Nova Scotia) bearing 3d.
tied by circular "PRINCE-EDW ARD-ISLAND/A/FE 7/71" cancellation
with additional strike at left, arrival backstamps, tiny faults. Very E £50
scarce (see photo-plate X) . . . . . . . to £75

1851 El Q U E E N S L A N D : 1866 mourning envelope addressed to South Wales bearing 2d.
pair and 6d. tied by black numeral cancellations, circular "S H IP  LETTER/C /M R  
17/66/QUEENSLAND" and "P EM B R O K E D O C K / A / M Y 14/66" cds markings, 
small perimeter faults . . . . . . . E £10

1852 El R U S S IA : 1865 E addressed to France bearing 1k„ 3k. pair and 30k., tied or can- E £20
celled by lozenge of dots and French arrival cds attractive . . .  to £30

1853 la —  1867, an attractive pair of Es addressed to Amsterdam, former bearing 1k. (3 ),
5k., 10k. with blue framed "A U S  R U S S L A N D /F R A N C O " at left, the latter
bearing 1k., 5k., 10k. and 20k., indistinct circular dated markings, small faults E £20

1854 El —  1867frontaddressedtoltalybearing5k.and10k.stripofthree,1876envelopeto
Geneva bearing 8k„ 1878 EL to Italy bearing 2k., 1881 registered 10k. envelope 
with additional 2k. (2 ) franking, German Bahnpost registration label, faults E £30

T  1855 El —  1884 cover bearing Irbit (Perm) 2k. Zemstvo tied by oval blue datestamp with
additional strike on front, additional M S. dated cancellation, minimal seal E £40
removal damage, fine despite slight staining . . . . . to £50

T  1856 El __ Used A b ro a d : P olan d: 1873 E addressed to Germany bearing 10k. tied by
"B W " in concentric circles cancellation (railways), German arrival marking and
curved framed "FR A N C O ", attractive . . . . . .  E £25

T1857 ei __ Levant: 1892 envelope bearing Levant 10k. on reverse and Kharkov
5k. Zemstvo tied by violet oval datestamp, transit backstamps and E £125 
endorsed in MS., tiny corner faults, fine and rare (see photo-plate X) to £150
See also lot 1371

1858 Man S T CHRISTOPHER: 1779 Jeffries & Le Rouge: "ISLE St. CHRISTOPHE 
OU St. KITTS" and inset map of "ISLE NEVIS", fully coloured, folded
through centre (24J"x19") . . . . . . .  E £70

T  1859  H  ST. H E L E N A : 1806 inner letter sheet from Admiral Patton to his brother. A  
fascinating document concerning military strategy and including the idea for 
the employment of "a small Piece of Ordnance to be fired from a ships deck at the 
Tops and Rigging of the Enemy's Ship, from whence the French do much mis­
chief by picking off the Officers, having Men trained to fire accurately, or Sharp 
Shooters" and continues 'T h e  death of Lord Nelson may be imputed to this E £40

use" to £50
m n n  c t  K IT T S -1732 (c irca ) H. M oll: 'T h e  Island of St. C H R ISTO P H ER S, alias St. E £25
1860 M a p  S T . K ^ , ^ ^ t |.ne ;ncoloUr, delailed,f in e ( l 43" x 9 r )  • . to £30
1RR1 n/ia„ QT LUCIA: 1779 Jeffries & Le Rouge: "St. LUCIE D'apres les Plans leves 
iuo i iviap o • js |ors qu'j|s |a possedoient", fully coloured with inset en- E £60

laraement of "Le Carenage", folded through centre (19"x253") . to £70
to c o  iq ? q  flown cover addressed to California bearing -}d„ 1d„ 1 id . (2 ), 2J-d„ 3d.,
1862 -M a  -  by circular "CASTRIES/1st/AIR M AIL/ST. L U C IA " cancellations,

ripsoatch marking at left, a trifle ragged and soiled, otherwise fine . . E £15
dco 1QT6 flown cover addressed to England bearing 1936 1/- block of four

1863 T -E l  -  ^ e,,e d b y C a s tr ie s c d s a n d tie d b y la rg e v io le t"L A K E H U R S T / T R A N S -
p t i  ft WTIC/FIRSTHINDENBURG FLIGHT/Frankfurt-am Main"cachet,
A dorsed"VIA NEW YORK/ToawaitfirstZEPPELIN/M AIL-AM ERICA- E £50
ENGLAND", few tiny perimeter faults, fine (see photo-plate X) . to £75
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ST. V IN C E N T
Lot No. Est. Value

1864 M ap 1775 Jeffries & S ayer: " S T . V IN C EN T, from AN A C TU A L  SURVEY M AD E
IN T H E  YEAR 1773 after the Treaty w ith the Caribs.", fully coloured E £70 
anddetailed,foldedthroughcentre(21^"x29") . . to  £80

1865 si 1824 EL addressed to W hitby w ith  very clear strike of the large fleuron
ty p e " S T . V IN C E N T/ M A R 18/1824" across flap on reverse, rated "2/4" E £125 
in M S. onfront, very attractive and fine (see photo-plate X) . . to £150

1866 El 1825 EL addressed to W hitby showing rather faint "S H IP  LE TTE R /D O V E R " on E £10
reverse, rated in M S. and endorsed "pr. Delaford", a trifle soiled, otherwise fine to £15

1867 a  1825 an d  1831 ELs addressed to England from plantations, Deal and Dover Ship
letter markings respectively, the latter includes news of the "dreadful hurricane E £30
w hich laid waste Barbados &  did great damage in this Island", small faults . to £40

1868 El 1826 EL addressed to England with fine step type "L IV ER P O O L/S H IP  L E TTE R " E £15
on flap, endorsed "pr. Ardent/via Liverpool", rated "1/6 " in M S.,fine . . to £20

1869 h  1826 EL from the same correspondence and with the same Ship Letter marking but
applied across flap and endorsed "pr. Traveller/via Liverpool", rated "3/—", in E £10
M S ., address panel with central tear . . . . . . to £15

1870 a  1826 EL with printed monthly account of "Negroes, Stock, Produce, Receipts and
Casualties" and explains that "w e  must now  according to our new Slave act
be satisfied with w hat labour the negroes will perform without resorting to the
cart w hip  or any other violent means", faint Bristol Ship Letter marking on front, E £20
small internal tear and perimeter faults, interesting . . . .  to £30

1871 2i 1836 duplicate letter addressed to London w ith  fair strike of the large
fleuron type " S T . V IN CEN T/? JAN/1836" across flap on reverse,

, rated "2/2" in M S ., a trifle soiled or w ith cancellation ink surplus, E £100
otherwise fine (see photo-plate X ) . . . . . . to £125

T1872 El 1879 "The  St. Vincent W itness" (August 28th) addressed to England 
, bearing 1876-781d. perf. 11-12^x15, indistinct black obliteration and

circular "S T -V IN C E N T/A U  28/79" datestamp alongside. Possibly E £500
unique and very rare. B.P.A. Certificate (1979) (see photo-plate X) . to £600

T18 7 3  a  1895 registered cover addressed to England bearing 5/- lake tied by
circular "K IN G STO W N /A/A P 13/95/St. V IN C E N T" cancellation, fine E £50
(see photo-plate X) . . . . . . . . to £75

1874 *1‘ ej 1932 cover to Barbados bearing ^d., I^ d .,  tied by Kingstown circular dated can­
cellations, endorsed "First air mail/Special First Flight St. Vincent to Barbados/ E £20
B y"H u m m in g  Bird" " in  MS.,arrival backstamp, few tiny stain spots . . to £30
See also lots 1610, 1619 and 1634

T18 7 5  El S A M O A : 1842 EL from Apia to Tana in the New Hebrides, a long and
interesting letter, fine . . . . . . .  E £80

T  1876 a  —  1845 EL from Scotland to the "Revd. Henry Nisbet, Upolu, Samoa, care of 
Revd. Dr. Ross, Sydney, N .S.W .", despatch datestamps on front and Ship 
Letter, Sydney datestamp on reverse, small faults . . . .  E £50

T 1 8 7 7  a  —  1849 ELfrom  Sydneytothe Reverend Nisbet,fairtofine . . . .  E £50
T 1 8 7 8  a  —  1854 ELfrom London to Savaii showing red London Paid despatch cds on front

and black circular Sydney Ship Letter marking on reverse, rated "1 1 " and "3 "  
in M S. and endorsed "Per Ship —  paid", interesting contents, some light 
staining . . . . . . . . . .  E £60

T 1 8 7 9  a  —  1858 ELfrom Tufu addressed to Lafotulafai from a missionary to his wife, fine . E £50
T 1 8 8 0  a  —  1862 EL from Sydney to Malua, Upolu and endorsed "p r favour of

Capt. Williams", a long and interesting letter w ith many mentions of 
the nearby islands and towns, tiny faults . . . . .  E £100

T  1881 a  —  1868 E from Malua to London bearing New  South Wales 6d. tied by 
Sydney duplex cancellation and red London arrival on front, interest­
ing contents, with a mention of various places in the Commonwealth 
including the Falkland Islands, small internal tear, otherwise fine and 
very rare (see photo-plate X) . . . . . .  E £350

1882 K  SAN M A R IN O : 1867 EL addressed to Zorino bearing Italy 20c. tied by "S .
M no." in rectangle of diamonds cancellation and showing fine blue 
circular "REPUBBLICA Dl S. MARINO/22/AGO/67/*" datestamp at 
right, very slight overall soiling, attractive and scarce (see photo- E £100 
plate X ) .....................................................................................................to £150

\
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Lot No. £ j t  vaiue

T  1883 ta S A R A W A K : 1931 registered coveraddressed to Italy bearing 1928—29 4c„ 5c., 8c..
10c., tied by circular dated cancellations, various backstamps, a trifle dis- E £20
coloured, otherwise fine . . . . . . .  to £30

SAUDI ARABIA
T1884 S3 Turkish Administration: 1906 and 1909 p.p.c.'s addressed to Djibouti bearing E £40

Turkish adhesives, Djidde and Mecque cancellations, fine . . .  to £50
T  1885 El 1917 cover addressed to Egypt bearing 1gr. blue tied by Djedda bilingual

cancellation and showing framed "PASSED/CENSOR/12" in black, E £75
arrival backstamps, scarce, small faults (see photo-plate XI) . . to £100

T1886 H  1917 cover addressed to Cairo bearing Hedjaz Jgr. orange, Jgr. green, ^gr. red and E £40
1gr. blue tied by Djeddah bilingual cancellations, fine . . . .  to £50

T1887 a  1923 cover addressed to Egypt bearing Hedjaz 1 igr. tied by Arabic
Mecca-Mokarrana circular dated cancellation, arrival backstamps, E £50
slightstain spots, otherwise fine and scarce (seephoto-plateXI) . to £75

T 1888 El 1926 cover addressed to Egypt bearing Hedjaz and Nejd 1926 set of six
imperf. values tied by Djedda bilingual circular dated cancellations. E £125 
arrival backstamp, fine and scarce (see photo-plate XI) . . to £150

T  1889 IS 1932 cover addressed to Alger bearing third Hedjaz issue -’-gr. (2 ) and 1gr. pair 
tied by bilingual Djeddah cancellations and arrival datestamps all on reverse, 
fine . . . . . . . . . .  E £25

T  1890 El 1933 cover to Tunis bearing Jgr. and Jgr. with faint Medine cds and 1935 cover to
Tunis bearing 5gr. pair tied by Djeddah bilingual cds, various backstamps, 
scarce commercial items, some faults . . . . . .  E £40

T  1891 El 1939 cover addressed to Morocco bearing first regular issue Jgr., 3gr. pair and
Mecca Hospital fund jg r., Djeddah or Mecque cancellations, cut do w n at right E £20

T  1892 El 1940 cover addressed firstly to India and redirected to Java bearing six values of the
First regular issue and Mecca Hospital fund stamp, Djeddah circular bilingual E £30
cancellations, censor markings and labels, some very light staining, fine . . to £40

T  1893 El 1946 to  1959 The selection of eight flown or registered covers, variously franked E £40
and addressed, cancellations from Djeddah, Mecca or Ryad, fine . . to £50

T  1894 El SOCIETY ISLANDS: 1837 EL to England from Raiatea showing very fine 
strike of black crowned "GEN ER AL POST OFFICE/JY * 31/1837/
SYDNEY" on front and blurred red "IN D IA  LETTER/DOVER" on
reverse, faults (see photo-plate XI) . . . . .  E £200

T1895 El _ 1839 EL addressed to London from John Williams on Eimco Island
showing fair strike of red oval "PAID SHIP LETTER/crown/JY * 18/ 
1839/SYDNEY" crossed by filing crease, fair. The sender of this letter 
was reportedly clubbed to death and eaten by cannibals eight months 
after writing this (see photo-plate XI) . . . . .  E £200

T1896 ei _ 1841 EL addressed to London from Raiatea with red oval Paid Ship
Letter S ydne y datestam p and M S . " 8 " ,  Lon don a rriva l cd s  on  reverse , 
ten m on ths in tra n sit, re lig io us c o n te n ts , a tr if le  soiled . . . E £100

1RQ7 M a n  S O U T H  A F R IC A : 1715 (circa) De Fer: "P A R TIE  M E R ID IO N A LE  D ’A F R IQ U E " , E £30
P outlined in colour, fine ( 16" * i n .........................................................................to £40

T  1898 e i —  1901 , two envelopes to Boer prisoners in St. Helena, one showing black "PR.
OF W A R " and two 1900 covers to Groenpunt Camp near Cape To w n  showing 
circular violet "C EN S 0R /P R IS 0N ER S  O F W A R ", all with V.R.I. overprinted 
adhesives, one with scarce violet "C E N S O R E D /TH A B A ' N C H U / O .R .C .", E £20
faults . • • • • • * • • -  to £30

T1000 ,Q iq  PEACE CELEBRATIONS PIGEON POST USED PIGEONGRAM
I 1899 -r ig  —  is  a N|R CARD (N 0  318) AN D  ORIGINAL ENVELOPE S H O W -

livir BLUE DOUBLE-RING "PIGEON POST/AUG. 2/19./C A P E TO W N ". 
n iA P K  CAPETOW N CDS A N D  VIOLET OVAL "G O V ER N O R  
^PMFRAL’S FUND/CAPE T O W N " C A C H E T (A  TRIFLE D ELICATE), 
a , on AN UNUSED SOUVENIR CARD (N O . 417), FINE A N D  
FVTREMELY RARE. FULLY A N N O TA TED  (SEE P H O TO -P LA TE XI) E £1000 

T  1 qnn -t-™ _  1925 flown cover addressed to Durban bearing 1913-24 6d. and 1925
lauu t m  wjth imperf. between sheet margin at foot. Cape To w n  bi- E £50

Unguaicancellations, fine and s c a r c e ..................................................to £75

I
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Lot No. Est. Valuo

T  1901 -t-is  S O U TH  A F R IC A : The selection of flown items, three covers, tw o  cards 
and a front, all but tw o  being internal flights, variously franked w ith 
1913-24 id .,  1d.. 2d. (4 ), 1925 A ir 1d., 3d. block of four, 9d. (2), A ir set, E £75 
etc., items datedfrom 1925to1938,poortofine . . . . to £100

T  1902 a  S O U TH  A U S T R A L IA : 1848 EL addressed to Ireland showing fine strike of black 
! circular "G.P.O./crown/8 * FE/1 848/SO U TH  A U S T R A L IA "  and part blue

arrival cds, rated in M S. and endorsed "per overland Mail", small faults . . E £15
1903 E  S P A IN : 1835 EL with enclosure to be forwarded to Cuba addressed to Gibraltar E £40

a n d s h o w in g fa irs tr ik e o fre d S L "C A D IZ "a n d ra te d "1 3 (i? )" in M S .,f in e  . to £50
j See also lot 1504

T  1904 e  S U D A N : 19161 pi. formular registered envelope with additional 2m. and 3m. frank­
ing, Atbara cancellations and label, addressed to England, Sudan triangular E £15
censor marking and Shellal Haifa oval T.P .O . datestamp, fine . . .  to £20

T  1905 ra S U R IN A M : 1771 EL addressed to Rhode Island, carried privately, a trifle soiled,
otherwise fine and an interesting commercial letter . . . .  E £25

1906 s  S W E D E N : 1882 cover addressed to Germany bearing 20o. strip of three tied by
"1 9 "  in concentric circles cancellations of Denmark and showing "F R A  E £30
SVERR IG"SLm arkingatright,perim eterfauIts,otherw isefineandscarce . to £40

1907 2  —  1902 to 1916, the selection of three items variously franked and addressed but
all showing blackframed "Fra Sverige" handstamps, one with violet S L  "Paque- E £15
bot", small faults, fine strikes . . . . . . .  to £20

T  1908 -t -E  —  The  selection of nine flow n covers or cards dated from 1921 to 1937,
including 1932 cover to Buenos Aires w ith  4k. franking and showing 
red "L U F TS C H IF F  G RAF ZEPPELIN/8.SUDAMERIKAFAHRT/1932" 
cachet, 1936 cover to the U.S.A. bearing 50o. A ir and showing lilac- 
pink "D E U TS C H E  LU FTP O S T/E U R O P A -N O R D A M E R IK A " Zeppelin E £75

I cachet, etc., chiefly fine . . . . . . . to £100
1909 “f -E  SW ITZER LAN D : 1927 N H O R A  exhibition, tw o 25c. and tw o 35c. postal 

stationery items with special oval dated cancellations of Lausanne, addressed 
to La Chaux de Fonds, fine . . . . . . .  E £25

T 1910 t z  —  The  selection of five flow n cards or covers dated from 1924 to 1928, 
including 1924 official card for Solothurn to Grenchen flight, 1926 
(Ju ly  1) official card for Basel to Schaffhausen flight, etc., chiefly E £60
fine . . . . . . . . . .  to £80

1911 2  SYRIA: 1415 small neat EL from Damascus, sealing string still intact, few very light E £30
stain spots, otherwise fine and very attractive . . . . .  to £40

T  1912 2  T A H IT I: 1834 EL addressed to London showing fair strike of step type 
"S H IP  L E TTE R /P LY M O U TH " and arrival cds on reverse, rated "1/7" 
in M S., faults . . . . . . . . .  E £80

T1 9 1 3  2  —  1849 EL addressed to Savaii, Samoa from Hitiaa to the "Revd. Hy.
Nisbett", w ithout postal markings, the contents discuss the death of 
the Island's Queen and arrangements for her burial, a long interesting 
letter . . . . . . . . . .  E £80

1914 —  1851 EL (duplicate letter) addressed to London with black " A R T  —  5/B.R.
P K T." and Liverpool America arrival backstamp (across flap), a trifle soiled E £15
otherwise fine . . . . . . . . .  to £20

T  1915 e  TA N G A N Y IK A : 1918, three registered "W ilson" covers, variously bearing 1917—
21 1c., 3c., 6c., 10c., 12c., 15c., 25c., 1r. and 4r. Tanga or Bagamoyo circular 
dated cancellations, transit backstamps, fine and very attractive . . E £50

T 1 9 1 6  E  T A S M A N IA :1 9 0 0 to 1 9 0 7 Th e s e le c tio n o fp .p .c .'s o rc o v e rs ,f ifty -f iv e ite m s ,1 d . E £10
or 2d. frankings, mostly locally addressed, faults . . . . to £15

T 1 9 1 7  3  T O N G A :  1809 p.p.c. addressed to China bearing 1897 1d. tied by Nukualofa
circulardatedcancellationw ithShanghaiG.P.O.cdsalongside,fine . . E £15

1918 2  —  1936 and 1937 Tin Can Mail covers with 2£d. frankings, addressed to Eire and E £20
the United States respectively, good range of cachets, fine . . .  to £30

T  1919 2  —  1946 "Last Tin  Can Mail" cover addressed to Fiji bearing 2£-d. franking with E £10
Postmasters M S. cancellation, usual blue cachet and arrival cds on reverse, fine to £15

T1 9 2 0  E  TO K ELA U  ISLAN DS : 1862 EL addressed to Malua (Samoa) from Atafu,
written in native vernacular, few light stains. Rare . . . E £100

T  1921 tz T R I N I D A D : 1895 id .  green wrapper addressed to London with circular "P O R T  O F
S P A IN / J/ O C  1/95/TR IN ID A D ", trifle w rinkled.......................................................... E £10

I
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, „  T U R K E Y
Lot No. f s / .  Value

1922 is Liannos Local P o st: 1866 (M a rc h  12) m o u rn in g  e n ve lo p e  f ro m  H alk i to
Galata bearing 20pa. (2 ), 40pa., tie d  b y  re c ta n g u la r g rid  ca n c e lla ­
tio n s, oval despatch date sta m p  alo n gsid e , all in blue , h o riz o n ta l crease 
runs th ro u g h  tw o  stam ps, a tr if le  soiled , o th e rw is e  fin e  and a t tra c - E £250
tive  (see p h o to -p la te  X II) . . . . . . .  to  £300

1923 ia —  1866 (A u g . 5) EL addressed to  V ie n n a  b e a rin g  20pa. tie d  b y  c irc u la r
" P O S T E  L O C A L E / 5 / A O U T / 6 8 / C O N S T A N T IN O P L E "  ca n c e lla tio n  w it h  
additional strike b e lo w , Galata oval d a te sta m p  on re ve rse , sm all areas 
of staining and adhesive w it h  perf. fa u lts , o th e rw is e  fin e  (see p h o t o - E £200 
Plate X I I ) .........................................................................................  to  £250

1924 El —  1866 (O C T .  5) EL F R O M  C O N S T A N T IN O P L E  T O  L O N D O N  B E A R IN G
5pa. T IE D  B Y  R E C T A N G U L A R  G R ID  C A N C E L L A T IO N  A N D  G R E A T  
B R ITA IN  1865-67 6d. T IE D  B Y " C "  IN O V A L  O F  B A R S , P O S T E  L O C A L E  
C D S  A N D  T H E R A P IA T R A N S IT  M A R K S  O N  F R O N T ,  D E S P A T C H  A N D  
T R A N S IT  D A T E S T A M P S  O N  R E V E R S E , S E A L  R E M O V A L  D A M A G E  
A N D  F E W  S T A IN  S P O T S , O T H E R W IS E  F IN E  A N D  A  V E R Y  R A R E  
C O M B IN A T IO N  C O V E R . F R IE D L  C E R T IF IC A T E  (1977) (S E E  P H O T O  E £1000 
O N  B A C K  C O V E R ) . . . . . . . .  to  £1250

1925 —  1866 new spaper (N o ve m b e r 4) bearing 5pa. tie d  b y  p a rt oval d a te -
stam p (possibly G ala ta) and w it h  H alki oval d a te sta m p  in blue a t to p
left, light overall to n in g  and fe w  internal te ars , o th e rw is e  fin e  and E £300
rare (see p h o to -p la te  XIII) . . . . . . .  to  £350

1926 E l  —  1866 (N O V . 12) EL A D D R E S S E D  T O  C O N S T A N T IN O P L E  B E A R IN G
T W O  5pa. P AIR S T IE D  B Y  R E C T A N G U L A R  G R ID  C A N C E L L A T IO N S  
IN B L A C K  A N D  A U S T R IA N  L E V A N T  10s. W IT H  IN D I S T I N C T  C IR ­
C U L A R  M A R K IN G , L L O Y D  A G E N C Y  B A C K S T A M P . F IL IN G  C R E A S E  
A F F E C T S  O N E  S T A M P , F E W  T IN Y  P E R IM E T E R  F A U L T S ,  O R  S T A IN  
S P O T S , O T H E R W IS E  F IN E  A N D  V E R Y  R A R E . S IG N E D  B Y  B L O C H  A N D  E £1500 
C A L V E S  (S E E  P H O T O  O N  B A C K  C O V E R ) to  £2000

1927 h  —  1866 (D e c. 31) E fro m  C o n sta n tin o p le  to  Livo rn o  be aring 5pa (4 ) tie d
by rectangular grids and " L E T T E R E  A R R IV E E / C O L  V A P O R E / D A L  
L E V A N T E " , handstruck " 6 J "  and G alata oval da te sta m p , a rriva l b a ck - 
stam ps, small faults b ut of goo d appearance. Rare (see p h o to -p la te  E £300 
X||) . . . . . . . . . .  to  £400

1928 E l  —  1867 (Ja n . 5) envelope bearing 20pa. tie d  by re cta n g u la r g rid  c a n ­
cellation, Galata oval datestamp at right, flap torn few other small E £100
faults, otherwise fine and scarce (see photo-plete XIII) . . . to £150

1929 h  —  1867 (Jan . 8) E to  Pera bearing t w o  20pa. tied b y  black g rid  ca n c e lla -
t jonSj Galata and Pera oval datestam ps, b ilingua l "C H A R G E E " E £250
marking, slight faults b ut of goo d appearance (see p h o to -p la te  X II) . to  £300

T h e  Ste am ship C om pa nies 
Piroscafi O tto m a n i

1930 O ffic ia l' I8 6 0  EL F R O M  C O N S T A N T IN O P L E  T O  B R O U S S E  B E A R IN G  2pi.
■ sou El u Vj e e P C A R M IN E  .G O O D  E V E N  M A R G IN S  A N D  A N C H O R  P .P . H A N D -

Q T A M P  V E R Y  S L IG H T L Y  S O IL E D , O T H E R W IS E  F IN E  A N D  V E R Y  E £1250 
A T T R A C T IV E . R A R E  (S E E  C O L O U R  P H O T O  O N  F R O N T  C O V E R ) . to  £1500

Porto-Piastre Labels (all despatched from Constantinople)
1931 m 1R59 (February 7) EL addressed to Brousse bearing 3pi. label and show- 
is m i s  mo ' iarqe "p .p ." circular handstamp (a little unclear), a trifle creased

and soiled, o the rw ise  fine. " R o y a l"  C e rtifica te  (1971) (see p h o to -p la te  E £350
W..N . . . . . . . . .  to  £400

. oeq /i.m fl 271 EL addressed to  Brousse bearing 2 Jp i. label (crossed by
1932 ta 185“  l ) gad s h o w in g  an cho r P .P . hand stam p , s lig h t fa u lts , o f E £75

fair a p p e a r a n c e .  " R o y a l"  C e rtifica te  (1971) (see p h o to -p la te  XIII) . to  £100

f Hewing eleven lots are all undated fronts struck with the anchor P.P. 
hanHstamp and addressed to Brousse.

' 2oi label few light stain or soil spots, wrinkles, otherwise fine E £50
1933 A  photo-plate X I I I ) .......................................................................... to £75
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The Steamship Companies (continued)

LotNo. Porto-Piastre Labels (continued) Eat. Value

1934 A  Bearing 2pi. label, addressed to the "Vice Consul de Sardaigne", creased
and a trifle stained, fair . . . . . . .  E £50

1935 A  Bearing 2pi. label, handstamp a trifle smudged, light water staining and
light crease, of fair appearance . . . . . .  E £50

1936 A  A  similar item but fine (see photo-plate XIII) . . . .  E £75
1937 A  A  similar lot but label just clipped at upper-left and filing crease a trifle

stained, otherwise fine . . . . . . .  E £50
1938 A  A  similar lot but w ith negligible faults, of fine appearance (see photo- E £50

plate XIII) . .................................................... to £75
1939 A  A similar item, stain spot and a trifle wrinkled, otherwise fine (see photo- E £50

plate XIII) . . . . . . . . .  to £75
1940 A  A  similar item, slight water staining, otherwise fine and of good appear- E £50

ance (see photo-plate XIII) . . . . . . .  to £75
1941 A  A similar item but affected by creasing, of fair appearance despite small E £40

part of handstamp missing . . . . . . .  to £50
1942 A  A  similar item but a little soiled or stained, of fair appearance . E £40

1943 A  A  similar item but w ith few light grease spots, otherwise fine E £40

T  1944 la Italian Post Offices: Jerusalem: 1910 p.p.c. addressed to Palermo bear­
ing 1909-11 10pa. on 5c. pair tied by Jerusalem squared circle dated 
cancellation, few  stain spots, otherwise fine (see photo-plate E £50
X I I I ) ...............................................................................................................to £75

T  1945 E) TU R K S  A N D  CAICO S ISLA N DS : 1904 2£d. blue postal stationery envelope
j  with c irc u la r'TU R K S  IS LA N D /FE  4/04" cancellation, addressed to Germany, E £15

tw o or three blemishes, otherwise fine . . . . . .  to £20
T  1946 e  U G A N D A :  1 9 0 3 1a.-M a. reply postcard, both portions addressed to and cancelled

at Entebbe (double circle type dated August 10), tiny stain spots, otherwise fine E £10

UN ITED  STATES
T 1 9 4 7  tz 1767, tw o  ELs addressed to Madeira from Blandford, Virginia, without hand- 

struck markings but one endorsed "pr. the West India Packet/Capt. Robt. 
Crawford/Q.D.C." and the other with Forwarding Agents endorsement, both a E £50
trifle ragged and stained but an interesting pair, one of which was a year in transit to £60

T 1 9 4 8  e  1 7 6 8 a n d 1 7 7 1  ELs from Savannah, Georgia to Madeira without handstruck mark­
ings, one endorsed "B y  Capn. M ay", five weeks and six months in transit E £30
respectively, a trifle ragged orstained, fair . . . . .  to £40

T  1949 <z 1793 EL showing red S L  " B A L T  O C  3 " and 1798 E showing black " B A L T  FEB 7", 
both rated "1 2 4 " in M S., addressed to Philadelphia, latter affected by filing 
crease, attractive . . . . . . . .  E £40

T  1950 e  1794 EL showing brownish " B A L T  M A Y  20" and 1797 EL showing black 'B A L T  
FEB 23", rated "12jr" and "2 5 " respectively, both addressed to Philadelphia, 
small faults, attractive . . . . . . . .  E £40

1951 H  1795 and 1796 (2 ) ELs addressed to Boston or N ew  York, first struck with black
S L  " B O S T O N " , all with Colonial type Bishop Marks, rated in M S., fine strikes E £50 

T  1952 E  1799 EL addressed to New  York showing fair to fine strike of black S L  "S C H E N
J A N Y 4 " ,  light staining and perimeter faults . . . . .  E £20

T 1 9 5 3  2 ! 1808 E addressed to N ew  Hampshire showing fine strike of black "P O R T S ­
M O U T H , N.H./FEBy. 27", rated "2 0 "  erased and recharged " 8 ”, attractive E £20

1954 A 1841 lar9e Part E addressed to England showing double oval "A M E R IC A /L " and 
red oval "Forwarded/by/GEO & J O H N  LA U R IE/N EW  YO R K ", the latter over­
struck by Bristol arrival backstamp, tiny perimeter faults . . E £10

T  1955 0  1848 EL addressed to New  York from Montreal showing fine blue S L  " S T E A M ­
B O A T "  and rated "Due 5" in M S., filing crease, attractive . E £15

1956 E  1861 small triangular EL endorsed "Cam p Carolina" on flap, the contents are 
headed with what appears to be the current password and counter-sign, 
dated "August 24th/61 W m. Johnson Jr., Lieut., Officer of the day" and com ­
mands 'T h e  shore from the point of Langleys fence to Brushs Park must be kept 
clear of soldiers or others assembling there. B y order W m . Johnson Jr., Lieut., a E £25
trifle torn and stained, otherwise fine and an interesting Civil War despatch . to £50
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, UNITED S TATES (continued)
Lot No. Value

T  1957 is 1 8 6 2"B ew areofTra itors"p atrio ticcoverb earing186 1-623c.tied by"W A S H IN G -
TON/DEC/2/1862/D.C."cancellation,perimeterfaults,attractive . E £35

T  1958 is 1870 slightly damaged envelope with 3c. imprint and 3c. franking, both pen can­
celled and showing fine red oval "U N IT E D  S TA TE S /B .F . S TE V E N S / O C T  24 
1870/LOND ON/DESPATCH  A G E N T "  cachet just overlapping despatch cds., E £40 
London arrival, very fine strikes, attractive (see photo-plate X III) . . . to £50
see also lot 1831

T  1959 is 1925 cover addressed to Boston bearing 2c. tied by Philadelphia Navy Yard can­
cellation and showing purple "AIR MAIL/Phila. —  Boston/VIA/MacMillan 
Expedition" handstamp, arrival datestamps . . . . .  E £25

1960 't 'la  1926 printed "First Air Mail to arrive in New York from the East" envelope bearing 
Great Britain 1 Jd. tied by SL. "H O M E R IC " and United States 2c., initialled by 
the pilot Sir Alan Cobham, small internal tear, otherwise fine . . .  E £20

T 1 9 6 1  - i - is  A similar lot . . . . . . . .  E £25
1962 is 1934 Byrd Antarctic Expedition, the range of eleven p.p.c.'s (various scenes from the

expedition) addressed to New York, all franked with 3c. and with Little America,
Antarctica machine cancellations, usual violet cachets, chiefly fine . E £60

1963 is A similar lot but only ten cards, chiefly fine . . . . .  E £60
T  1964 'T ’ lS Philippines: 1931 cover addressed to England bearing 1928 Air 16c. tied by

Manila slogan cancellation, signed by Francis Chichester with usual cachet,
fine . . . . . . . . . .  E £35
see also lot 1361

T  1965 A  Porto Rico: 1898 to 1933 The selection of United States issues and a few over­
printed used on pieces, front or part covers, twenty-four items, cancellations 
include Manath, Mayaguez, Military Station San Juan, Ponce, Playa Ponce, etc., E £15
chiefly fair to fine . . . . . . . .  to £20
See also lots 1817, 1818 and 1831

1966 El VENEZUELA: The selection of six pre-stamp covers, including three Es
and an 1858 EL with circular "CORREO DE VENEZUELA" namestamps 
from Coro, Guaira and La Grita, the tw o others with "REPUBLICA DE 
VENEZUELA" oval Franca markings from Barinas and Valencia, fair E £50
to fine . . • • • • • • ■ •  to £75

i g g 7 gj _ Undated E bearing 1863-65 Jr., tied by circular "C O R R EO S /JA N /4/LA
G U A IR A " cancellation, addressed to Caracas few light stains and perimeter E £15
faults, otherwise fine and attractive . . . . . .  to £20

T  1968 El _ 1878 EL addressed to Porto Cabello bearing 187 1-78  1c. and three 1880 Es
bearing 1879 5c. pair, single and 10c. single, all with MS. cancellations, filing E £30
creases affect adhesives, attractive . . . . . .  to £40

T  1969 El —  1880 EL from Bargto to Caracas bearing 1879 5c. cancelled by violet M S. "San E £15
Felipe” some light staining, otherwise fine and attractive . . .  to £20

T  1970 El —  1880 postcard addressed to Germany from Caracas bearing 1880 (Ja n .) 5c.
(2) tied by Caracas circular dated cancellation and showing French octagonal
"VENEZUELA/7/SEPT./80/PAQ.FRA. A  No2" in red, slight staining at left, E £10
otherwise fine • • * to £15

t i q -71 ^  1882 postcard addressed to Caracas bearing 1880 (1 Jan .) 5c. tied by scarce E £15
a/1 ^  oval "CORREO DE VENEZLA/1882/CALABOZO" cancellation, slight soiling to £20

T  1Q7,  _  18g3 to  1931 The selection of four items, including 1893 cover bearing 1882
i 19/2 El bisect and 1906 cover bearing 50c. bisect, the former being tied, 191210c.

Independence Anniversary postal stationery card used to France, some light E £30

f r 0 StPo°?945 The selection of eight cards or covers including 1904 cover to 
I 1973 13 "r  ideofrortl England bearing 1d. and Venezuela 2c. and 4c. Postage Dues,

icinR rover bearing 25c. pair tied by Netherlands Indies oval paquebot can- E £15
collations, fair to fine ..................................................................................................... to £20

FILING CREASES

, «.ariinn from the appearance of postal markings, these have not been mentioned.
Unless severe, or detraction
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Lot No. Est. Value

T  1974 is W ESTER N  A U S TR A LIA : 1907 3d. formular registered envelope with additional 
4d. and 2 Jd . (2 ) franking, tied by " R "  in oval cancellations and oval registered 
Perth datestamp, addressed to Germany, slight stains . . . .  E £25

T  1975 z  ZA N ZIBA R : 1894 French 10c. postal stationery card addressed to Germany with 
circular "Z A N Z IB A R / 7 / JU IL/9 4 " cancellation and additional strike at left,
French Ligne N (Paq. Fr. No.4) marking and German arrival datestamp, tiny 
corner faults . . . . . . . . E £15

T  1976 h  —  1899 envelope addressed to Damodar Jeram in Zanzibar bearing Mozambique 
100r. tied by Zanzibar squared circle cancellation dated September 8th on 
reverse and showing framed " P A Q U E B O T "  in black on front, creased and a little 
ragged but attractive . . . . . . . .  E £25

END OF SALE

R E M E M B E R — W E DO N O T  CH A R G E BUYERS CO M M ISSION

YOUR BIDS
By mail

If you are unable to attend the sale, we will gladly accept bids by mail,
but please post early as our delivery is often subject to delay. Use the
bid form enclosed with this catalogue and be sure to fill in your Name
and Address.

By telephone

Telephoned bids can be accepted on the following conditions:
1. Not more than 20 bids can be accepted.
2. All bids must be confirmed by mail.
3. Please do not ask us to divulge bids from other clients. All 

bids are confidential.



OUR NEXT POSTAL HISTORY AUCTION 
WILL BE HELD LATE SPRING 1980

ENTRIES INVITED
IT IS NOT TOO EARLY -  CONTACT US 

WITHOUT DELAY. MODEST COMMISSION RATES

HARMERS (/LONDON
STAMP AUCTIONEERS LIMITED 

41 NEW  BO N D  STREET, L O N D O N  W 1A 4EH.
Telephone: 01 -629 0218

WE WILL BE AT

INTERPOSTAL 79 
2-3 November 1979

STRAND PALACE HOTEL LONDON WC2 J&

The Postal History Exhibition JillllJ jAj
—  COME AND SEE US

POSTAL HISTORY SOCIETIES
Th e  following Societies actively cater for specialised aspects of Postal History and will be glad to 
hear from those interested in membership.

T H E  P O S T A L  H IS T O R Y  S O C IE T Y  B R IT IS H  P O S T M A R K  S O C I E T Y
J  G S Scott 5 By water Street, T . M . Richards, The Bay Horse Inn, Tunstall,
London SW 3 4XD. Richmond, North Yorks. D L10 7 Q S

„ „ „  „  T U p p i ,o  W E L S H  P H IL A T E L IC  G R O U P
? B, GA ° V o P,  ^ 1 ^ 1 1  Road ° - M ‘ Richards' "Cartrefle", 4  St. Sim on's Road,
A . J .  Kirk, 123 Be - Cherry Willingham, Lincoln, LN 3 4 LN .London SE5 7LZ.

•rrtm AM c IR IS H  P H IL A T E L IC  C IR C L E
S O C IE T Y  O F  P O S T A L  H IS T O R IA N S  H. K. Jamieson, 3 Cleves W ay, Hampton,
(B y  invitation only) Middx. T W 1 2  2PL.
d  i inhncnn fi5 Manor Park, Redland,
RV ' J ,° o 2 i ,u v u  P H S  O F  L A N C S . A N D  C H E S H IR E
Bristol BS6 /ri . e . Hebdon, 410 Rossendale Road, Burnley,
E A S T  A N G L IA  P O S T A L  H IS T O R Y  Lancs. BB11 5 H N . •

S T U D Y  C IR C L E  K E N T  P O S T A L  H IS T O R Y  G R O U P
J .  Wilton, 76 Rushmere Road, Ipswich, j .  Wilkes, 42 St. George's Road, Hastings, !
Suffolk, IP4 4JZ. East Sussex, T N 3 4  3 N D . \

L O N D O N  P O S T A L  H IS T O R Y  G R O U P  G R E A T  B R IT A IN  P H IL A T E L IC  S O C I E T Y  )
Rev. A. J .  Potter, St. Hugh s, Old Hall Green, Mrs. |<ay Goodman, "Ingledene", 5 Oakw ood ?
Ware, Herts., SG11 1DR. Road, Highcliffe, Christchurch, Dorset B H 2 3  5 N Y  |

Y O R K S H IR E  P O S T A L  H IS T O R Y  G R O U P  P O R T U G U E S E  P H IL A T E L IC  S O C I E T Y  i
.  c 0Haewick, 25 Hunters Lane, L. Thom pson, 73 Grasmere Gardens, Harrow,

S l.f f lSM S13 8 L A  M iddx. H A 3  7PS.

~ P r i n t e d  in Great Britain by Lonsdale Universal Printing Ltd., Bath 
and Published by H ARM ERS of LO N D O N  Stamp Auctioneers Ltd., 

at 41 Now Bond Stroet, W.1. on September 26,1979.
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LONDON
O C T O B E R  2 FA LK LA IM D  IS L A N D S :  the "Jo h n  F .A y re "  Collection
O C T O B E R  3 IM P O R T A N T  S P E C IA L IS E D  Z A N Z IB A R
O C T O B E R  16, 17 F O R E IG N  C O U N T R IE S  with fine "Benelux" Countries,

France and Colonies, Germany, United States, etc.
O C T O B E R  30, 31 A  F IN E  A L L -W O R L D  S A L E
N O V E M B E R  6, 7  . G R E A T  B R IT A IN
N O V E M B E R  8 Catalogue herewith
N O V E M B E R  20 . C A P E  O F  G O O D  H O P E : the renowned "S ir Henry Tucker"

Collection
D E C E M B E R  4, 5 . A U S T R A L A S IA N  C O M M O N W E A L T H

NEW YORK
O C T O B E R  16, 17, 18 . A L L -W O R L D : the fabulous "Eastern" Collection w hich is

expected to realise around $1 million
O C T O B E R  30 N E W F O U N D L A N D : the incredible "D r. Matejka" Collection

of Newfoundland Aerophilately (Part I)
N O V E M B E R 2 7 ,2 8 ,2 9 ,3 0  B R IT IS H  C O M M O N W E A L T H :  the "Carolina" Collection
D E C E M B E R  11, 12 . IM P O R T A N T  U N IT E D  S T A T E S
D E C E M B E R  13, 14 G E N E R A L  F O R E IG N

SAN FRANCISCO
N O V E M B E R  . A L L -W O R L D  W H O L E S A L E  A U C T I O N  —  over 3,000 lots

SYDNEY
N O V E M B E R  1, 2 A U S T R A L IA N  S T A T E S :  The valuable "Slade" Collections

of Queensland and Victoria
N O V E M B E R  29 . A U S T R A L IA N  S T A T E S :  The "Slade" Western Australia

and South Australia
N O V E M B E R  30 . . A U S T R A L IA N  C O M M O N W E A L T H  and B R IT IS H  C O M ­

M O N W E A L T H

A ll sale dates are provisional and subject to change.

A ll catalogues are available to U.K. clients from London Office, price £1 each (except 
London All-World Sates, 50p only). Lists of prices realised 20p each extra.

A N N U A L  S U B S C R IP T IO N S  —  Application forms available from London Office.
L O N D O N  £10 N E W  Y O R K  (in c l. S A N  F R A N C IS C O ) £15 S Y D N E Y  £5 

Reduced rates for specialised requirements detailed on London application forms.

®  Honours Intornational and Harmers of London aro business names registered by Harmers of London Stamp 
Auctioneers Ltd.
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>> 4



SALE: NOVEMBER 8, 1979
LOT £ LOT £ LOT £ L0T £
1301 460 1368 28 1433 90 1513 26
1302 115 1369 25 1434 46 1514 26
1303 36 1370 18 1435 27 1515 500
1304 6 5  1371 50 1436 50 1 5 1 6  2 6 0
1305 32 1372 23 1438 33 1517 i6o
1306 18 1374 13 1439 29 1518 160
1307 33 1375 210 1440 80 1519 70
1308 90 1376 10 1441 155 1520 75
1309 42 1377 100 1442 70 1521 75
1310 2200 1378 20 1444 48 1522 2i
1311 260 1379 42 1445 16 1524 60
1312 105 1380 42 1446 32 1525 21
1313 220 1381 33 1447 11 1527 32
1314 120 1382 95 1449 26 1528 200
1315 42 1383 50 1450 25 1529 150
1316 270 1384 80 1452 75 1530 75
1317 19 1385 90 1453 75 1531 115
1318 10 1386 42 1454 - 1532 £4
1319 21 1387 30 1455 42 1533 70
1320 26 1388 18 1456 55 1534 22
1321 16 1389 34 1458 29 1536 04
1322 14 1390 20 1459 16 1537 55
1323 26 1391 22 1460 32 1539 22
1324 21 1392 65 1461 19 1540 £5
1325 30 1393 33 1462 460 1541 46
1326 18 1394 55 1463 250 1542 15
1327 23 1395 55 1464 100 1543 46
1328 8 1396 70 1466 390 1 5 4 4  11
1329 85 1397 115 1467 390 1546 31
1330 65 1398 70 1468 160 1547 80
1331 11 1399 185 1469 55 1548 48
1332 11 1400 15 1470 48 1550 42
1333 21 1401 22 1471 55 1551 27
1334 27 1402 60 1472 30 1552 27
1335 5 1403 55 1473 14 1554 26
1336 9 1404 60 1476 105 3.555 26
1337 17 1406 16 1477 34 1556 26
1338 23 1407 14 1478 26 1558 32
1339 35 1409 42 1479 22 1560 155
1340 42 1410 14 1480 29 156i 32
1341 16 1411 16 1481 42 1562 40
1342 55 1412 320 1482 110 !563 19
1344 16 1413 48 1483 32 1564 i8
1348 85 1414 50 1484 12 1565 55
1349 105 1415 16 1485 18 1566 85
1350 16 1416 65 1488 13 1567 8o
1351 17 1417 10 1490 16 1568 65
1352 50 1419 29 1491 20 1 5 6 9  44
1354 21 1420 110 1492 13 1570 70
1355 29 1421 220 1501 33 1571 55
1356 50 1422 26 1503 85 1572 i80
1357 290 1423 26 1504 115 1573 25
1358 100 1424 130 1505 31 1574 3i
1359 21 1425 1400 1506 80 1575 7
1360 825 1427 14 1507 28 1576 17
1361 70 1428 35 1508 400 15B0 22
1362 25 1429 1250 1509 38 1582 44
1363 35 1430 210 1510 65 1583 48
1366 25 1431 270 1511 1350 1584 24
1367 55 1432 18 1512 210 1585 70



SALE: NOVEMBER 8, 1979
LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
1586 36 1663 32 1735 30 1805 28
1587 29 1664 150 1737 21 1806 15
1589 145 1665 110 1738 44 1807 155
1590 22 1666 220 1739 27 1808 85
1591 17 1667 165 1740 330 1811 195
1594 21 1668 80 1741 75 1812 100
1596 13 1669 36 1742 95 1813 100
1600 30 1670 42 1743 240 1814 90
1601 26 1671 80 1744 80 1815 20
1602 75 1672 140 1745 80 1816 11
1603 85 1673 30 1746 240 1817 25
1604 16 1674 37 1747 15 1818 25
1606 26 1675 390 1748 16 1819 29
1607 40 1676 155 1752 100 1820 32
1608 26 1677 185 1753 330 1822 24
1610 75 1678 25 1755 60 1823 30
1613 80 1679 800 1757 25 1824 57%
1614 20 1680 36 1758 160 1825 75
1615 30 1682 10 1759 100 1826 190
1616 31 1683 60 1760 925 1827 12
1617 55 1684 26 1761 135 1829 50
1618 15 1685 110 1762 130 1830 11
1619 38 1686 95 1763 28 1831 26
1622 70 1687 200 1764 140 1832 1250
1624 55 1688 70 1765 85 1833 370
1626 28 1689 330 1766 120 1834 525
1627 70 1690 16 1767 28 1835 100
1628 90 1691 8 1768 480 1836 75
1629 55 1692 21 1769 44 1837 130
1630 32 1693 80 1770 21 1838 1050
1631 16 1694 75 1771 46 1839 175
1632 17 1695 220 1772 37 1840 100
1633 11 1696 31 1773 35 1841 6
1635 11 1697 37 1774 110 1842 62%
1636 7 1698 15 1776 40 1843 270
1637 26 1700 55 1778 18 1844 80
1638 20 1701 80 1779 8 1845 110
1639 180 1702 46 1780 44 1846 42
1640 55 1705 18 1781 310 1847 22
1641 31 1706 18 1782 36 1848 80
1642 26 1708 16 1783 60 1849 27
1643 26 1710 8 1784 19 1850 55
1644 40 1711 32 1785 29 1851 37
1645 26 1712 29 1786 36 1852 22
1646 21 1715 16 1787 18 1853 37
1647 65 1716 27 1788 57% 1854 50
1648 32 1717 13 1789 32 1856 25
1649 370 1718 31 1791 16 1859 65
1650 60 1719 14 1792 11 I860 25
1652 21 1720 21 1794 115 1862 15
1653 55 1721 50 1795 80 1863 145
1654 30 1722 60 1796 17 1864 95
1655 16 1723 420 1797 19 1865 170
1656 44 1726 25 1798 12 1866 22
1657 60 1727 36 1799 105 1867 46
1658 42 1728 36 1800 9 1868 24
1659 65 1729 15 1801 22 1869 12
1660 36 1731 310 1802 60 1870 36
1661 14 1732 36 1803 62% 1872 480
1662 46 1734 165 1804 21 1873 130



SALE: NOVEMBER 8, 1979
LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
1874 18 1899 1000 1930 1300 1951 50
1875 120 1900 130 1931 290 1952 20
1876 80 1902 16 1932 15 1955 20
1877 57% 1903 40 1933 40 1956 24
1878 75 1904 15 1934 46 1957 36
1879 50 1905 25 1935 40 1958 36
1880 100 1906 55 1937 40 1960 21
1881 440 1907 22 1938 40 1962 70
1882 85 1908 210 1939 40 1963 60
1884 115 1911 46 1940 40 1964 36
1885 65 1912 80 1941 36 1965 14
1886 52% 1914 90 1942 40 1966 90
1887 95 1915 60 1943 40 1967 18
1888 165 1916 39 1944 110 1969 13
1889 21 1917 32 1945 13 1970 26
1891 18 1920 270 1946 7 1971 16
1892 26 1923 180 1948 40 1972 20
1897 32 1928 80 1949 46 1973 15
1898 42 1929 230 1950 40 1975 26

1976 40

TOTAL FOR SALE - £51,665
SEASON'S TOTAL TO DATE - £876,736

.... another successful Hamers Postal History sale - 
almost 300 bid forms were received from clients worldwide. 
209 successful bidders shared the 675 lots.

Many record realisations - and a good 'room' confirm 
London as the best venue for a Postal History auction.

Would-be vendors are invited to participate in our 
Spring Postal History auction by submitting entries as 
soon as possible.


